


1

Praha 2018

Bibliografie
památkové péče
za rok 2010
ČLÁNKY A STATĚ

Národní památkový ústav
generální ředitelství
knihovna



2 3

OBSAH

PAMÁTKOVÁ PÉČE VŠEOBECNĚ  .......................................................................................     5
Bibliografie. Zprávy o časopisech a edicích ............................................................................     5
Konference, sympozia, semináře ............................................................................................     6
Teorie a dějiny památkové péče. Osobnosti ...........................................................................     7
Organizace, řízení a legislativa v památkové péči ...................................................................     8
Mezinárodní spolupráce v památkové péči ............................................................................     8

PREZENTACE A PROPAGACE V PAMÁTKOVÉ PÉČI ........................................................     9
Vzdělávání a výchova v památkové péči .................................................................................     9
Využití památek. Instalace a expozice ....................................................................................     9
Průvodce po památkových objektech. Sylaby ........................................................................     9
Výstavy. Katalogy ....................................................................................................................     9
Galerie. Muzea.........................................................................................................................   11

DOKUMENTACE V PAMÁTKOVÉ PÉČI ...............................................................................   12
Dokumentace v památkové péči. Evidence památek .............................................................   12
Přehledy a soupisy památek ...................................................................................................   13
Inventáře. Sbírky. Ochrana fondů ............................................................................................   14

REKONSTRUKCE A RESTAUROVÁNÍ PAMÁTEK ...............................................................   16
Obnova a rekonstrukce památek ............................................................................................   16
Restaurování a konzervace památek. Technologie.................................................................   19
Devastace a zánik památek. Ohrožené památky ....................................................................   21
Ochrana památek ....................................................................................................................   22

DĚJINY UMĚNÍ ......................................................................................................................   23
Teorie dějin umění ...................................................................................................................   23
Dějiny umění. Jednotlivá období. Osobnosti ...........................................................................   23

URBANISMUS A ARCHITEKTURA .......................................................................................   24
Urbanismus .............................................................................................................................   24
Historická města. Regenerace historických jader ...................................................................   25
Architektura a stavitelství. Dějiny. Osobnosti ..........................................................................   26
Stavební a historický vývoj jednotlivých objektů .....................................................................   34
Architektura. Interiéry ..............................................................................................................   37
Architektura. Barevnost fasád .................................................................................................   38
Architektura. Zahrady a parky .................................................................................................   38
Lidová architektura. Vesnická sídla .........................................................................................   39
Funerální architektura ..............................................................................................................   40

VÝTVARNÉ UMĚNÍ ................................................................................................................   41
Sochařství ................................................................................................................................   41
Malířství. Grafika ......................................................................................................................   42
Nástěnné malby. Mozaiky .......................................................................................................   44
Umělecké řemeslo. Užité umění ..............................................................................................   45

SPECIÁLNÍ DRUHY PAMÁTEK .............................................................................................   46
Památky výroby, vědy a techniky ............................................................................................   46
Ostatní památky ......................................................................................................................   47

© Národní památkový ústav, 2018
© Zuzana Stádníková, 2018
ISBN 978-80-7480-122-8



4 5

ARCHEOLOGIE ......................................................................................................................   50
Obecná archeologie. Výzkumné metody ................................................................................   50
Archeologie. Přehled výzkumů ................................................................................................   50
Archeologie. Pravěk. Doba hradištní .......................................................................................   52
Archeologie. Středověk ...........................................................................................................   53

HISTORIE ...............................................................................................................................   55
Obecná historie .......................................................................................................................   55
Historická geografie ................................................................................................................   55
Dějiny jednotlivých lokalit ........................................................................................................   55
Archivní prameny. Historické tisky. Historické knihovny .........................................................   57
Pomocné vědy historické ........................................................................................................   58

PAMÁTKOVÁ PÉČE A PAMÁTKY V ZAHRANIČÍ ................................................................   59
Památková péče a památky v zahraničí ..................................................................................   59

AUTORSKÝ REJSTŘÍK ..........................................................................................................   61

REJSTŘÍK KORPORACÍ, OSOB A OBJEKTŮ ......................................................................   70

REJSTŘÍK GEOGRAFICKÝCH NÁZVŮ .................................................................................   76

REJSTŘÍK ZDROJŮ ...............................................................................................................   83

PAMÁTKOVÁ PÉČE VŠEOBECNĚ

Bibliografie. Zprávy o časopisech a edicích 

 1 BENEŠ, Ondřej. Architektura českých zemí ve  své jedinečné svébytnosti. • Era 21,  
Roč. 10, [č.] 5 (2010), s. 10 • 1 il. • Dostupné na WWW: http://kramerius4.nkp.cz/search/
handle/uuid:ffd15840-a296-11e2-bc29-005056825209 

 2 BIEGEL, Richard. Péče o architektonické dědictví. • Era 21, Roč. 10, [č.] 6 (2010), s. 8 • 
1 il. • Dostupné na WWW: http://kramerius4.nkp.cz/search/handle/uuid:8762daa1-a28c
-11e2-bc29-005056825209 

 3 DŘEVÍKOVSKÝ, Jan. Ještěd: evidence hodnot poválečné architektury. • Era 21, Roč. 10, 
[č.] 6 (2010), s. 9 • 1 il. • Dostupné na WWW: http://kramerius4.nkp.cz/search/handle/
uuid:8762daa1-a28c-11e2-bc29-005056825209 

 4 GAJDOŠÍKOVÁ, Pavla. Židovské památky Zlínského kraje. • Zvuk Zlínského kraje :  
časopis pro kulturu a  společenské dění, Podzim/Zima (2010), s. 118–119 • Dostup-
né na  WWW: http://dlib.kfbz.cz/search/i.jsp?pid=uuid:41668f81-a142-11e2-9642-
00155d01270c 

 5 GIRSA, Václav. Karel Kibic – výběr z publikovaných prací. • Zprávy památkové péče, 
Roč. 70, č. 3, (2010), s. 223–224 

 6 HALÍK, Pavel. Hradec Králové. • Architekt, Roč. 56, [č.] 2 (2010), s. 115 • 1 il. 

 7 HALÍK, Pavel. Nad architekturou zemí Koruny české. • Art & antiques, Roč. 2010, č. 7–8 
(Léto 2010), s. 72–73 • 1 il. 

 8 HEFNER, Zdeněk. Pozastavení nad publikací o obléhání hradu Lopaty. • Hláska, Roč. 21 
(2010), č. 4, s. 59–63 • 1 il. 

 9 HORYNOVÁ, Alena; NEJEDLÝ, Vratislav. Strukturovaná bibliografie Vratislava Nejedlé-
ho. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 6, (2010), s. 436–439 

 10 JANATA, Michal. Litomyšl knihou oděná. • Architekt, Roč. 56, [č.] 6 (2010), s. 60 • 1 il. 

 11 JANATA, Michal. Železnice nostalgií dunící. • Architekt, Roč. 56, [č.] 2 (2010), s. 114 

 12 JANČO, Milan. Přehled vydaných odborně metodických prací v  letech 1997–2010. • 
Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 79–82 • obr. 

 13 KYPTA, Jan. [Svorník 6/2008. Sborník příspěvků ze 6. konference stavebněhistorického 
průzkumu uspořádané 5.–8. 6. 2007 v Litomyšli. Funkční a prostorové uspořádání bu-
dov]. • Archeologické rozhledy, Roč. 62, č. 1 (2010), s. 184–189 • Dostupné na WWW: 
http://www.arup.cas.cz/wp-content/uploads/2010/11/AR_2010-01.pdf 

 14 KŘÍČEK, Václav. Výběrový soupis článků k dějinám Libereckého kraje za  rok 2009. • 
Fontes Nissae, [Sv.] 11 (2010), s. 353–368 

 15 MALENÍKOVÁ, Michaela. [Středověké město v Čechách a na Moravě]. • Dějiny a sou-
časnost, Roč. 32, [č.] 5 (2010), s. 44 • 1 il. • Dostupné na WWW: http://dejinyasoucas-
nost.cz/archiv/2010/5/frantisek-hoffmann-stredoveke-mesto-v-cechach-a-na-morave 

 16 MARTINOVSKÝ, Ivan. Dominik Kaindl, Dějiny kláštera Vyšší Brod v Čechách. • Minulostí 
Západočeského kraje, Sv. 45 (2010), s. 426–428 

 17 MARTINOVSKÝ, Ivan. Milan Hlinomaz, Dějiny kláštera premonstrátek Chotešov. • Minu-
lostí Západočeského kraje, Sv. 45 (2010), s. 429–431 

 18 MELANOVÁ, Miloslava. Hana Chocholoušková – Markéta Lhotová: Zmizelé Čechy –  
Liberec. • Fontes Nissae, [Sv.] 11 (2010), s. 323–324 Čísla jednotlivých bibliografických záznamů jsou čísly rejstříkovými, nikoliv pořadovými.



6 7

 19 MOUCHA, Josef. Nejobsáhlejší průřez českou fotografií 20. století. • Ateliér, Roč. 23,  
č. 22 (20101104), s. 2 • 6 il. 

 20 PÁNKOVÁ, Kateřina. Relikviář sv. Maura. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 4, (2010), 
s. 294–295 • fot. 

 21 SOLAŘ, Miloš. Co zůstane po živelné pohromě : chvála soupisu památek Liberecka. • 
Dějiny a současnost, Roč. 32, [č.] 10 (2010), s. 10 • 4 il. 

 22 SVATOŠ, Michal. [Dějiny východních Čech]. • Dějiny a současnost, Roč. 32, [č.] 6 (2010), 
s. 47 • 1 il. 

 23 VOHNICKÁ, Jarmila. Soupis publikací k dějinám obcí bývalého okresu Přerov ve  fon-
du knihovny Státního okresního archivu Přerov. • Sborník Státního okresního archivu  
Přerov, 2010 (2010), s. 236–247 • Dostupné na  WWW: http://www.archives.cz/web/ 
resources/soka_prerov/soka_prerov_sbornik_2010.pdf 

 24 WASKA, Karel. Petr Urlich (ed.) a kol., Slavné vily Plzeňského kraje. • Minulostí Západo-
českého kraje, Sv. 45 (2010), s. 450–452 

 25 ŠRÁMEK, Josef. [Dějiny cisterckého řádu v  Čechách 1142–1420. 3. svazek]. • Dě-
jiny a  současnost, Roč. 32, [č.] 4 (2010), s. 46 • 1 il. • Dostupné na  WWW: http:// 
dejinyasoucasnost.cz/archiv/2010/4/katerina-charvatova-dejiny-cisterckeho-radu- 
v-cechach-1142-1420

 Konference, sympozia, semináře 

 26 CHMEL, Filip. Konference PRO Památky. Obnova a využívání památek ve 21. století – 
venkovské fary. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 1, (2010), s. 68–69 • fot. 

 27 FETTEROVÁ, Dagmar. Celostátní seminář Aranžování květin v  historickém interiéru 
v Buchlovicích. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 1, (2010), s. 66 • fot. 

 28 FETTEROVÁ, Dagmar. Odborná exkurze zahradníků v Německu. • Zprávy památkové 
péče, Roč. 70, č. 4, (2010), s. 289–291 • fot. 

 29 FETTEROVÁ, Dagmar. Čtvrté pracovní jednání pracovníků zámeckých zahrad a odbor-
ných pracovníků na úseku historické zeleně Národního památkového ústavu. • Zprávy 
památkové péče, Roč. 70, č. 1, (2010), s. 64–65 • fot. 

 30 HORNÍČKOVÁ, Kateřina. Umění české reformace – neprávem přehlížené téma slaví 
úspěch : Konference Umění reformace v českých zemích (1380–1620). • Bulletin, Č. 1 
(2010), s. 2–6 • fot. • Dostupné na WWW: http://www.dejinyumeni.cz/templates/uhs/
data/files/50_uhs_1_2010.pdf 

 31 JANČO, Milan. Občan a návštěvník s poruchami zraku v památkové rezervaci, v památkové 
zóně a v památce, muzeu a galerii. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 5, (2010), s. 362–363 

 32 JEZIERSKA, Anna. Mezinárodní konference Kolem Krkonoš a Jizerských hor : Barokní 
umění na slezsko-česko-lužickém pohraničí. • Bulletin, Č. 2 (2010), s. 13–16 • Dostupné 
na WWW: http://www.dejinyumeni.cz/templates/uhs/data/files/51_uhs_2_2010.pdf 

 33 KOTLÍK, Petr. Seminář Technické skleněné mozaiky. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, 
č. 5, (2010), s. 362–363 

 34 KRUSOVÁ, Alena. Obnova památek 2010 – současná tvorba v  historickém prostředí. 
Z obsahu odborných časopisů. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 3, (2010), s. 228–229 

 35 KŘESADLOVÁ, Lenka. Aranžování květin v historickém interiéru. • Ingredere hospes ..., 
Č. 3 (2010), s. 152–153 

 36 KŘESADLOVÁ, Lenka. Historické zahrady a parky jako součást soudobé městské kraji-
ny. • Ingredere hospes ..., Č. 3 (2010), s. 153–154 • fot. 

 37 KŘÍŽEK, Jiří; NEJEDLÝ, Vratislav. Historie a současnost soupisů památek. Odborný se-
minář o uměleckohistorické topografii a její úloze v památkové péči, Liberec 5. 11. 2009. 
• Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 1, (2010), s. 41 

 38 MUCHKA, Ivan. Fenomén Valdštejn – stavebník a  stavitelé : k  nejnovějším výsled-
kům vědeckého výzkumu. • Bulletin, Č. 2 (2010), s. 6–8 • Dostupné na WWW: http:// 
www.dejinyumeni.cz/templates/uhs/data/files/51_uhs_2_2010.pdf 

 39 Milovníci kulturního dědictví se setkali pod Troskami. • Od Ještěda k Troskám, Roč. 17, 
č. 4 (2010), s. 312–313 

 40 PRAHL, Roman. Mezioborové sympozium Zločin a  trest v české kultuře 19. století. • 
Bulletin, Č. 1 (2010), s. 6–8 • Dostupné na WWW: http://www.dejinyumeni.cz/templates/
uhs/data/files/50_uhs_1_2010.pdf 

 41 ROHÁČEK, Jiří. 9. zasedání k  problematice sepulkrálních památek. • Bulletin, Č. 2 
(2010), s. 17–18 • Dostupné na WWW: http://www.dejinyumeni.cz/templates/uhs/data/
files/51_uhs_2_2010.pdf 

 42 SKOŘEPOVÁ, Jitka. „Ty naše chalupy zámecké—“. • Jihočeský sborník historický,  
Roč. 79 (2010), s. 258–260 

 43 SKŘIVÁNEK, Jan. Vídeň, město umění. • Art & antiques, Roč. 2010, č. 1 (leden 2010), s. 7 • 1 il. 

 44 STAŇKOVÁ, Veronika. Zasedání archeologů Národního památkového ústavu. • Zprávy 
památkové péče, Roč. 70, č. 3, (2010), s. 227 • fot., tab. 

 45 TESAŘ, Petr. Za gotickým uměním do Krnova aneb Konference s mezinárodní účastí 
konaná v Krnově pod názvem „Gotické umění Slezska“. • Slezský sborník, Roč. 108,  
č. 1–2 (2010), s. 142–143 

 46 TRUXOVÁ, Ina. Entente Florale Europe. Postřehy člena mezinárodní poroty, zástupce 
PÚ-ÚP. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 4, (2010), s. 286–288 • fot. 

 47 TRYML, Michal. Konference Výskum a obnova ranostredovekej sakrálnej architektúry. • 
Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 3, (2010), s. 226 

 48 URGOŠÍKOVÁ, Blažena. Studijní program Restaurování klasických filmových materiálů 
na Akademii múzických umění v Praze – Filmové a televizní fakultě. • Zprávy památkové 
péče, Roč. 70, č. 5, (2010), s. 360–361 • fot. 

 49 VRLA, Radim. Hrady 2009. • Ingredere hospes ..., Č. 3 (2010), s. 149–150 • fot., nákres. 

 50 ZÁHORKA, Jindřich. Konference Dějiny staveb 2010 v Nečtinách. • Zprávy památkové 
péče, Roč. 70, č. 6, (2010), s. 441–442 

 51 ÉRDÉLYI, Róbert. Seminář Památková péče v praxi na státním zámku Veltrusy. • Zprávy 
památkové péče, Roč. 70, č. 4, (2010), s. 291–292 • fot. 

 52 ŠREJBEROVÁ, Jitka. Seminář Zlepšení řízení turismu v  lokalitách světového dědictví 
UNESCO v Bardejově. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 4, (2010), s. 292–293 

 53 ŠTURC, Libor. Karel Škréta a malířství 17. století v Čechách a v Evropě. • Bulletin, Č. 1 
(2010), s. 10–13 • Dostupné na WWW: http://www.dejinyumeni.cz/templates/uhs/data/
files/50_uhs_1_2010.pdf 

 54 ŠUBRTOVÁ, Jana. Konference konzervátorů – restaurátorů v Hradci Králové. • Zprávy 
památkové péče, Roč. 70, č. 1, (2010), s. 67–68 • fot.

Teorie a dějiny památkové péče. Osobnosti 

 55 BLOWER, Jonathan. Max Dvořák, Franz Ferdinand and the Katechismus der Denkmal-
pflege. • Umění, Roč. 58, č. 5/6 (2010), s. 433–444, 499 • il. 

 56 BUROŇ, Miloš. Obecná problematika nejohroženějších památek (nejen) v Královéhra-
deckém kraji. • Kulturní dědictví v současnosti, Roč. 2010, (2010), s. 24–29 



8 9

 57 CHOTĚBOR, Petr. Kroužek docentky Radové. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 6, 
(2010), s. 432 

 58 DULLA, Matúš. Priepasť medzi kreativitou a konzervativizmom. • Obnova památek ..., 
Roč. 10 (2010), s. 7–11 • il. 

 59 DURDÍK, Tomáš. Denkwart Leistikow (23. 6. 1926 – 1. 3. 2010). • Zprávy památkové 
péče, Roč. 70, č. 4, (2010), s. 286 • fot. 

 60 GIRSA, Václav. Profesor Karel Kibic osmdesátiletý! • Zprávy památkové péče, Roč. 70, 
č. 3, (2010), s. 221–222 • fot. 

 61 JESENSKÝ, Vít. Význam vysokoškolského studijního oboru památkové péče pro realiza-
ci oboru v praxi. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 6, (2010), s. 432–435 • fot. 

 62 LÁBUS, Ladislav. Stavby v historickém prostředí. • Obnova památek ..., Roč. 10 (2010), 
s. 24–35 • il. 

 63 LÁSKA, Vojtěch. K výročí nedožitých 90 let doc. Radové-Štikové. První kroky Kroužku 
1965–1968. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 6, (2010), s. 429–430 • fot. 

 64 LÁSKA, Vojtěch. Padesát let odborné organizace památkové péče ve  Středočeském 
kraji. • Památky středních Čech, Roč. 24, č. 2 (2010), s. 1–9 

 65 MATUSZKOVÁ, Jitka. Šerkovice č. p. 47, okres Brno-venkov : jak se pracuje s věcí v pa-
mátkové péči. • Muzeum Brněnska. Sborník 2010, 2010, s. 13–19 • 10 il. 

 66 MOUDRÝ, Josef. Devadesátiny konzervátora státní památkové péče Jana Svobody. • 
Pod Blaníkem, Roč. 14 (36), č. 4 (2010), s. 18–21 • 2 il. • Dostupné na WWW: http:// 
www.csopvlasim.cz/publikace/PB_2010_4.pdf 

 67 NĚMEČEK, Jiří. Je vlastnictví kulturní památky trestem. • Zpravodaj, Roč. 20, č. 3 (2010), 
s. 14–15 • il. 

 68 ROSOVÁ, Romana. Osudy hukvaldského hradu v 19. a v 1. polovině 20. století : příspěvek k dě-
jinám památkové péče na Moravě. • Práce a studie Muzea Beskyd, Č. 22 (2010), s. 134–151 

 69 SOMMER, Jan. Profesor Karel Kibic a redakční rada časopisu Zprávy památkové péče. 
• Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 3, (2010), s. 224 • fot. 

 70 VOLFOVÁ, Eva. Scházeli jsme se v pravidelném čase u kulatého stolu. • Zprávy památ-
kové péče, Roč. 70, č. 6, (2010), s. 431 • fot., nákres. 

 71 ŠTULC, Josef. K šedesátinám Vratislava Nejedlého. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, 
č. 6, (2010), s. 435–436 • fot. 

 72 ŠVÁCHA, Rostislav. Rem Koolhaas přemýšlí o památkové péči. • Stavba, Roč. 17, č. 5 
(2010), s. 75

 Organizace, řízení a legislativa v památkové péči 

 73 HORAL, David; RIEDL, Vladan. Soutok – nová CHKO na jižní Moravě. • Ochrana přírody, 
Roč. 69, č. 3, (2010), s. 7–11 • fot., map. 

 74 KAIGL, Jan. Národní památkový ústav v ISPROFIN v období let 2006 až 2009 (Letmý 
pohled očima architekta v odboru investic Ministerstva kultury ČR). • Zprávy památkové 
péče, Roč. 70, č. 5, (2010), s. 358–360 • graf. 

 75 KUČOVÁ, Věra. Národní kulturní památky České republiky. • Zprávy památkové péče, 
Roč. 70, č. 4, (2010), s. 277–284 • fot.

 Mezinárodní spolupráce v památkové péči 

 76 GIRSA, Václav. Mezinárodní ocenění Projektu konzervace a prezentace Horního hradu 
Bečov. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 4, (2010), s. 288–289 • fot.

PREZENTACE A PROPAGACE 
V PAMÁTKOVÉ PÉČI

 Vzdělávání a výchova v památkové péči 

 77 CICHROVÁ, Kateřina. Edukativní programy jako nástroj zprostředkování kulturních hod-
not památkového fondu školní mládeži. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), 
s. 115–116 

 78 KŘESADLOVÁ, Lenka. Děti a památky. • Ingredere hospes ..., Č. 3 (2010), s. 151–152 • 
fot. 

 79 ŘEZNÍČKOVÁ, Hana. Nové formy vzdělávání pro děti a mládež v oboru památkové péče. 
• Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 82 • fot.

 Využití památek. Instalace a expozice 

 80 DURDÍK, Tomáš; GIRSA, Václav; HANZL, Miloslav. Prezentace zříceniny hradu Kamýku 
nad Vltavou. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 3, (2010), s. 175–178 • fot., půdorys., 
obr. 

 81 HAVRDA, Jan; TRYML, Michal. Prezentace malostranského kostela sv. Maří Magdalény. 
• Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 3, (2010), s. 193–197 • fot., půdorys. 

 82 KADLEC, Miloš. Prezentace mobiliárních fondů s využitím historických depozitářů, in-
tegrace rozptýlených historických celků a obrazové dokumentace historických interiérů 
a exteriérů. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 114 

 83 KYZOUROVÁ, Ivana; FRANTA, Petr. Úprava Císařské konírny na moderní výstavní síň. • 
Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 5, (2010), s. 354–355 • fot. 

 84 WALDMANNOVÁ, Marcela. Úprava zlatých rud v Kašperských Horách aneb dvacet let 
života jedné památky. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 3, (2010), s. 206–208 • fot. 

 85 ZATLOUKAL, Richard. Archeologická expozice Arcidiecézního muzea Olomouc. • Zprá-
vy památkové péče, Roč. 70, č. 3, (2010), s. 201–205 • fot. 

 86 ČECH, Petr. Stálé prezentace výsledků archeologických výzkumů v Žatci. • Zprávy pa-
mátkové péče, Roč. 70, č. 3, (2010), s. 198–200 • fot., půdorys. 

 87 ŠOPÁK, Pavel. Prezentace výtvarného umění ve Slezském zemském muzeu – výcho-
diska, stav a perspektivy. • Bulletin Moravské galerie v Brně, 66 (2010), s. 60–69 • 8 il. •  
Dostupné na WWW: http://kramerius4.nkp.cz/search/handle/uuid:a55c44e0-f900-11e2-
9923-005056827e52

 Průvodce po památkových objektech. Sylaby 

 88 DURDÍK, Tomáš. Die Burgensstrase. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 5, (2010), s. 368

 Výstavy. Katalogy 

 89 BERGMANOVÁ, Marie. Co dál s uměním ve veřejných sbírkách. • Bulletin, Č. 2 (2010), 
s. 2–8 • Dostupné na  WWW: http://www.dejinyumeni.cz/templates/uhs/data/files/51_
uhs_2_2010.pdf 

 90 BYDŽOVSKÁ, Lenka. August Švagrovský a jeho sbírka. • Ateliér, Roč. 23, č. 9 (20100429), 
s. 12 • 5 il. 



10 11

 91 ERHART, Gustav. Alchymista moderní malby : Zdeněk Sklenář 1910–1986. • Dě-
jiny a  současnost, Roč. 32, [č.] 4 (2010), s. 7 • 2 il. • Dostupné na  WWW: http:// 
dejinyasoucasnost.cz/archiv/2010/4/alchymista-moderni-malby 

 92 HAUSER, Jakub. Nejen „prkýnka“ : výstava děl Antonína Slavíčka. • Dějiny a součas-
nost, Roč. 32, [č.] 7 (2010), s. 9 • 3 il. • Dostupné na WWW: http://dejinyasoucasnost.cz/
archiv/2010/7/nejen-prkynka 

 93 HOROVÁ, Anděla. Hans von Aachen se vrací na místo činu. • Ateliér, Roč. 23, č. 20 
(20101007), s. 4 • 6 il. 

 94 HORŇÁKOVÁ, Ladislava. Exotické motivy v architektuře 20. století v Čechách a na Mo-
ravě. • Ateliér, Roč. 23, č. 1 (20100107), s. 6 • 3 il. 

 95 HRADIL, Filip. Olomoucké baroko – Výtvarná kultura let 1620–1780 (2. 12. 2010–27. 3. 
2011). • Zprávy Vlastivědného muzea v Olomouci, Č. 300 (2010), s. 3–5 • 2 il. • Dostupné 
na WWW: https://wayback.webarchiv.cz/secure/http://www.vmo.cz/download_soubor.
php?id=151&modul=rubriky 

 96 JIRKALOVÁ, Karolína. Architektura jako komunikace. • Art & antiques, Roč. 2010, č. 10 
(říjen 2010), s. 36–41 • il. 

 97 KARÁSKOVÁ, Iva. Krajinář Otakar Lebeda. • Ateliér, Roč. 23, č. 1 (20100107), s. 5 • 7 il. 

 98 KOOLHAAS, Rem. Památková péče : OMA – Office for Metropolitan Architecture. • 
Stavba, Roč. 17, č. 5 (2010), s. 74–77 • 4 il. 

 99 MUSILOVÁ, Helena. Skleník – Kapitoly z dějin olomoucké výtvarné kultury 1969–1989. • 
Ateliér, Roč. 23, č. 5 (20100304), s. 12 • il. 

 100 PASTOR, Suzanne E. Daguerrotypománie – alchymie a zrcadlo času. • Ateliér, Roč. 23, 
č. 9 (20100429), s. 7 • 1 il. 

 101 RAKUŠANOVÁ, Marie. Třináctka je pro kubismus šťastné číslo. • Ateliér, Roč. 23, č. 1 
(20100107), s. 16 • 8 il. 

 102 STOLÁROVÁ, Lenka. Karel Škréta 2010 aneb příběh uměleckého úspěchu. • Art & an-
tiques, Roč. 2010, č. 12 (prosinec 2010), s. 10–17 • il. 

 103 TYSLOVÁ, Irena. V hlavní roli gotický palác : výstava Královský sňatek. • Dějiny a sou-
časnost, Roč. 32, [č.] 12 (2010), s. 9 • 2 il. • Dostupné na WWW: http://dejinyasoucas-
nost.cz/archiv/2010/12/v-hlavni-roli-goticky-palac 

 104 VALOCH, Jiří. Deset tisíc věcí – deset tisíc let. • Ateliér, Roč. 23, č. 9 (20100429), s. 1, 2 
• il. 

 105 VANĚK, Jiří. Velký návrat. • Ateliér, Roč. 23, č. 9 (20100429), s. 1, 2 • il. 

 106 VANĚK, Martin. Zdaleka i zblízka. • Ateliér, Roč. 23, č. 2 (20100121), s. 16 • 10 il. 

 107 VLČKOVÁ, Jitka. Výstava Umění české reformace (1380–1620). • Zprávy památkové 
péče, Roč. 70, č. 5, (2010), s. 364–366 

 108 ZAORAL, Roman. Nejstarší stříbrné poklady : unikátní výstava českých a moravských 
mincí. • Dějiny a současnost, Roč. 32, [č.] 5 (2010), s. 9 • 2 il. • Dostupné na WWW: 
http://dejinyasoucasnost.cz/archiv/2010/5/nejstarsi-stribrne-poklady 

 109 ZAPLETAL, Petr. Farní muzeum v Kondraci. • Pod Blaníkem, Roč. 14 (36), č. 2 (2010),  
s. 12–15 • 4 il. • Dostupné na WWW: http://www.csopvlasim.cz/publikace/PB_2010_2.
pdf 

 110 ZIKMUND, Ladislav. Sny a  vize: neuskutečněné projekty Josefa Gočára. • Ateliér,  
Roč. 23, č. 22 (20101104), s. 12 • 2 il. 

 111 ČERNÁ, Kateřina. Monument transformace v praxi. • Art & antiques, Roč. 2010, č. 5 
(květen 2010), s. 10–16 • il. 

 112 ŠEBOROVÁ, Silvie. Život ve  skleníku. • Art & antiques, Roč. 2010, č. 2 (únor 2010),  
s. 71–72 • 1 il. 

 113 ŠUBRTOVÁ, Veronika. Designblok ‹10. • Art & antiques, Roč. 2010, č. 11 (listopad 2010), 
s. 54–55 • 3 il.

Galerie. Muzea 

 114 DOKOUPILOVÁ, Marie. Vývoj muzea v Prostějově v letech 1908–1945. • Zpravodaj Mu-
zea Prostějovska, 2009–2010 (2010), s. 1–12 • 6 fot. 

 115 JILÍK, Jiří. Vítejte na Veligradu. • Zvuk Zlínského kraje : časopis pro kulturu a společen-
ské dění, Jaro/léto (20100519), s. 40–41 • 3 il. • Dostupné na WWW: http://dlib.kfbz.cz/
search/i.jsp?pid=uuid:0aca9cc8-a142-11e2-9642-00155d01270c 

 116 LOSOS, Ludvík. Kde stoloval císař František Josef I. • Reburber, Č. 5 (2010), s. 4–7 • il. 

 117 MAZAČOVÁ, Vlaďka. Registr sbírek výtvarného umění : společný projekt Rady galerií 
ČR a Metodického centra CITEM. • Bulletin, Č. 2 (2010), s. 14–16 • Dostupné na WWW: 
http://www.dejinyumeni.cz/templates/uhs/data/files/51_uhs_2_2010.pdf 

 118 PROKŮPEK, Petr. Expozice v Muzeu Ležáky. • Era 21, Roč. 10, [č.] 3 (2010), s. 108–109 
• il. • Dostupné na WWW: http://kramerius4.nkp.cz/search/handle/uuid:86dfbac0-db1d
-11e2-b28b-001018b5eb5c 

 119 SKOČKOVÁ, Jitka. Galerie Sýpka ve Valašském Meziříčí – třetí narozeniny. • Zvuk Zlín-
ského kraje : časopis pro kulturu a společenské dění, Jaro/léto (20100519), s. 31–32 •  
2 il. • Dostupné na  WWW: http://dlib.kfbz.cz/search/i.jsp?pid=uuid:0aca9cc8- 
a142-11e2-9642-00155d01270c 

 120 URBANOVÁ KASANOVÁ, Karin. Muzeum a  světlo. • Era 21, Roč. 10, [č.] 2 (2010),  
s. 82, 84 • 1 il. • Dostupné na  WWW: http://kramerius4.nkp.cz/search/handle/uuid: 
b7981940-db19-11e2-b28b-001018b5eb5c 

 121 Vzpomínky pamětníků : první kroky : rozvoj tišnovského muzea v 60. a 70. letech 20. sto-
letí : Podhoráckému muzeu : v Podhoráckém muzeu před osmadvaceti lety. • Muzeum 
Brněnska. Sborník 2010, 2010, s. 71–76

 

 



12 13

DOKUMENTACE V PAMÁTKOVÉ PÉČI 
 
Dokumentace v památkové péči. Evidence památek 

 122 BERÁNEK, Jan; MACEK, Petr. Stavebně-historický průzkum. • Zprávy památkové péče, 
Roč. 70, č. 2, (2010), s. 124–127 • map., fot., nákres. 

 123 BEZDĚK, Ladislav; BOBEK, Karel; JEDLIČKA, Karel. Možnosti elektronické pasportizace 
památkových objektů. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 89–91 • obr. 

 124 BEZDĚK, Ladislav. Asfaltová deska. • Průzkumy památek, Roč. 17, č. 1 (2010), s. 1–2 • 
2 il. 

 125 BOBEK, Karel. Využití technických a elektronických prvků k  identifikaci movitého kul-
turního majetku při jeho správě a zabezpečení (zkušenosti ze zámku Kozel). • Zprávy 
památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 101–103 • obr., fot. 

 126 BROŽ, Tomáš. Dokumentace areálu kostela sv. Michaela v Bítozevsi (okres Louny). • 
Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 128–129 • fot., půdorys. 

 127 BUREŠ, Pavel. Vědecké hodnocení a odborná památková dokumentace vesnických sí-
del v České republice. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 130–132 • fot. 

 128 CHMEL, Radovan. Prospekce – průzkum a dokumentace předmětů kulturní hodnoty. • 
Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 109–112 • fot. 

 129 DOUBEK, Jan. Prameny k  poznání větrných mlýnů. • Hasačert, Roč. 5, č. 6 (2010),  
s. 10–11 • il. 

 130 DOUBEK, Jan. Větrné mlýny na internetu. • Hasačert, Roč. 5, č. 6 (2010), s. 12–13 

 131 GORYCZKOVÁ, Naďa. Odborné poznávání, průzkum, vědecké hodnocení, soupis 
a dokumentace architektonického dědictví 19. a 20. století. • Zprávy památkové péče,  
Roč. 70, č. 2, (2010), s. 150–156 • fot., map. 

 132 HÁJEK, Pavel. Odborné zpracování historických knihovních fondů na objektech ve sprá-
vě Národního památkového ústavu. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010),  
s. 99–100 • fot. 

 133 KIBIC, Karel, jr. Operativní průzkum a dokumentace kostelů v Jindicích a v Krchlebech 
při opravě. • Průzkumy památek, Roč. 17, č. 1 (2010), s. 90–106 • 29 il. 

 134 KNECHTOVÁ, Alena. Ochrana archeologického památkového fondu v České republice. 
• Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 142–143 • tab. 

 135 KOKOŠKOVÁ, Věra. Přeštice mají další kulturní památku. • Pod Zelenou Horou : vlasti-
vědný sborník jižního Plzeňska, Roč. 13 (25), č. 4 (201012), s. 2 

 136 KOŘÁN, Ivo. Práce na  Uměleckých památkách Čech. • Zprávy památkové péče,  
Roč. 70, č. 1, (2010), s. 52–53 

 137 KRATOCHVÍLOVÁ, Alžběta. Kamenné kříže a mezníky jako kulturní památky. • Sborník 
Společnosti pro výzkum kamenných křížů 2010, 2010, s. 30–31 • il. 

 138 KULDOVÁ, Marie. Revize památkově chráněných parament na  území Starého Města 
pražského. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 105–108 • fot. 

 139 MAREŠOVÁ, Jana. Dědictví soupisové činnosti Archeologické komise v současnosti. • 
Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 1, (2010), s. 48–51 • fot. 

 140 MERTA, David; PEŠKA, Marek; TEJKAL, Miloš. Městská památková rezervace Brno. 
Archeologie torzální architektury, její prezentace a 3D skenování. • Zprávy památkové 
péče, Roč. 70, č. 3, (2010), s. 186–192 • fot. 

 141 Metodika základní dokumentace mlýnů. • Hasačert, Roč. 5, č. 6 (2010), s. 6–9 • il. 

 142 Katalog kamenných křížů a křížových kamenů : dodatky po roce 2001. • Sborník Společ-
nosti pro výzkum kamenných křížů 2010, 2010, s. 41–129 • il. 

 143 NOVOTNÁ, Dana. Průzkumy a dokumentace měst. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, 
č. 2, (2010), s. 135–137 

 144 Nové národní kulturní památky. • Zpravodaj, Roč. 20, č. 1 (2010), s. 18–21 

 145 Nákladové nádraží Žižkov : návrh na prohlášení nemovitou kulturní památkou. • Za sta-
rou Prahu, 40 [11], č. 1 (2010), s. 30–32 

 146 PETŘÍČEK, Petr. Neskrývaná krása Skryjí. • Chatař & chalupář, Roč. 19, č. 6 (2010),  
s. 20–23 • barev. il. 

 147 PEŠTA, Jan. NKP jsou i na venkově. • Chatař & chalupář, Roč. 19, č. 5 (2010), s. 24–27 
• barev. il. 

 148 RAZÍM, Vladislav. Operativní průzkum a dokumentace historických staveb. • Zprávy pa-
mátkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 117–120 • fot., schéma 

 149 RAZÍM, Vladislav. Operativní průzkum a dokumentace na příkladu žatecké střelnice. • 
Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 120–124 • map., fot. 

 150 SAMEK, Bohumil. Umělecké památky Moravy a Slezska – trochu historie, zkušeností 
a hledání zítřka. • Vlastivědný věstník moravský, Roč. 62, č. 2 (2010), s. 205–210 • 4 il. 

 151 SOKOL, Petr. Nástin metodiky prostorové identifikace a deskripce archeologických lo-
kalit. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 143–144 • map. 

 152 STEINOVÁ, Iva. Židovský náhrobek jako téma institucionálního úkolu. • Zprávy památko-
vé péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 112–113 • fot. 

 153 SYROVÁ, Zuzana; SYROVÝ, Jiří. Stavebně-historický průzkum a  jeho zpracování 
v Geografickém informačním systému. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010),  
s. 137–140 • obr. 

 154 TIŠEROVÁ, Renata. Zaměření zříceniny hradu Hamrštejn. Metoda a cíle. • Zprávy pa-
mátkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 144–145 • modely 

 155 VOLFÍK, Petr. Jednotný systém pro správu odborné digitální dokumentace ve  vazbě 
na Geografický informační systém Národního památkového ústavu. • Zprávy památkové 
péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 86–88 • obr. 

 156 VOLFÍK, Petr. Výzkum vytváření a implementace Integrovaného informačního systému 
památkové péče – cíle a způsob řešení výzkumného úkolu. • Zprávy památkové péče, 
Roč. 70, č. 2, (2010), s. 83–85 • obr. 

 157 VÍCHA, Ondřej. Světové kulturní dědictví UNESCO v kraji Vysočina. • Památky Vysočiny, 
Roč. 2008/2009 (2010), s. 113–127 

 158 ČERNÁ, Alena. Odborné hodnocení a  systematické vědecké zpracování základní 
evidence mobiliárních fondů kulturních památek, ke kterým vykonává právo hospodaření 
Národní památkový ústav. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 95–96 

 159 ŠULCOVÁ, Julie. Systematický průzkum, vědecké vyhodnocení, odborně podložená 
obnova prostorové identifikace nemovitého archeologického památkového fondu. • 
Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 141–142

 Přehledy a soupisy památek 

 160 BERAN, Lukáš. Register průmyslového dědictví Výzkumného centra průmyslového Fa-
kulty architektury ČVUT. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 1, (2010), s. 60 



14 15

 161 DOMANICKÁ, Jana. Až vydáme Soupis... Osudy Soupisu památek historických a umě-
leckých v politickém okresu Plzeňském. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 1, (2010), 
s. 51–52 • fot. 

 162 GLÁSER, Petr; NEJEDLÝ, Vratislav. Soupisy mariánských, trojičních a dalších sloupů 
a pilířů v českých zemích. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 1, (2010), s. 59 

 163 HÁJEK, Pavel. Soupis drobné sakrální architektury v  jižních Čechách 1993–2002. • 
Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 1, (2010), s. 60–64 • fot. 

 164 KREJČOVÁ, Jana. Jívová na Olomoucku : příspěvek k poznání památek obce a okolí. • 
Vlastivědný věstník moravský, Roč. 62, č. 3 (2010), s. 283–296 • 9 il. 

 165 NEJEDLÝ, Vratislav. Památková péče a soupisy památek – střípky z historie. • Zprávy 
památkové péče, Roč. 70, č. 1, (2010), s. 41–44 • obr., fot. 

 166 SAMEK, Bohumil. Umělecké památky Moravy a Slezska a problematika tradičního pojetí 
soupisů. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 1, (2010), s. 54–55 • fot. 

 167 SZERDOVÁ-VEĽASOVÁ Ľubica. Národné kultúrne pamiatky na  Slovensku – hľada-
nie podoby nového súpisu pamiatok. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 1, (2010),  
s. 56–58 • fot. 

 168 UHLÍKOVÁ, Kristina. První publikované uměleckohistorické topografie v  Čechách. 
Od  Archeologické komise k  českému „Dehiovi“. • Zprávy památkové péče, Roč. 70,  
č. 1, (2010), s. 44–48 • fot. 

 169 VLČEK, Pavel. Práce na  soupisu pražských památek. • Zprávy památkové péče,  
Roč. 70, č. 1, (2010), s. 56 

 170 ŠORM, Petr. Jan Hellich a  jeho Topografie města Poděbrad = Jan Hellich and his 
Topography of Poděbrady. • Vlastivědný zpravodaj Polabí, Vol. 41 (2010), s. 93–123 • 14 il. 

 171 ŠTERNOVÁ, Petra. Soupis nemovitých kulturních památek Libereckého kraje. • Zprávy 
památkové péče, Roč. 70, č. 1, (2010), s. 59–60

 Inventáře. Sbírky. Ochrana fondů 

 172 ASCHENBRENNER, Martin. Navrácené obrazy na Lemberku. • Bezděz, [Sv.] 19 (2010), 
s. 225–234 

 173 DOLÍNEK, Vladimír. Zbrojnice hradu Bítov. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 6, 
(2010), s. 411–414 • fot. 

 174 FILIPOVÁ, Milena. Oltář sv. Dominika v klášterním kostele v Šumperku. • Severní Mora-
va, Roč. 54, sv. 96 (2010), s. 65–66 • 2 il. 

 175 HOLÝ, Zdeněk. Péče o mobiliář v památkových objektech : Historický nábytek. • Ingre-
dere hospes ..., Č. 3 (2010), s. 80–92 

 176 KOVÁŘ, Daniel. Zámek Bzí na Vltavotýnsku v roce 1666. • Výběr, Roč. 47, č. 4 (2010),  
s. 245–260 • il. 

 177 KUBÍKOVÁ, Anna. Hrad Helfenburk v polovině 15. století. • Vodňany a Vodňansko, Sv. 8 
(2010), s. 9–16 

 178 OURODOVÁ, Ludmila. K tvorbě nové instalace letního apartmá Jiřího II. Buquoye na hra-
dě Rožmberk. • Památky jižních Čech, 3 (2010), s. 186–196 

 179 SVOBODA, Roman. Chrámové družstvo pro republiku Československou v Pelhřimově. • 
Památky Vysočiny, Roč. 2008/2009 (2010), s. 101–112 

 180 VÍCHOVÁ, Božena. Nová Říše : Malé zamyšlení nad osudy jednoho kláštera a jeho sbí-
rek. • Památky Vysočiny, Roč. 2008/2009 (2010), s. 83–92 • il. 

 181 VÍTKOVÁ, Martina. Pohled do sbírek 19. století : Pohled do sbírky 19. století Galerie mo-
derního umění v Hradci Králové. • Prostor Zlín : výtvarné umění – architektura – historie 
– poesie, Roč. 17, č. 3 (2010), s. 12–15 • 4 il. 

 182 ŠTĚPANOVIČOVÁ, Zuzana. Obrazová sbírka umění 19. století v Oblastní galerii v Liberci. 
• Prostor Zlín : výtvarné umění – architektura – historie – poesie, Roč. 17, č. 1 (2010),  
s. 8–11 • 5 il. 

 183 ŽĎÁRSKÝ, Milan. Obrazy ze zámku v Dolním Adršpachu. • Rodným krajem, Č. 40 (2010), 
s. 16–17 • 3 il.



16 17

REKONSTRUKCE A RESTAUROVÁNÍ 
PAMÁTEK 

 Obnova a rekonstrukce památek 

 184 ANTOŠ, Petr. Vápenné nátěry s metakaolinem pro obnovu fasád historických staveb. • 
Sanace a rekonstrukce staveb ..., Sv. 12 (2010). s. 88–95 • tab. 

 185 BACHTÍK, Jakub. Zakletý dům Na Kocandě : ukázkový příklad osudu, který sdílí hned 
několik pražských památek. • Za starou Prahu, 40 [11], č. 1 (2010), s. 4–6 

 186 BALÍK, Michael. Některé historické způsoby ochrany konstrukcí proti vodě – možnosti 
využití. • Sanace a rekonstrukce staveb ..., Sv. 12 (2010). s. 72–75 • il., pl. 

 187 BAYER, Karol. Románský cement – „umělý kámen“ fasád 19. století. • Zpravodaj STOP, 
Roč. 12, č. 1 (2010), s. 30–34 

 188 BUREŠ, Jiří. Obnova kostela sv. Šimona a Judy v Lenešicích. • Monumentorum custos ...,  
2009 (2010), s. 57–60 • il., fot. 

 189 BURGET, Eduard. I malá kaple stojí za záchranu : občanské sdružení Zderaz. • Dějiny 
a současnost, Roč. 32, [č.] 10 (2010), s. 11 • 3 il. 

 190 BURGETOVÁ, Eva. Odvlhčení historického zdiva objektu kostela sv. Jiljí v areálu Milev-
ského kláštera. • Sanace a rekonstrukce staveb ..., Sv. 12 (2010), s. 164–169 • il., pl. 

 191 BÍLEK, Karol. Zachráněné Staré Hrady. • Od Ještěda k Troskám, Roč. 17, č. 3 (2010),  
s. 214–219 • il. 

 192 CHATRNÝ, Jindřich. Zavřete oči, odcházím, aneb adieu Savoy : (Několik poznámek 
k  minulosti a  současnosti slavné kavárny). • Brno v  minulosti a  dnes, č. 23 (2010),  
s. 243–289 

 193 COUFALOVÁ, Iveta. „Máme neskromné přání...“ : Klub za krásné Karlovarsko. • Dějiny 
a současnost, Roč. 32, [č.] 4 (2010), s. 11 • 2 il. • Dostupné na WWW: http://dejinya-
soucasnost.cz/archiv/2010/4/mame-neskromne-prani 

 194 DOUBNER, Karel. Dubová Hora č. p. 9 /oprava české roubené chalupy v CHKO Koko-
řínsko/. • Sanace a rekonstrukce staveb ..., Sv. 12 (2010). s. 58–60 

 195 FOUD, Karel. Vesnice roku 2010 v Plzeňském kraji. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, 
č. 5, (2010), s. 363–364 

 196 GAŽI, Martin. Jak „zvýšit kulturní úroveň návštěvníků Prachaticka“? : k mobiliáři kostela 
sv. Petra a Pavla ve Starých Prachaticích. • Památky jižních Čech, 3 (2010), s. 18–33 

 197 GIRSA, Václav. Obnova hradu a  zámku Bauska v  Lotyšsku, aneb, Pozoruhodný pří-
běh záchrany jedné zanikající památky : (věnováno Marisu Skanisovi, Taize Skane 
a Milošovi Gavendovi). • Časopis Společnosti přátel starožitností, Roč. 118, č. 3 (2010),  
s. [128]–145 

 198 GRANÁT, Aleš. Rekonstrukce : R 9 : Nový zámek v  Kostelci nad Orlicí. • Architekt,  
Roč. 56, [č.] 3 (2010), s. 78 • 1 il. 

 199 HALATA, Martin a  kol. Rekonstrukce Archivu Pražského hradu. • Zprávy památkové 
péče, Roč. 70, č. 5, (2010), s. 351–352 • fot. 

 200 HANSOVÁ, Jarmila. Osudy mostu ve Zlaté Koruně. • Památky jižních Čech, 3 (2010),  
s. 35–44 

 201 HAVEL, Miroslav. Sanace vlhkého zdiva objektu zámku v Prostějově. • Sanace a rekon-
strukce staveb ..., Sv. 12 (2010), s. 202–211 • il., pl. 

 202 HEIDINGSFELD, Viktor. Typy lepidel pro památkovou péči. • Zpravodaj STOP, Roč. 12, 
č. 3 (2010), s. 4–6 

 203 HELA, Rudolf. Vývoj izolačních omítek pro sanaci a zateplování historických objektů. • 
Sanace a rekonstrukce staveb ..., Sv. 12 (2010). s. 76–81 • tab. 

 204 INDROVÁ, Martina. Obnova barokního mostu přes Stržský potok ve Žďáru nad Sázavou 
a jeho sochařské výzdoby. • Památky Vysočiny, Roč. 2008/2009 (2010), s. 32–43 

 205 JAVŮREK, Jiří. Rekonstrukce Pavilonu Grébovka. • Architekt, Roč. 56, [č.] 4 (2010),  
s. [25–28], 30–[31] • 14 il. 

 206 JIROUŠEK, Josef. Románský cement a kámen. • Zpravodaj STOP, Roč. 12, č. 1 (2010), 
s. 43–46 

 207 JUSTA, Petr. Alternativní plniva v  umělém kameni. • Zpravodaj STOP, Roč. 12, č. 1 
(2010), s. 26–29 

 208 KARÁSEK, Jan. Malostranská beseda opět povyrostla. • Projekt, Roč. 14, č. 4 (2010),  
s. 24–33 • il. 

 209 KHOL, Rudolf. Rekonstrukce a otevření kostela v Žabonosech. • Zpravodaj, Roč. 20,  
č. 4 (2010), s. 13–16 • il. 

 210 KLUSÁČEK, Ladislav. Sanace barokních kleneb pomocí předpínání. • Sanace a rekon-
strukce staveb ..., Sv. 12 (2010), s. 291–298 • il. 

 211 KNESL, Jiří. Rekonstrukce : R 1 : obnova kaple sv. Rocha na Mařatské Hoře u Jarošova. 
• Architekt, Roč. 56, [č.] 3 (2010), s. 70 • 1 il. 

 212 KOHOUTEK, Petr. Obnova zámku Vodice po požáru. • Památky jižních Čech, 3 (2010), 
s. 182–185 

 213 KOTLÍK, Petr. Možnosti dodatečného zpevnění umělého kamene pojeného epoxidovou 
pryskyřicí. • Zpravodaj STOP, Roč. 12, č. 1 (2010), s. 11–25 

 214 KOTLÍK, Petr. Možnosti lepení kamene. • Zpravodaj STOP, Roč. 12, č. 3 (2010), s. 10–15 

 215 KOTLÍK, Petr. Studium vlastností železitého tmelu pro kámen. • Zpravodaj STOP,  
Roč. 12, č. 1 (2010), s. 35–42 

 216 KOTLÍK, Petr. Umělý kámen – materiál pro tmely, doplňky a kopie. • Zpravodaj STOP, 
Roč. 12, č. 1 (2010), s. 4–10 

 217 KOUDELOVÁ, Jana. Městský dům čp. 58 v  Brušperku : dokumentace povrchových 
úprav exteriéru a interiéru. • Časopis Slezského zemského muzea. Série B, Vědy histo-
rické, Roč. 59, č. 1 (2010), s. 61–78 • il. 

 218 KROUPA, Pavel. Průzkum východní fasády zámku v Brandýse nad Labem. 1. část. • 
Památky středních Čech, Roč. 24, č. 2 (2010), s. 80–84 • 8 il. 

 219 KYZOUROVÁ, Ivana; ŠTĚPÁN, Marek. Úprava severního vstupu do Pražského hradu. • 
Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 5, (2010), s. 352–354 • fot. 

 220 LAVIČKA, Roman. Věž kostela sv. Václava ve Velešíně. • Památky jižních Čech, 3 (2010), 
s. 87–95 

 221 MÜLLEROVÁ, Věra. Rekonstrukce Pavilonu Grébovka : význam pavilonu, jeho historie 
a průzkumy. • Architekt, Roč. 56, [č.] 4 (2010), s. 28–29 • 4 il. 

 222 MĚCHURA, Petr; LÁBUS, Ladislav. Jízdárna Pražského hradu. • Zprávy památkové 
péče, Roč. 70, č. 5, (2010), s. 337–342 • fot. 

 223 MĚCHURA, Petr; MALINSKÝ, Petr. Obnova bývalého Ústavu šlechtičen na Pražském 
hradě. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 5, (2010), s. 331–336 • nákres., fot. 

 224 MĚCHURA, Petr. Péče o  střešní krajinu a  opravy fasád v  areálu Pražského hradu. • 
Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 5, (2010), s. 343–346 • fot. 



18 19

 225 NOVOTNÝ, Lukáš. Z  honosné vily bude galerie : budoucnost domu Jana Bechera :  
aktuality, zprávy, glosy. • Dějiny a současnost, Roč. 32, č. 3 (2010), s. 6 • il. • Dostupné 
na WWW: http://dejinyasoucasnost.cz/archiv/2010/3/z-honosne-vily-bude-galerie 

 226 NOVOTNÝ, Lukáš. Z honosné vily bude galerie : budoucnost domu Jana Bechera. • 
Dějiny a současnost, Roč. 32, [č.] 3 (2010), s. 6 • 1 il. • Dostupné na WWW: http://deji-
nyasoucasnost.cz/archiv/2010/3/z-honosne-vily-bude-galerie 

 227 OURODA, Vlastislav. Kde vzít břidlici? : Drobná sonda do praxe oprav stavebních pamá-
tek v šedesátých a sedmdesátých letech 20. století (kostely sv. Petra a Pavla ve Starých 
Prachaticích a  Nanebevzetí Panny Marie ve  Vyšším Brodě). • Památky jižních Čech,  
3 (2010), s. 9–17 

 228 PECH, Michal. Lepení a  izolace kamenné kašny epoxidovou pryskyřicí. • Zpravodaj 
STOP, Roč. 12, č. 3 (2010), s. 21–24 

 229 PEER, Jan. Historické plochy veřejných komunikací města Terezín. • Monumentorum 
custos ..., 2009 (2010), s. 101–111 • il., fot. 

 230 PEER, Jan. Obnova zámecké budovy ve Šluknově. • Monumentorum custos ..., 2009 
(2010), s. 77–86 • fot. 

 231 PULKRTOVÁ, Eva. Obnova dřevěných historických konstrukcí v Jeseníku a ve Vlčicích. • 
Sborník Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Olomouci …,  
2010 (2010), s. 46–56 

 232 RYDLOVÁ, Eva. Historická a současná lepidla pro spojování skla. • Zpravodaj STOP, 
Roč. 12, č. 3 (2010), s. 7–9 

 233 SLEZÁKOVÁ, Jitka. Oprava kostela sv. Jiří v Jasenné. • Rodným krajem, Č. 40 (2010),  
s. 12–13 • 1 il. 

 234 SOLAŘ, Miloš. Dilema ochrany středověkých staveb : Barvířův dům v  Kutné Hoře. • 
Dějiny a současnost, Roč. 32, [č.] 11 (2010), s. 10 • 4 il. • Dostupné na WWW: http://
dejinyasoucasnost.cz/archiv/2010/11/dilema-ochrany-stredovekych-staveb 

 235 SOLAŘ, Miloš. Inspirativní cesta pro památkáře : obnova fasád Týnské školy na Staro-
městském náměstí. • Dějiny a současnost, Roč. 32, [č.] 9 (2010), s. 10 • 2 il. • Dostupné 
na WWW: http://dejinyasoucasnost.cz/archiv/2010/9/inspirativni-cesta-pro-pamatkare 

 236 SOLAŘ, Miloš. Jak obec zachraňuje významnou památku : Chotěšov slaví 800 let od za-
ložení kláštera. • Dějiny a současnost, Roč. 32, [č.] 7 (2010), s. 10 • 4 il. 

 237 SOLAŘ, Miloš. Knihovna, nebo turistická atrakce? : pražské Klementinum na křižovatce. 
• Dějiny a současnost, Roč. 32, [č.] 4 (2010), s. 10 • 3 il. • Dostupné na WWW: http://
dejinyasoucasnost.cz/archiv/2010/4/knihovna-nebo-historicka-atrakce 

 238 SOLAŘ, Miloš. Opravy v  plném proudu : znovu o  brněnské vile Tugendhat. • Dějiny 
a současnost, Roč. 32, č. 12 (2010), s. 10 

 239 SOLAŘ, Miloš. Památky a „jejich“ lidé : obnova poutního místa Ostré. • Dějiny a součas-
nost, Roč. 32, [č.] 6 (2010), s. 10 • 4 il. • Dostupné na WWW: http://dejinyasoucasnost.
cz/archiv/2010/6/pamatky-a-jejich-lide 

 240 SOLAŘ, Miloš. Poznámky k sanaci kamene na příkladu obnovy Týnské školy. • Sanace 
a rekonstrukce staveb ..., Sv. 12 (2010). s. 136–139 

 241 SOLAŘ, Miloš. Přestěhovaný kostel : děkanský chrám Nanebevzetí Panny Marie v Mos-
tě. • Dějiny a současnost, Roč. 32, [č.] 8 (2010), s. 10 • 4 il. • Dostupné na WWW: http://
dejinyasoucasnost.cz/archiv/2010/8/prestehovany-kostel 

 242 SOLAŘ, Miloš. Půvab zchátralých fasád : dobrá zpráva o sgrafitech na zámku v Hor-
šovském Týně. • Dějiny a současnost, Roč. 32, [č.] 1 (2010), s. 10 • 3 il. • Dostupné 
na WWW: http://dejinyasoucasnost.cz/archiv/2010/1/puvab-zchatralych-fasad 

 243 SOLAŘ, Miloš. Zpráva o obnově fasád rotundy sv. Jiří a  sv. Vojtěcha na hoře Říp. •  
Monumentorum custos ..., 2009 (2010), s. 65–76 • il., fot. 

 244 STRACHOTOVÁ, Marcela. Úpická stará radnice v  novém. • Rodným krajem, Č. 40 
(2010), s. 32–33 • 1 il. 

 245 TYSLOVÁ, Irena. Vzkříšení památky i společenství : oživování kostela sv. Petra a Pav-
la na Zbirožsku. • Dějiny a současnost, Roč. 32, [č.] 2 (2010), s. 11 • 2 il. • Dostupné 
na WWW: http://dejinyasoucasnost.cz/archiv/2010/2/vzkriseni-pamatky-i-spolecenstvi 

 246 VÍCHA, František. Radnice v Jihlavě : rehabilitace stavby v letech 2004–2006 z pohledu 
památkáře. • Vlastivědný věstník moravský, Roč. 62, č. 3 (2010), s. 265–282 • 24 il. 

 247 VÍCHA, František. Radnice v Jihlavě : rehabilitace stavby v letech 2004–2006 z pohledu 
památkáře. • Památky Vysočiny, Roč. 2008/2009 (2010), s. 9–31 

 248 WEISSBROD, Marek. Nové poznatky o opravách frýdeckého zámku za Františka Euse-
bia z Oppersdorfu. • Práce a studie Muzea Beskyd, Č. 22 (2010), s. 92–101 

 249 WITZANY, Jiří. Trvanlivost a životnost Karlova mostu z hlediska probíhající obnovy. • 
Sanace a rekonstrukce staveb ..., Sv. 12 (2010), s. 179–185 • il. 

 250 ĎOUBAL, Jakub. Speciální způsob osazení sochy Panny Marie na mariánském sloupu 
v Litomyšli. • Zpravodaj STOP, Roč. 12, č. 3 (2010), s. 16–20 

 251 ŠEFCŮ, Ondřej. Praktické zkušenosti památkáře s obnovou podzemního zdiva. • Ro-
čenka STOP ..., 2009 (2010), s. 44–47 

 252 ŠMÍRA, Pavel. Horkovzdušná sanace krovu horního kostela ve Velké Lhotě u Dačic. • 
Sanace a rekonstrukce staveb ..., Sv. 12 (2010). s. 61–67 • il. 

 253 ŠTEFEK, Zdeněk. Sanace vlhkého zdiva památkově chráněného objektu bývalého 
chudobince v Židovské čtvrti v Třebíči – „EA Hotel Joseph 1699“, zapsaného v seznamu 
UNESCO – část II: vlastní realizace, koordinace změn, optimalizace vzniklých problémů, 
zkušenosti. • Sanace a rekonstrukce staveb ..., Sv. 12 (2010), s. 212–218 • il. 

 254 ŠTĚDRA, Milan. Kaplička a studánka sv. Prokopa v Lázních. • Pod Blaníkem, Roč. 14 
(36), č. 2 (2010), s. 25–26 • 1 il. • Dostupné na WWW: http://www.csopvlasim.cz/publi-
kace/PB_2010_2.pdf

 Restaurování a konzervace památek. Technologie 

 255 BURIANOVÁ, Veronika. Materiálový průzkum povrchových úprav novogotického kříže 
z  Hlavního hřbitova v  Jablonci nad Nisou. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 6, 
(2010), s. 424 • fot. 

 256 CHOTĚBOR, Petr. Starý královský palác – systematická konzervace a restaurování v le-
tech 2002–2010. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 5, (2010), s. 303–307 • fot. 

 257 CHOTĚBOR, Petr. Systematické restaurování kamenné architektury katedrály sv. Víta. • 
Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 5, (2010), s. 308–313 • půdorys., fot. 

 258 HANYKÝŘ, Vladimír. Definice keramických slinutých materiálů : struktura a vlastnosti. • 
Zpravodaj STOP, Roč. 12, č. 4 (2010), s. 36–47 

 259 HANYKÝŘ, Vladimír. Vliv keramických surovin na strukturu a vlastnosti pórovitého kera-
mického střepu. • Zpravodaj STOP, Roč. 12, č. 4 (2010), s. 4–11 

 260 HEINRICHOVÁ, Marie. Restaurování pomníků v Lanškrouně a Dolním Třešňovci v roce 
2008. • Lanškrounsko, Sv. 8 (2010), s. 25–26 • il. 

 261 HUCKOVÁ, Martina. Umělý kámen s epoxidovým pojivem v památkové péči. Část 2, 
Možnosti konzervace objektů z umělého kamene. • Zprávy památkové péče, Roč. 70,  
č. 1, (2010), s. 31–40 • fot., graf., tab. 



20 21

 262 JERIE, Pavel. Hrad Bečov – projekt konzervace a prezentace. • Zprávy památkové péče, 
Roč. 70, č. 4, (2010), s. 294 • fot. 

 263 KAFKA, Radim. Reminiscentní studie krovu Letohrádku Hvězda, posouzení a kontrola 
stability prezentovaného řešení. • Zpravodaj WTA CZ, Roč. 2010, č. 3–4, s. 30–34 • il., 
tab. 

 264 KLOUŽKOVÁ, Alexandra. Historické pórovité keramické materiály : druhy, povrchové 
úpravy a nejčastější typy poškození. • Zpravodaj STOP, Roč. 12, č. 4 (2010), s. 12–23 

 265 KLOUŽKOVÁ, Alexandra. Historické slinuté keramické materiály : druhy, povrchové 
úpravy a nejčastější typy poškození. • Zpravodaj STOP, Roč. 12, č. 4 (2010), s. 48–59 

 266 KOUKAL, Petr. Restaurování varhan v Jinošově. • Památky Vysočiny, Roč. 2008/2009 
(2010), s. 93–99 

 267 KUČEROVÁ, Irena. Poškození a ochrana dřeva. • Zpravodaj WTA CZ, Roč. 2010, č. 1–2, 
s. 8–11 • il. 

 268 KYZOUROVÁ, Ivana. Historie oprav a  současná údržba mozaiky s  Posledním sou-
dem na Zlaté bráně katedrály sv. Víta. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 5, (2010),  
s. 326–330 • fot. 

 269 KYZOUROVÁ, Ivana. Restaurování nástěnných maleb v kapli sv. Ludmily baziliky sv. Jiří. 
• Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 5, (2010), s. 349–350 • obr. 

 270 KYZOUROVÁ, Ivana. Restaurování nástěnných maleb v kapli sv. Václava. • Zprávy pa-
mátkové péče, Roč. 70, č. 5, (2010), s. 319–325 • obr. 

 271 KYZOUROVÁ, Ivana. Restaurování sochařské výzdoby katedrály sv. Víta. • Zprávy pa-
mátkové péče, Roč. 70, č. 5, (2010), s. 314–318 • fot. 

 272 MEZEROVÁ, Ľubica. Zámek Bruntál – restaurování 2009. • Sborník bruntálského muzea 
..., 2010, s. 98–108 • il. 

 273 MICHOINOVÁ, Dagmar. Některé historické postupy přípravy vápenných malt z různých 
druhů vápenného pojiva. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 92–94 • fot. 

 274 MICHOINOVÁ, Dagmar. Průzkum historických materiálů a technologií – představení. • 
Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 92 

 275 MÜLLER, Jan. Přemítání o Samsonovi a jeho českobudějovické kašně. • Památky jižních 
Čech, 3 (2010), s. 167–169 

 276 NAVRÁTIL, Jiří. Restaurování Trautmannsdorfské knihovny. • Královéhradecko, 5–6, 
(2009) [vyd. 2010], s. 235–238 

 277 NEKVINDOVÁ, Terezie. Expo 58 a  restaurování moderního umění. • Ateliér, Roč. 23,  
č. 7 (20100401), s. 12 • il. 

 278 OURODOVÁ, Ludmila. Servitské obrazové cykly v Nových Hradech a jejich restaurování. 
• Památky jižních Čech, 3 (2010), s. 123–149 

 279 PLESNÍKOVÁ, Eva. Konzervování a restaurování textilií. • Sborník Společnosti pro vý-
zkum kamenných křížů 2010, 2010, s. 141–143 • il. 

 280 PÁNEK, Bohumil. Kamenosochařství-restaurátorství Bohumil Pánek : konzervace a re-
staurování renesančních povrchů sněmovny Starého královského paláce. • Kámen,  
Roč. 16, č. 2 (2010), s. 35–38 

 281 PÁNEK, Bohumil. Sanace kamenických prvků terasy Královského letorádku v Praze : 
výběr z restaurátorské dokumentace. • Kámen, Roč. 16, č. 1 (2010), s. 25–28 

 282 Restaurátorsko-konzervátorský průzkum vybraných nálezů z  lokality Kopčany. •  
Archeologické rozhledy, Roč. 62, č. 3 (2010), s. 492–513 • 18 il. • Dostupné na WWW: 
http://www.arup.cas.cz/wp-content/uploads/2010/11/AR_2010_3_min.pdf 

 283 SAMOHÝLOVÁ, Alena. Lepidla v  textilní restaurátorské práci. • Zpravodaj STOP,  
Roč. 12, č. 3 (2010), s. 25–33 

 284 SEVERA, Petr. Sochařská výzdoba mostu ve Žďáru nad Sázavou – náhrada originálů, 
výroba a  instalace kopií, restaurování a nové umístění originálů. • Památky Vysočiny, 
Roč. 2008/2009 (2010), s. 231–235 • il. 

 285 SVOBODOVÁ, Ljuba. Metodika konzervování a restaurování pórovité, archeologické ke-
ramiky. • Zpravodaj STOP, Roč. 12, č. 4 (2010), s. 24–35 

 286 SVOBODOVÁ, Ljuba. Restaurování slinuté keramiky : rekonzervační zákroky. • Zpravo-
daj STOP, Roč. 12, č. 4 (2010), s. 60–73 

 287 TEJMAR, Lumír. K původu pověry o dvouvrstvém sgrafitu v období historismu. • Svorník ...,  
Roč. 8 (2010), s. 103–114 • 11 il. 

 288 TIKAL, René. Socha sv. Barbory v Uničově – signované a datované dílo Jiřího Antonína 
Heinze. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 3, (2010), s. 219–220 • fot. 

 289 TREJTNAROVÁ, Jana. Kaple Navštívení Panny Marie na Černé Vodě. • Panorama : z pří-
rody, historie a současnosti Orlických hor a podhůří, Sv. 18 (2010), s. 115–118 • 3 il. 

 290 VOTOČKOVÁ, Eva. J. J. Heinsch: Obraz Nanebevzetí Panny Marie : zpráva o restauro-
vání obrazu z kostela Nanebevzetí Panny Marie v Liběšicích. • Monumentorum custos ...,  
2009 (2010), s. 61–64 • fot. 

 291 ZEMAN, Martin. Stat crux dum volvitur orbis : kříž s korpusem Krista ze sousoší Kalvárie 
z kamenného mostu v Písku : k historii a restaurování jedné památky. • Památky jižních 
Čech, 3 (2010), s. 170–174 

 292 ĎOUBALOVÁ, Kateřina. Specifika restaurování defektního exempláře Bible kutnohorské. 
• Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 4, (2010), s. 248–252 • obr., nákres., fot. 

 293 ŠINDELÁŘ, Bohuslav. Varhany v letinském kostele. • Pod Zelenou Horou : vlastivědný 
sborník jižního Plzeňska, Roč. 13 (25), č. 4 (201012), s. 7–11 • 2 il. 

 294 ŠTUMPOUR, Ondřej. Analýza historického krovu kostela Panny Marie Andělské při 
klášteře Menších bratří Kapucínů v  Praze na  Hradčanech. • Zpravodaj WTA CZ,  
Roč. 2010, č. 1–2, s. 31–35 • il., tab. 

 295 ŠŤASTNÝ, Pavel. Vzduchové metody odvlhčení. • Chatař & chalupář, Roč. 19, č. 9 
(2010), s. 56–58 • barev. il.

 Devastace a zánik památek. Ohrožené památky 

 296 BEČKOVÁ, Kateřina. Procházka Karlínem nepotěší, spíš vyděsí. • Za  starou Prahu,  
40 [11], č. 2 (2010), s. 26–29 

 297 BEČKOVÁ, Kateřina. Stromy se kácejí, koně se střílejí a domy se bourají? : K záměru 
demolice domu čp. 1502 v Revoluční třídě. • Za starou Prahu, 40 [11], č. 2 (2010), s. 8–13 

 298 Demoliční nákaza v Praze : k záměru demolice domu čp. 1601 na Václavském náměstí. • 
Za starou Prahu, 40 [11], č. 2 (2010), s. 4–7 

 299 JAKUBEC, Pavel. Otazníky nad Veseckem, aneb, Od středověké osady k mrchovišti. • 
Z Českého ráje a Podkrkonoší, [Sv.] 23 (2010), s. 248–254 • 5 il. 

 300 KAIGL, Jan. Úvod do  studia zaniklých středověkých vesnických kostelů a  vybraných 
kaplí v  horšovském arcijáhenství. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 4, (2010),  
s. 253–259 • půdorys., obr., fot. 

 301 KAŠÁK, Karel. Devastace nemovitých archeologických nálezů na národní kulturní pa-
mátce strakonický hrad. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 3, (2010), s. 225–226 • 
map., fot. 



22 23

 302 KLÍR, Tomáš. Osídlení horských oblastí Čech ve  středověku a  raném novověku –  
východiska interdisciplinárního výzkumu. • Archaeologia historica, Roč. 35 (2010),  
č. 1–2, s. 373–391 • 8 il. • Dostupné na WWW: https://digilib.phil.muni.cz/handle/11222. 
digilib/128134 

 303 KRATOCHVÍLOVÁ, Alžběta. Demolice renesančních objektů v  Jáchymově. • Sborník 
muzea Karlovarského kraje, Sv. 18 (2010), s. 25–42 • il. 

 304 MUSIL, František. Zaniklý zámek v Ostravě-Kunčičkách (Malých Kunčicích). • Castello-
logica bohemica, Sv. 12, (2010), s. 563–566 • il. 

 305 PANÁČEK, Jaroslav. Zaniklé památky ve farním kostele sv. Petra a Pavla v České Lípě. 
• Bezděz, [Sv.] 19 (2010), s. 35–60 • 5 il. 

 306 POKLUDA, Zdeněk. Ohlédnutí za smutným osudem šternberské hrobky v Malenovicích. 
• Ingredere hospes ..., Č. 3 (2010), s. 42–45 • fot. 

 307 SCHIERL, Jiří. Toužimský zámek dostal šanci. • Hláska, Roč. 21 (2010), č. 1, s. 13–14 

 308 SKOUMALOVÁ, Mirjam. Zaniklý kostel Narození Panny Marie v Bystřici. • Monumento-
rum custos ..., 2009 (2010), s. 53–56 • mapy, fot. 

 309 SLAVÍK, Jiří. Hradec Králové – město a pevnost v letech 1850–1884 : památkové ztráty 
v letech 1850–1910. • Královéhradecko, Sv. 7, s. 361–368 

 310 SOLAŘ, Miloš. Příběh jako z černé kroniky : zámek Brnky před zánikem. • Dějiny a sou-
časnost, Roč. 32, [č.] 5 (2010), s. 10 • 4 il. • Dostupné na WWW: http://dejinyasoucas-
nost.cz/archiv/2010/5/pribeh-jako-z-cerne-kroniky 

 311 VIDLIČKA, Jiří. Zaniklá křížová cesta na kopci Hradisku nad Velkým Týncem u Olomou-
ce. • Olomoucký archivní sborník, 8 (2010), s. 70–80 • 8 il. 

 312 VOŠKERUŠOVÁ, Hana. Trčkov – zapomenutá vesnička v Orlických horách : její vznik, 
zánik a okolní příroda. • Orlické hory a Podorlicko, Sv. 17 (2010), s. 99–126 

 313 WALDHAUSER, Jiří. Podivná osamělost kostelíka na Všeborsku. • Od Ještěda k Tros
kám, Roč. 17, č. 1 (2010), s. 23 • il.

 Ochrana památek 

 314 DOLEŽALOVÁ, Lenka. Vztah občanské společnosti k  místním historickým památkám 
během 20. století na příkladu Radyně a Hůrky. • Scamna super Misam ..., Č. 2 (2010),  
s. 101–111 

 315 JANDÁČEK, Václav. Libeňský most. • Za starou Prahu, 40 [11], č. 3 (2010), s. 30–33 

 316 KONEČNÝ, Pavel. Přehled projektů vědy a  výzkumu řešených v  územním odborném 
pracovišti NPU Olomouc v roce 2009. • Střední Morava, Roč. 16, č. 30 (2010), s. 147 

 317 KREJČÍ, Marek. Kulturní dědictví a asanace města : od negativa k pozitivům. • Králové-
hradecko, Sv. 7, s. 151–165 

 318 MAŠITOVÁ, Petra. Památková ochrana (nejen) na Bruntálsku. • Sborník bruntálského 
muzea ..., 2010, s. 90–97 • il. 

 319 RAZÍM, Vladislav. Zříceniny hradů a městské hradby v současné praxi památkové péče. 
• Památky středních Čech, Roč. 24, č. 2 (2010), s. 10–60 • 70 il. 

 320 SOLAŘ, Jaroslav. Problematika vlhkosti u dřevěných lidových staveb. • Sanace a rekon-
strukce staveb ..., Sv. 12 (2010). s. 9–19 

 321 VÍCHOVÁ, Božena. Boňov : vesnická památková zóna – současné problémy z pohledu 
památkáře, chalupáře. • Památky Vysočiny, Roč. 2008/2009 (2010), s. 70–81

DĚJINY UMĚNÍ 

 Teorie dějin umění 

 322 KRATOCHVÍL, Zdeněk. Vzpomínka na Jiřího Vokálka. • Vlastivědný sborník Český Me-
rán, Sv. 14 (2010), s. 84–86 • 3 il. 

 323 LAUROVÁ, Slavka. Interpretácia sochárskeho figuratívneho programu európskych histo-
rických okrasných parkov a záhrad. • Ingredere hospes ..., Č. 3 (2010), s. 139–142

 Dějiny umění. Jednotlivá období. Osobnosti 

 324 JIRKALOVÁ, Karolína. Socha a město. • Art & antiques, Roč. 2010, č. 3 (březen 2010),  
s. 38–43 • il. 

 325 MACHARÁČKOVÁ, Marcela. Procházkova cesta hledání absolutna uměleckého díla : 
vliv estetiky Paula Souriaua na  malířskou tvorbu. • Bulletin Moravské galerie v  Brně,  
66 (2010), s. 132–141 • 14 il. • Dostupné na WWW: http://kramerius4.nkp.cz/search/
handle/uuid:a55c44e0-f900-11e2-9923-005056827e52 

 326 RAKUŠANOVÁ, Marie. Galerie už nejsou místem pro badatele. • Dějiny a současnost, 
Roč. 32, [č.] 3 (2010), s. 20–23 • 4 il. • Dostupné na WWW: http://dejinyasoucasnost.cz/
archiv/2010/3/galerie-uz-nejsou-mistem-pro-badatele 

 327 VYBÍRAL, Jindřich. Jubileum historika umění a památkáře Damjana Prelovška. • Zprávy 
památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 157 • fot.



24 25

URBANISMUS A ARCHITEKTURA

 Urbanismus 

 328 AMBROŽOVÁ, Zuzana. Veřejné prostory malých měst – teoretická východiska. • Urba-
nismus a územní rozvoj, Roč. 13, č. 6 (2010), s. 14–20 • Dostupné na WWW: http://www.
uur.cz/images/5-publikacni-cinnost-a-knihovna/casopis/2010/2010-06/04_verejne.pdf 

 329 BACHTÍK, Jakub. Ostrov Štvanice. • Za starou Prahu, 40 [11], č. 3 (2010), s. 19–22 

 330 BEHNISCH, Stefan. Města generace etického konzumu. • Era 21, Roč. 10, [č.] 5 (2010), 
s. 42–43 • Dostupné na  WWW: http://kramerius4.nkp.cz/search/handle/uuid:ffd-
15840-a296-11e2-bc29-005056825209 

 331 BEČKOVÁ, Kateřina. Atak na „vzdušný prostor“ centra Dejvic. • Za starou Prahu, 40 [11], 
č. 1 (2010), s. 7–11 

 332 BEČKOVÁ, Kateřina. Rohanský ostrov a Maniny. • Za starou Prahu, 40 [11], č. 3 (2010), 
s. 23–29 

 333 BRÝDL, Miroslav. Litomyšl, naše město : o rozvoji města s Miroslavem Brýdlem. • Archi-
tekt, Roč. 56, [č.] 6 (2010), s. 54–55 • 2 il. 

 334 Centrum města – oživení zámeckého areálu. • Architekt, Roč. 56, [č.] 5 (2010), s. 80–82, 
84–85 • 16 il. 

 335 CHODĚJOVSKÁ, Eva. Městské zásahy Praha 2010 – výstava projektů, které navrhují 
změnit konkrétní místa v Praze k lepšímu. • Historická geografie, Roč. 36, č. 2 (2010),  
s. 340–343 • 1 čb. fot. 

 336 CÍSLER, Ondřej. Tři kašny na  náměstí Republiky v  Plzni. • Architekt, Roč. 56, [č.] 5 
(2010), s. 48 • 4 il. 

 337 DANĚK, Radoslav. Proměna Přívozu v moderní město (1890–1910). • Královéhradecko, 
Sv. 7, s. 25–42 

 338 HALÍK, Pavel. Roudnice nad Labem : úprava náměstí. • Architekt, Roč. 56, [č.] 6 (2010), 
s. [72–75] • 12 il. 

 339 HERZÁN, Lubor. Židovská čtvrť v Třebíči 7 let po zápisu do Seznamu světového kultur-
ního a přírodního dědictví UNESCO. • Urbanismus a územní rozvoj, Roč. 13, č. 3 (2010), 
s. 16–21 • il. • Dostupné na WWW: http://www.uur.cz/images/5-publikacni-cinnost-a- 
knihovna/casopis/2010/2010-03/04_zidovska.pdf 

 340 Hodnoty v územně analytických podkladech obcí s rozšířšnou působností. • Urbanismus 
a územní rozvoj, Roč. 13, č. 2 (2010), s. 53–58 • il. • Dostupné na WWW: http://www.uur.
cz/images/5-publikacni-cinnost-a-knihovna/casopis/2010/2010-02/14_hodnoty.pdf 

 341 HRŮZA, Jiří. S urbanistou Jiřím Hrůzou. • Architekt, Roč. 56, [č.] 5 (2010), s. 40–45 • il. 

 342 NEUTELINGS, Willem Jan. Jaké jsou limity urbanizace? • Era 21, Roč. 10, [č.] 5 (2010), 
s. 47–63 • 2 il. • Dostupné na WWW: http://kramerius4.nkp.cz/search/handle/uuid:ffd-
15840-a296-11e2-bc29-005056825209 

 343 JIRKALOVÁ, Karolína. Inventura urbanismu : opožděné probuzení urbanistů. • Art & an-
tiques, Roč. 2010, č. 12 (prosinec 2010), s. 52–57 • il. 

 344 KAŠIČKA, František. Zachovejme poslední historickou tvář Karlova náměstí : pohled 
do počátků a proměn Karlova náměstí. • Za starou Prahu, 40 [11], č. 1 (2010), s. 12–18 

 345 KORTYŠ, Michal. Litomyšl, naše město : s Michalem Kortyšem, současným starostou 
Litomyšle. • Architekt, Roč. 56, [č.] 6 (2010), s. 56–59 • 14 il. 

 346 MAIER, Karel. Urbanistický salon republiky : jak se to podařilo. • Královéhradecko, Sv. 7, 
s. 187–204 

 347 NASADIL, Pavel. Revitalizace ulice U  Malé řeky. • Architekt, Roč. 56, [č.] 5 (2010),  
s. 70–71 • 5 il. 

 348 NASADIL, Pavel. Revitalizace území v Bílce. • Architekt, Roč. 56, [č.] 5 (2010), s. 68–69 
• 3 il. 

 349 NEUTELINGS, Willem Jan. Hlavní architekt a tvář města. • Urbanismus a územní rozvoj, 
Roč. 13, č. 6 (2010), s. 54–55 • Dostupné na WWW: http://www.uur.cz/images/5-publi-
kacni-cinnost-a-knihovna/casopis/2010/2010-06/09_hlavni.pdf 

 350 NOVOTNÁ, Eva. Hellerau. • Art & antiques, Roč. 2010, č. 9 (září 2010), s. 48–49 • 2 il. 

 351 NOVOTNÝ, Michal. Jaroslav Fragner a urbanismus města Kolína. • Královéhradecko,  
Sv. 7, s. 237–263 

 352 POTŮČEK, Jakub. Minimum z  dějin urbanismu města Hradce Králové. • Architekt,  
Roč. 56, [č.] 6 (2010), s. 90–95 • 8 il. 

 353 PRIKNEROVÁ, Pavla. Císařský (Trojský) ostrov. • Za starou Prahu, 40 [11], č. 3 (2010),  
s. 70–72 

 354 PRIKNEROVÁ, Pavla. Kampa na  rozcestí. • Za  starou Prahu, 40 [11], č. 1 (2010),  
s. 22–26 

 355 REDČENKOV, Boris. Pěší zóna Třída svobody. • Architekt, Roč. 56, [č.] 5 (2010),  
s. [76–79] • 10 il. 

 356 RUSÍN, Tomáš. Rekonstrukce Masarykova náměstí = Reconstruction of Masaryk Squa-
re. • Era 21, Roč. 10, [č.] 1 (2010), s. [24]–25 • 9 il. • Dostupné na WWW: http://krameri-
us4.nkp.cz/search/handle/uuid:c8bd0351-db16-11e2-b28b-001018b5eb5c 

 357 SOUKUP, Jan. O Plzni s janem Soukupem. • Architekt, Roč. 56, [č.] 5 (2010), s. 49–[51] 
• 9 il. 

 358 SZENTESIOVÁ, Kateřina. Urbanistický vývoj Prahy za  posledních 20 let. • Urbanis-
mus a územní rozvoj, Roč. 13, č. 5 (2010), s. 129–147 • 37 il. • Dostupné na WWW: 
http://www.uur.cz/images/5-publikacni-cinnost-a-knihovna/casopis/2010/2010-05/15_ 
urbanisticky.pdf 

 359 ZEMAN, Lubomír. Zástavba a urbanismus krušnohorských horních měst. • Sborník mu-
zea Karlovarského kraje, 18 (2010), s. 43–94 • il.

 Historická města. Regenerace historických jader 

 360 BACHTÍK, Jakub. Nechtěná dcera Pražská památková rezervace : Praha potřebuje 
pravidla pro zacházení s historickým centrem. • Za starou Prahu, 40 [11], č. 2 (2010),  
s. 14–20 

 361 BARTOŠOVÁ, Veronika. Barokní opevnění Prahy v trase stavby tunelu Blanka. • Zprávy 
památkové péče, Roč. 70, č. 4, (2010), s. 239–247 • map., fot. 

 362 FREIWILLIG, Petr. Recepce zlínského stavebního konceptu v  novodobé architektuře 
Jablonce nad Nisou. (Příspěvek k průzkumu a zhodnocení moderní průmyslové archi-
tektury v České republice). • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 4, (2010), s. 260–267 • 
nákres., map., fot. 

 363 HERZÁN, Lubor. Ochrana centra města Třebíče před povodněmi. • Urbanismus a územ-
ní rozvoj, Roč. 13, č. 4 (2010), s. 14–18 • 6 il. • Dostupné na WWW: http://www.uur.cz/
images/5-publikacni-cinnost-a-knihovna/casopis/2010/2010-04/04_ochrana.pdf 

 364 HIEKE, Václav. Chřibská. • Turista, Roč. 49, č. 3 (2010), s. 24–28 • il. 



26 27

 365 HOŘEJŠÍ, Ivan. Urbanismus : U  1 : obnova historického centra, Vlašim. • Architekt,  
Roč. 56, [č.] 3 (2010), s. 93 • 1 il. 

 366 KOTIŠOVÁ, Lenka. Městská památková rezervace Kadaň v roce 2009. • Monumento-
rum custos ..., 2009 (2010), s. 87–96 • mapy, fot. 

 367 VÁVROVÁ, Kateřina. Regenerace historického jádra města Písek : promenáda podél 
řeky Otavy a rekonstrukce hradebního příkopu – parkánů, Bakaláře. • Architekt, Roč. 56, 
[č.] 5 (2010), s. 64–67 • 16 il. 

 368 ČECH, Vladimír. Olomouc. III. • Turista, Roč. 49, č. 1–2 (2010), s. 8–11 • il.

 Architektura a stavitelství. Dějiny. Osobnosti 

 369 BAREŠ, Pavel. Objekty čs. opevnění jsou také památky. • Zpravodaj, Roč. 20, č. 3 
(2010), s. 10 • il. 

 370 BARTLOVÁ, Milena. Tajemství svatovítského triforia : umělec, jeho král a jeho katedrála. 
• Dějiny a současnost, Roč. 32, [č.] 1 (2010), s. 36–39 • 8 il. • Dostupné na WWW: http://
dejinyasoucasnost.cz/archiv/2010/1/tajemstvi-svatovitskeho-triforia 

 371 BAUM, Antonín. Budeč. (Srovnej Pam. arch. IX. 219–224). • Posel z Budče, Č. 27, (2010), 
s. 11–13 

 372 BELŠÍK, Ondřej. Barokní přestavba kostela sv. Petra a Pavla ve Vřesovicích na Pros-
tějovsku. • Sborník Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště 
v Olomouci ..., 2010 (2010), s. 5–19 

 373 BERAN, Lukáš. Domy pro stroje. • Era 21, Roč. 10, [č.] 2 (2010), s. 54–59 • 7 l. • Dostup-
né na WWW: http://kramerius4.nkp.cz/search/handle/uuid:b7981940-db19-11e2-b28b
-001018b5eb5c 

 374 BEZOURKOVÁ, Mirka. Pořešín – hrad na Malši. • Turista, Roč. 49, č. 3 (2010), s. 32–36 
• il. 

 375 BLÁHA, Jiří. Krovy z pomezí jižních Čech a Moravy inspirované úspornými návrhy Mi-
chaela Ranka. • Průzkumy památek, Roč. 17, č. 1 (2010), s. 67–82 • 13 il. 

 376 BLÁHOVÁ, Zdenka. Portál z  roku 1514 v  arcibiskupské rezidenci v  Olomouci a  jeho 
souvislosti. • Sborník Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště 
v Olomouci ..., 2010 (2010), s. 20–29 

 377 BORKOVCOVÁ, Marie. Stavby s hrázděnou konstrukcí z období pozdního historismu 
a secese v Lanškrouně v minulosti a dnes. • Lanškrounsko, Sv. 8 (2010), s. 20–23 • il. 

 378 BORSKÝ, Pavel. Dům čp. 1320 na  Masarykově náměstí č. 60 v  Jihlavě. • Průzkumy 
památek, Roč. 17, č. 1 (2010), s. 139–150 • 20 il. 

 379 BRTEK, Josef. Die Lahn. Burgen und Schlösser. [Michael Losse]. • Zprávy památkové 
péče, Roč. 70, č. 1, (2010), s. 69 

 380 BRTEK, Josef. Die Mosel. Burgen, Schlösser, Adelsitze und Befestigungen von Trier bis 
Koblenz. [Michael Losse]. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 1, (2010), s. 69 

 381 BURIAN, Vladislav. Hrádky a  tvrze na Jindřichohradecku. 4. část, Lokality z bývalého 
politického okresu jindřichohradeckého, vyjma severozápadu, včetně tvrzí uváděných 
lidovými tradicemi, a dodatky k tvrzím. • Vlastivědný sborník Dačicka, Jindřichohradecka 
a Třeboňska, Sv. 22 (2010), s. 102–118 

 382 CHUPÍK, František. Tři plánované novostavby na území městské památkové rezervace 
Olomouc. • Obnova památek ..., Roč. 10 (2010), s. 61–67 • il., pl. 

 383 Rekonstrukce Průmyslového paláce. • Architekt, Roč. 56, [č.] 5 (2010), s. 22–23, 25–[27] 
• 16 il. 

 384 CÍGLER, Jakub. Rekonstrukce Průmyslového paláce. • Architekt, Roč. 56, [č.] 5 (2010), 
s. 24 • 1 il. 

 385 CÍSLER, Ondřej. Tři kašny pro Plzeň. • Stavba, Roč. 17, č. 3 (2010), s. 44–47 • 7 il. 

 386 DOLEŽEL, Karel. Současné projekty a realizace v městské památkové rezervaci Brno. • 
Obnova památek ..., Roč. 10 (2010), s. 51–60 • il., pl. 

 387 DRAGOUN, Zdeněk. Románská okna domu čp. 156/I v Husově ulici v Praze. • Průzkumy 
památek, Roč. 17, č. 1 (2010), s. 83–90 • 11 il. 

 388 DURDÍK, Tomáš. Hrady, zámky a  další památky ve  správě Národního památkového 
ústavu [Karel Kuča]. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 1, (2010), s. 69–70 • fot. 

 389 DURDÍK, Tomáš. K životnímu jubileu Petra Chotěbora. • Časopis Společnosti přátel sta-
rožitností, Roč. 118, č. 4 (2010), s. 249–250 • 1 il. 

 390 DUREC, Ivo. Barokní předsklepí rajhradských benediktinů z roku 1774. • Jižní Morava, 
Roč. 46, sv. 49 (2010), s. 194–198 • 6 il. 

 391 DVOŘÁK, Jiří. Neobyčejná kaple v Chuchelně. • Krkonoše. Jizerské hory, Roč. 43, č. 2 
(2010), s. 41 • 1 il. 

 392 FECHNAROVÁ, Eliška. Kostel sv. Jiří v Chřibské : příspěvek k poznání sakrální architek-
tonické tvory období renesance v severních Čechách. • Průzkumy památek, Roč. 17,  
č. 2 (2010), s. 59–74 • il. (některé barev.), mapy, schémata 

 393 FEČKOVÁ, Eva. Putování kolem hradu Svojanova. • Turista, Roč. 49, č. 4 (2010),  
s. 20–23 • il. 

 394 FLÍDR, Aleš. Stavební omyly, záměrné návraty či snahy po modernitě? : Osudy nejen zá-
padního portálu baziliky Porta coeli v Předkláštěří u Tišnova. • Opuscula historiae artium, 
Roč. 59, č. 1–2 (2010), s. 4–29 • 21 il. 

 395 FRÖHLICH, Jiří. Barokní graffiti na poutním kostele Nanebevzetí Panny Marie u Dobro-
nic na Bechyňsku. • Výběr, Roč. 47, č. 2 (2010), s. 105–109 • il. 

 396 GOTTFRIED, Libor. Patřily Praskolesy před 16. stoletím kapitule karlštejnské? • Umění, 
Roč. 58, č. 1 (2010), s. 72–73 

 397 GRYC, Petr. Výskyt nástřešních prádelních pavilonů v  Jihlavě. • Vlastivědný sborník  
Vysočiny, Č. 17 (2010), s. 162–168 

 398 HAAS, Hans-Christof. Bautechnisches Meisterwerk Balthasar Neumanns entdeckt : die 
Schüttbauten des Schönborn´schen Hofgutes Ötterhausen. • Denkmalpflege Informa
tionen, Nr. 147 (2010), s. 41–44 • čb. il. 

 399 HARTL, Roman. Křižáci v Mašťově. • Turista, Roč. 49, č. 11 (2010), s. 15–17 • il. 

 400 HARTL, Roman. Svatováclavská kaplička u  Blšan. • Turista, Roč. 49, č. 4 (2010),  
s. 32–33 • il. 

 401 HAVRDA, Jan. Neznámý románský dům na  Staroměstském náměstí v  Praze. • Prů-
zkumy památek, Roč. 17, č. 2, (2010), S. 93–102 

 402 HEŘMAN, Jan. Černé Budy, Sázava a jejich předměstí : kapitoly z ikonografie Posáza-
ví. 7. • Sázavsko, Sv. 14 (2010), s. 44–51 • 7 il. 

 403 HLOUŠEK, Jakub. Kostel sv. Jakuba v Nosislavi : opevněná rarita. • Turista, Roč. 49,  
č. 7 (2010), s. 28–30 • il. 

 404 HLOUŠEK, Jakub. Krajem „Moravců“. • Turista, Roč. 49, č. 4 (2010), s. 16–19 • il. 

 405 HLOUŠEK, Jakub. Nejkrásnější kostel Lašska. • Turista, Roč. 49, č. 12 (2010), s. 22–24 • il. 

 406 HORŇÁKOVÁ, Ladislava. Osobnosti zlínské – gottwaldovské architektury II : Vladimír 
Kubečka a Arnošt Kubečka. • Prostor Zlín : výtvarné umění – architektura – historie – 
poesie, Roč. 17, č. 2 (2010), s. 41–43 • 5 il. 



28 29

 407 HORŇÁKOVÁ, Ladislava. Osobnosti zlínské – gottwaldovské architektury III : Bohumír 
Kula. Hynek Adamec. • Prostor Zlín : výtvarné umění – architektura – historie – poesie, 
Roč. 17, č. 3 (2010), s. 46–49 • 5 il. 

 408 HORŇÁKOVÁ, Ladislava. Osobnosti zlínské – gottwaldovské architektury IV : Miloš To-
tušek. • Prostor Zlín : výtvarné umění – architektura – historie – poesie, Roč. 17, č. 4 
(2010), s. 47–49 • 4 il. 

 409 Hrady Alsaska. • Hláska, Roč. 21 (2010), č. 3, s. 42–44 • čb. il. 

 410 HÁJEK, Petr. Architektura v památkovém prostředí: HŠH architekti. • Obnova památek ...,  
Roč. 10 (2010), s. 68–75 • il., pl. 

 411 JAKL, Jan. Zánik královéhradecké pevnosti. • Královéhradecko, Sv. 7, s. 119–128 

 412 JAKUBEC, Ondřej. Kolegiátní chrám sv. Mořice v Kroměříži za biskupa Stanislava Pav-
lovského z Pavlovic (1579–1598) a historismus moravského katolicismu v předbělohor-
ské době. • Slovácko, Roč. 51 (2009 (2010)), s. 271–285 • 10 il. • Dostupné na WWW: 
http://www.slovackemuzeum.cz/doc/393/element/34444/download 

 413 JANIŠ, Dalibor. Hrad Komňa (Zuvačov) – jeho historie a stavební podoba. • Castellologi-
ca bohemica, Sv. 12, (2010), s. 359–368 • il. 

 414 JAROŠ, Jakub. Kostel Panny Marie Pomocnice křesťanů na Chlumku. • Sborník Ná-
rodního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Pardubicích za rok ...,  
R. 2009 (2010), s. 31–37 

 415 JIRKALOVÁ, Karolína. Inventura soutěží : jak vybíráme projekty veřejných staveb. • Art 
& antiques, Roč. 2010, č. 4 (duben 2010), s. 38–43 • il. 

 416 JIRKALOVÁ, Karolína. Sial pro dnešní den. • Art & antiques, Roč. 2010, č. 7–8 (Léto 
2010), s. 60–65 • il. 

 417 JIRKALOVÁ, Karolína. Tichá architektura : nad projekty Michala Kuzemenského. • Art & 
antiques, Roč. 2010, č. 5 (květen 2010), s. 50–54 • 6 il. 

 418 JUNG, Jiří. Dívčí domov v  Chuchelné – jeho geneze, tvůrci a  umělecká výzdoba. • 
Časopis Slezského zemského muzea. Série B, Vědy historické, Roč. 59, č. 2, (2010),  
s. 153–170 • il. 

 419 JURA, Pavel. Akátová věž u  Židlochovic = Acacia tower near Židlochovice. • Česká 
architektura, Roč. 2008–2009 (2010), s. 94–95 • fot. 

 420 KALINA, Pavel. Tři tváře „gotiky“: Wolmut, Santini, Mocker. • Svorník ..., Roč. 8 (2010), 
s. 15–22 • 9 il. 

 421 KARPAŠ, Roman. Ruprechtický kostel stoletý. • Krkonoše. Jizerské hory, Roč. 43, č. 10 
(2010), s. 39 • 1 il. 

 422 KAČÍRKOVÁ, Pavla. Křížová cesta a kaple u Šarov. • Zahrada – park – krajina, Roč. 20, 
č. 4 (2010), s. 20–23 • 11 il. 

 423 KAŇKA, Vladimír. Málo známý kout Vysočiny. • Turista, Roč. 49, č. 7 (2010), s. 22–23 • 
il. 

 424 KIBIC, Karel. Za profesorem Oldřichem Stefanem. Ke 110. výročí jeho narození. • Zprávy 
památkové péče, Roč. 70, č. 6, (2010), s. 439–441 • fot. 

 425 KIBIC, Karel, ml. K životnímu jubileu architekta Františka Kašičky. • Zprávy památkové 
péče, Roč. 70, č. 5, (2010), s. 356–358 • fot., nákres. 

 426 KOCOUREK, Tomáš. Architektonický design : D 9 : kaple Jména Panny Marie. • Archi-
tekt, Roč. 56, [č.] 3 (2010), s. 107 • 1 il. 

 427 KONŮPKOVÁ HORVÁTHOVÁ, Jana. Historismus ve venkovském prostředí Karlovarské-
ho kraje. • Svorník ..., Roč. 8 (2010), s. 133–146 • 21 il. 

 428 KONŮPKOVÁ HORVÁTHOVÁ, Jana. Stavební fond města Kraslic na počátku 20. stol. • 
Sborník muzea Karlovarského kraje, 18 (2010), s. 95–126 • il. 

 429 Kostel sv. Bartoloměje v Třebovli ve  středověku. • Průzkumy památek, Roč. 17, č. 1 
(2010), s. 107–120 • 20 il. 

 430 KOSÁK, Jiří. Údolím Svitavky. • Turista, Roč. 49, č. 6 (2010), s. 17–22 • il. 

 431 KOTALÍK, Jiří T. Josef Zítek (4. 4. 1832 – 2. 8. 1909), český architekt evropského formá-
tu. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 1, (2010), s. 3–10 • fot., půdorys., obr. 

 432 KOUDELOVÁ, Jana. Dílčí průzkumy měšťanského domu čp. 44 v Příboře se zaměřením 
na dokumentaci stropu velké nádvorní světnice. • Dějiny staveb, 2009 (2010), s. 42–54 

 433 KOVALOVÁ, Marie. Kaplička v Lidkovicích je 200 let stará. • Vlastivědný sborník Český 
Merán, Sv. 14 (2010), s. 106–107 • 1 il. 

 434 KOVÁŘ, Daniel. Panská sídla nejnižší kvalitativní úrovně v raném novověku na Českobu-
dějovicku. • Castellologica bohemica, Sv. 12, (2010), s. 55–68 • il. 

 435 KOVÁŘ, Daniel. Panská sídla v Habří na Českobudějovicku. • Jihočeský sborník historic-
ký, Roč. 79 (2010), s. 7–46 • il. 

 436 KOVÁŘ, Daniel. Venkovské rezidence církevních institucí v jižních Čechách. • Časopis 
Společnosti přátel starožitností, Roč. 118, č. 4 (2010), s. 211–230 • 13 il. 

 437 KOZDAS, Jan. Farní kostel sv. Jana Křtitele v Mašovicích. • Jižní Morava, č. 49 (2010),  
s. 207–210 

 438 KRATOCHVÍL, Vilém. Kaple Svatých schodů na Potštejně. • Panorama : z přírody, histo-
rie a současnosti Orlických hor a podhůří, Sv. 18 (2010), s. 39–44 • 2 il. 

 439 KREJČOVÁ, Jana. Keprtovice (Geperzau, Geppertsau, též Údolná). Historie kaple  
sv. Jiří a drobných církevních objektů. • Poodří : časopis obyvatel horní Odry, Roč. 13, 
č. 3 (2010), s. 39-44 • il. • Dostupné na WWW: http://www.casopispoodri.cz/starsicisla/
pdf/POODRI%203-2010.pdf 

 440 KREJČOVÁ, Jana. Kozlov (Koslau), osada Kyjanice (Kyljanka, Kianitz), samota Eliš-
čino (Eliščiná, Lieselsberg, Lisetby). Kostel. sv. Josefa, drobné církevní objekty  
a  jejich osud. • Poodří : časopis obyvatel horní Odry, Roč. 13, č. 4 (2010), s. 35–48 •  
il. • Dostupné na  WWW: http://www.casopispoodri.cz/starsicisla/pdf/POODRI% 
204-2010.pdf 

 441 KUBA, Ladislav. Moravskoslezská vědecká knihovna = Moravian-Silesian Research Lib-
rary. • Era 21, Roč. 10, [č.] 1 (2010), s. 48–49 • 1 il. • Dostupné na WWW: http://krame-
rius4.nkp.cz/search/handle/uuid:c8bd0351-db16-11e2-b28b-001018b5eb5c 

 442 KUDLÍKOVÁ, Martina. Poznámka ke gotickým stavebním formám minoritského kláštera 
v Brně. • Průzkumy památek, Roč. 17, č. 2 (2010), s. 102–109 • 11 il. 

 443 KUDĚLKOVÁ, Lenka. Brněnský architekt Ernst Wiesner v meziválečné Jihlavě. • Vlasti-
vědný sborník Vysočiny, Č. 17 (2010), s. 205–210 

 444 KUČA, Karel. Průvodce architekturou Ostravy / Ostrava Architecture Guide. • Zprávy 
památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 158–159 • obr. 

 445 KWAŚNIEWSKI, Artur. Między „retrospektywą“ a  „progresją“: uwagi o  komunikatyw-
nych funkcjach architektury czyli o  sensie historyzmów. • Svorník ..., Roč. 8 (2010),  
s. 23–44 • 13 il. 

 446 LEHNER, Ferdinand Josef. Románské exkurse. (29–32) : okrouhlé kostely v Čechách. 
Napsal a nakreslil F. J. Lehner. • Posel z Budče, Č. 27, (2010), s. 14–16 

 447 LHOTOVÁ, Markéta. Carl König a  liberecká synagoga = Carl König and the Liberec  
synagogue. • Fontes Nissae, [Sv.] 11 (2010), s. 113–152 • 6 il. 



30 31

 448 LUKEŠ, Zdeněk. Pražské práce tří protagonistů královéhradecké architektury Jana  
Kotěry a  jeho žáků Josefa Gočára a  Bohumila Waiganta. • Královéhradecko, Sv. 7,  
s. 181–186 

 449 MACEK, Petr. Historismus. • Svorník ..., Roč. 8 (2010), s. 5–14 

 450 MAGER, Jan Antonín. Amortů kaple v Chrobolech na Prachaticku. • Rodopisná revue, 
Roč. 12, č. 7–8 (2010), s. 1–3 • il. 

 451 MAGER, Jan Antonín. Ještě k chrobolské Amortů kapli v Chrobolech na Prachaticku. • 
Rodopisná revue, Roč. 12, č. 9–10 (2010), s. 1–2 • il. 

 452 MARTINEK, Branislav. Larischova vila v Krnově. • Vlastivědné listy, Roč. 36, č. 2, (2010), 
s. 48–[49] • il. 

 453 MATĚJKOVÁ, Eva. Kamenické značky v chrámu sv. Barbory, kostele P. Marie na Ná-
měti a Hrádku v Kutné Hoře. • Kutnohorsko, Č. 13 (2010), s. 24–25 • 2 il. • Dostupné 
na  WWW: https://www.cms-kh.cz/sites/default/files/books/kutnohorsko-vlastivedny_
sbornik_13-10.pdf 

 454 MEJZROVÁ, Jana. Šolcův dům. • Krkonoše. Jizerské hory, Roč. 43, č. 3 (2010), s. 34–35 
• 6 il. 

 455 MERTA, David. Stavby typu „kamenate“ v prostředí vrcholně středověkého Brna. • Dě-
jiny staveb, 2009 (2010), s. 215–222 

 456 MÖRTL, Pavel. Opuštěnými místy šumavského předhůří. • Turista, Roč. 49, č. 3 (2010), 
s. 29–31 • il. 

 457 NETOLICKÝ, Petr. Dřevohliněné konstrukce z vrcholně středověké Chrudimi. • Chru-
dimský vlastivědný sborník, Sv. 14 (2010), s. 69–128 • 17 il. 

 458 NOVOTNÁ, Dana. Netypický nástřešní pavilon. • Vlastivědný sborník Vysočiny, Č. 17 
(2010), s. 157–161 

 459 NÁPRSTEK, Vladimír. Stavitel Václav Náprstek. • Slanský obzor, Roč. 17 (2008 (2009)), 
s. 141–153 

 460 NĚMEČEK, Jiří. Jednali jsme o poutní kapli sv. Jana Nepomuckého v Letohradě. • Zpra-
vodaj, Roč. 20, č. 1 (2010), s. 5–7 • il. 

 461 PALASMAA, Juhani. Existenciální úloha architektury. • Era 21, Roč. 10, [č.] 5 (2010),  
s. 36–39 • Dostupné na  WWW: http://kramerius4.nkp.cz/search/handle/uuid: 
ffd15840-a296-11e2-bc29-005056825209 

 462 Památky a rozvoj města Orlová. • Projekt, Roč. 14, č. 1–2 (2010), s. 42–43 • il. 

 463 PENCÁK, Marcel. Vladimír Fultner : kterak mladí architekti stavěli Ulrichův Hradec. • 
Královéhradecko, Sv. 7, s. 283–300 

 464 PLESKOT, Josef. Multifunkční aula v Dolních Vítkovicích = Multifunctional Auditorium in 
Dolní Vítkovice. • Era 21, Roč. 10, [č.] 1 (2010), s. 54–55 • il. • Dostupné na WWW: http://
kramerius4.nkp.cz/search/handle/uuid:c8bd0351-db16-11e2-b28b-001018b5eb5c 

 465 POPELOVÁ, Lenka. Mutující fáze československé architektury po roce 1954 a otázka 
historismu reflektovaná v soutěžních projektech. • Svorník ..., Roč. 8 (2010), s. 165–174 
• 8 il., plány 

 466 PÁLKA, Petr. O pravoslavném kostele sv. Cyrila a Metoděje v Kroměříži. • Zvuk Zlín-
ského kraje : časopis pro kulturu a společenské dění, Jaro/léto (20100519), s. 24–28 •  
2 il. • Dostupné na  WWW: http://dlib.kfbz.cz/search/i.jsp?pid=uuid:0aca9cc8- 
a142-11e2-9642-00155d01270c 

 467 PÁLKOVÁ, Naděžda. Českobudějovický měšťanský dům v Kanovnické ulici č. p. 76. • 
Památky jižních Čech, 3 (2010), s. 178–181 

 468 RACKOVÁ, Eliška. Zámecký areál v Moravanech : (příspěvek k poznání ohrožené a zani-
kající památky). • Sborník Národního památkového ústavu, územního odborného praco-
viště v Pardubicích za rok ..., R. 2009 (2010), s. 25–29 

 469 RADOVÁ-ŠTIKOVÁ, Milada. Příspěvky k otázce nejstarších českých zděných domů. • 
Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 6, (2010), s. 383–386 • fot., půdorys., nákres. 

 470 RADOŇ, Miroslav. Barokní pomník u  Borče. • Zprávy a  studie Regionálního muzea 
v Teplicích, 28 (2010), s. 99–104 • il. 

 471 RAJNIŠ, Martin. Rozhledna Bára v Chrudimi = Bára lookout tower in Chrudim. • Česká 
architektura, Roč. 2008–2009 (2010), s. 90–93 • fot. 

 472 RAZÍM, Vladislav. Hradební věž za domem čp. 361 ve Znojmě : K problematice palných 
zbraní v pozdně gotických fortifikacích. • Průzkumy památek, Roč. 17 (2010), č. 1 (2010), 
s. 43–66 • 34 il. 

 473 REJCHRTOVÁ, Jana. Poutní kaple Smržov pohledem farní kroniky. • Rodným krajem,  
Č. 40 (2010), s. 33–35 • 1 il. 

 474 RESOVÁ, Jana. Malenovický hrad. • Turista, Roč. 49, č. 1–2 (2010), s. 26–29 • il. 

 475 ROUS, Pavel. Dvory v okolí Havlíčkova Brodu a možnosti jejich zkoumání. • Havlíčko
brodsko, Č. 24 (01.01.2010), s. 20–39 

 476 ROŽMBERSKÝ, Petr. Hora – označení panských sídel v 17. století. • Hláska, Roč. 21,  
č. 2, s. 29–30 

 477 ROŽMBERSKÝ, Petr. Otázka parkánu u tvrzí. • Hláska, Roč. 21 (2010), č. 1, s. 13 

 478 RYCHNOVÁ, Lucie. Filip Spannbrucker – ke vztahu stavitele a stavebníka v době vrchol-
ného baroka. • Z Českého ráje a Podkrkonoší, [Sv.] 23 (2010), s. 31–52 • 9 il. 

 479 RYKL, Michael. Přístup, nebo pobyt? K výpovědi orientace portálů. • Zprávy památkové 
péče, Roč. 70, č. 6, (2010), s. 400–405 • fot., půdorys. 

 480 RYKL, Michael. Projevy historismu, tradicionalismu a konzervativismu v prostředí men-
ších feudálních sídel. • Svorník ..., Roč. 8 (2010), s. 51–68 • 27 il., plány 

 481 RŮŽIČKA, David. Národní kulturní památka Červené Poříčí pootvírá brány. • Turista, 
Roč. 49, č. 7 (2010), s. 12–15 • il. 

 482 SKALICKÝ, Alexandr. Pozapomenuté vily v Náchodě a okolí. • Sborník Národního pa-
mátkového ústavu, územního odborného pracoviště v  Pardubicích za  rok ..., R. 2009 
(2010), s. 5–11 

 483 SKRABANEK, Alena. Architektura renesančních zámků Uherčice a Telč ve středoevrop-
ském kontextu. • Památky Vysočiny, R. 2008/2009 (2010), s. 135–155 • il. 

 484 SOLAŘ, Miloš. Vždyť je to „jenom“ 19. století : chvála předsazených výkladců. • Dějiny 
a  současnost, Roč. 32, [č.] 3 (2010), s. 10 • 4 il. • Dostupné na  WWW: http://dejiny 
asoucasnost.cz/archiv/2010/3/vzdyt-je-to-jenom-19-stoleti 

 485 SOUKUP, Mojmír. Barokní sýpky na  Jičínsku ve  Střevači a  Vokšicích. • Od  Ještěda 
k Troskám, Roč. 17, č. 3 (2010), s. 229–231 • 2 il. 

 486 SPATHOVÁ, Jana. Velehradský klášter na prahu 21. století. • Malovaný kraj, Roč. 46,  
č. 1 (leden–únor 2010), s. 30 • 1 il. 

 487 STRAKOŠ, Martin. Ostravská historická centra: jejich vývoj a nová architektura. • Obno-
va památek ..., Roč. 10 (2010), s. 36–50 • il., pl. 

 488 SVOBODOVÁ, Pavla. Jezuitský kostel Jména Ježíš a ostatní jezuitské stavby v Telči. • 
Památky Vysočiny, Roč. 2008/2009 (2010), s. 203–229 • il. 

 489 TECHNIK, Svatopluk. Architekt Miloslav Maxa. • Od Ještěda k Troskám, Roč. 17, č. 1 
(2010), s. 52–54 • 5 il. 



32 33

 490 TESAŘ, Petr. Příspěvek k poznání osobnosti opavského architekta Ing. Karla Gottwalda. 
• Časopis Slezského zemského muzea. Série B, Vědy historické, Roč. 59, č. 2, (2010),  
s. 139–151 

 491 TORKONIAKOVÁ, Iveta. Lávka u Strakonického hradu. • Architekt, Roč. 56, [č.] 2 (2010), 
s. [58–63] • 14 il. 

 492 TREJTNAR, František. Kostel Nejsvětější Trojice v  Klášterci nad Orlicí. • Zpravodaj,  
Roč. 20, č. 2 (2010), s. 16–17 • il. 

 493 TYKAL, Roman. Datování historických staveb. • Pod Zelenou Horou : vlastivědný sborník 
jižního Plzeňska, Roč. 13 (25), č. 1 (201003), s. 10–12 

 494 URBANEC, Dušan. Elektro-romantická výzva na hradě Lukov. • Prostor Zlín : výtvarné 
umění – architektura – historie – poesie, Roč. 17, č. 2 (2010), s. 29–31 • 3 il. 

 495 VAŘEKOVÁ, Zuzana. Dům v usedlosti čp. 5 v Brtči u Vysokého Mýta. • Sborník Ná-
rodního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Pardubicích za rok ...,  
R. 2009 (2010), s. 29–31 

 496 VIKTOŘÍK, Michael. Hradby padají. Zrod moderní Olomouce v letech 1876–1919. • Krá-
lovéhradecko, Sv. 7, s. 419–429 

 497 VINKLÁT, Pavel D. Kostel sv. Mikuláše v Mníšku u Liberce. • Krkonoše. Jizerské hory, 
Roč. 43, č. 1 (2010), s. 35 • 4 il. 

 498 VLČEK, Pavel. Barokní historismus v konci baroka. • Svorník ..., Roč. 8 (2010), s. 79–84 
• 5 il. 

 499 VLČEK, Pavel. Inspirační zdroje pro stavbu Národního muzea v  Praze. • Svorník ...,  
Roč. 8 (2010), s. 175–182 • 8 il., plány 

 500 VOJKOVSKÁ, Eva. Nové poznatky k oltářní architektuře barokního chrámu Navštívení 
Panny Marie ve Frýdku a nepublikované kresby oltářů Ondřeje Schweigla. • Práce a stu-
die Muzea Beskyd, Č. 22 (2010), s. 122–133 

 501 VONDRÁČKOVÁ, Marie. Jezuitská kolej v Žirči. • Turista, Roč. 49, č. 7 (2010), s. 20–21 • il. 

 502 VORLÍK, Petr. Antonín Engel a areál ČVUT v Dejvicích. Historismus nebo úsilí o nadča-
sovost? • Svorník ..., Roč. 8 (2010), s. 147–164 • 12 il. 

 503 VORLÍK, Petr. Horský hotel a vysílač Ještěd : poznámky k současnému stavu a možné 
budoucnosti se zvláštním důrazem na interiér. • Architekt, Roč. 56, [č.] 5 (2010), s. 31–37 
• 10 il. 

 504 VOZKOVÁ, Eva. Procházky železným městem. 1. zastavení. • Od Ještěda k Troskám, 
Roč. 17, č. 1 (2010), s. 32–33 • 1 il. 

 505 VOZKOVÁ, Eva. Procházky železným městem. 2. zastavení. • Od Ještěda k Troskám, 
Roč. 17, č. 2 (2010), s. 142–143 • 2 il. 

 506 VÁLA, Jaroslav. Z Brtnice na Rokštejn. • Turista, Roč. 49, č. 4 (2010), s. 24–28 • il. 

 507 VÁLA, Jaroslav. Želivský klášter. • Turista, Roč. 49, č. 11 (2010), s. 19–22 • il. 

 508 VÍTEK, Tomáš. Válcová věž šternberského hradu. • Sborník Národního památkového 
ústavu, územního odborného pracoviště v Olomouci ..., 2010 (2010), s. 130–151 

 509 WALDMANNOVÁ, Marcela. Doklad opevnění tzv. Dolního města v  Rabí? • Hláska,  
Roč. 21 (2010), č. 1, s. 3–4 • 3 il. 

 510 WOJTYŁA, Arkadiusz. „Hoc signum erit in coelo“ : on the Iconographical Programme of 
the Church of the Knights of the Cross with the Red Star by Charles Bridge in Prague. 
• Umění, Roč. 58, č. 2 (2010), s. 102–122, 182 • 19 il. • Dostupné na WWW: http://
ezproxy.nkp.cz/login?auth=shibboleth&url=http://search.ebscohost.com/login.aspx? 
direct=true&db=e5h&AN=52950601&lang=cs&site=ehost-live 

 511 ZEMAN, Jaroslav. Liberecká výšina. • Krkonoše. Jizerské hory, Roč. 43, č. 5 (2010), s. 37 
• 4 il. 

 512 ZEMAN, Lubomír. Historismy v  lázeňském prostředí. • Svorník ..., Roč. 8 (2010),  
s. 91–102 • 20 il. 

 513 ZEMAN, Lubomír. Velké lázeňské domy typu „Kurhaus“ v západočeských lázních. • Dě-
jiny staveb, Roč. 2009, s. 169–186 • 24 il. 

 514 ZOUBEK, František Jan. Budeč. • Posel z Budče, Č. 27, (2010), s. 9–10 

 515 ZÁLIŠ, Milan. Sídla Kateřiny Vilemíny Zaháňské v Čechách. • Rodným krajem, Č. 40 
(2010), s. 29–31 • 2 il. 

 516 ČECH, Vladimír. Králický Sněžník – Králíky. • Turista, Roč. 49, č. 12 (2010), s. 13–15 • il. 

 517 ČECH, Vladimír. Rešov – Strálek – Rýmařov. • Turista, Roč. 49, č. 6 (2010), s. 8–11 • il. 

 518 ČECH, Vladimír. Rýmařov – Praděd. • Turista, Roč. 49, č. 7 (2010), s. 9–11 • il. 

 519 ČECHURA, Martin. Krypta kostela Panny Marie Sedmibolestné v Rabštejně nad Střelou. 
• Dějiny staveb, Roč. 2009, s. 211–214 • 8 il.

 520 ŘEPA, Tomáš. Kaple Božího hrobu při augustiniánském klášteru sv. Rodiny v Havlíčkově 
Brodě. • Havlíčkobrodsko, Č. 24 (01.01.2010), s. 40–49 

 521 ŠIMKOVÁ BROULOVÁ, Kamila. Velké Karlovice. • Turista, Roč. 49, č. 5 (2010), s. 35–37 
• il. 

 522 ŠIMŮNEK, Robert. Hrad jako symbol v myšlení české středověké šlechty. • Český časo-
pis historický, Roč. 108, č. 2 (2010), s. 185–219 

 523 ŠIMŮNEK, Robert. Mělník jako rezidenční město a jeviště sakrální reprezentace. • Con-
fluens, Č. 7 (2010), s. 12–43 • 5 il. 

 524 ŠIŘINOVÁ, Helena. Architekt Šebestián Zelina. • Prostor Zlín : výtvarné umění – architek-
tura – historie – poesie, Roč. 17, č. 1 (2010) • 7 il. 

 525 ŠKABRADA, Jiří. Pardubické a  pražské nádražní dílny v  roce 1845. • Východočeský 
sborník historický, Sv. 17 (2010), s. 177–185 • 5 il. 

 526 ŠOPÁK, Pavel. Kostel sv. Jiří v Bukovicích a sakrální architektura Jesenicka v 19. století. 
• Časopis Slezského zemského muzea. Série B, Vědy historické, Roč. 59, č. 3 (2010),  
s. 217–224 • il. 

 527 ŠOPÁK, Pavel. Zámek v  Neplachovicích. • Vlastivědné listy, Roč. 36, č. 1 (2010),  
s. 14–17 • il. 

 528 ŠTĚPÁN, Marek Jan. Kostel sv. Ducha = Church of the Holy Spirit. • Era 21, Roč. 10, [č.] 1  
(2010), s. 42–43 • 2 il. • Dostupné na WWW: http://kramerius4.nkp.cz/search/handle/
uuid:c8bd0351-db16-11e2-b28b-001018b5eb5c 

 529 ŠULC, Roman. Kolínskem na  kolech za  moderní „šumnou“ architekturou. • Turista,  
Roč. 49, č. 7 (2010), s. 34–37 • il. 

 530 ŠULC, Roman. Renesanční zámek v Radimi. • Turista, Roč. 49, č. 10 (2010), s. 32–34 • 
il. 

 531 ŠULC, Roman. Tajuplná Šembera. • Turista, Roč. 49, č. 8–9 (2010), s. 28–31 • il. 

 532 ŠUMBEROVÁ, Dagmar. Čapkova Strž aneb po stopách Karla Čapka. • Turista, Roč. 49, 
č. 1–2 (2010), s. 14–17 • il. 

 533 ŽIŽKA, Jan. Stodoly vrchnostenských dvorů v Čechách od 16. do konce 19. století. • 
Průzkumy památek, Roč. 17, č. 1 (2010), s. 3–42 • 53 il. 

 534 ŽLÁBKOVÁ, Ludmila. Od  chrámu ke  katedrále : 700 let existence chrámu Svatého 
Ducha v Hradci Králové. • Královéhradecko, 5–6, (2009) [vyd. 2010], s. 205–221



34 35

Stavební a historický vývoj jednotlivých objektů 

 535 KNOLL, Vilém. Historie hradu a zámku Liebenstein v Libé. • Castellologica bohemica, 
Sv. 12, (2010), s. 255–291 • il. 

 536 LEHKÝ, Ivan. Nové poznatky o stavební podobě hradu Oltářík. • Castellologica bohemi-
ca, Sv. 12, (2010), s. 237–254 • il. 

 537 MATIÁŠEK, Josef. Barbakán Pražského hradu : rekonstrukce vývoje na základě archeolo-
gického výzkumu v roce 2007. • Castellologica bohemica, Sv. 12, (2010), s. 137–150 • il. 

 538 ZÁRUBA, František. Capella regia – kaple Všech svatých na Pražském hradě. • Castello-
logica bohemica, Sv. 12, (2010), s. 99–135 • il. 

 539 ANDERLE, Jan. Dějiny a stavební vývoj kaple a hrobky na hradě Švamberku-Krasíkově. 
• Castellologica bohemica, Sv. 12, (2010), s. 193–236 

 540 AUGUSTINKOVÁ, Lucie. Objekt čp. 164 – torzo hospodářského dvora ve Velké Polomi. 
• Dějiny staveb, 2009 (2010), s. 79–86 

 541 BERKOVÁ, Jana. Stavebně-historický průzkum vesnické památkové rezervace Olešno 
(okres Mělník). • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 132–134 • fot., půdo-
rys. 

 542 Borovnice a  Lhoty u  Potštejna získaly do  vlastnictví barokní schodiště. • Zpravodaj,  
Roč. 20, č. 3 (2010), s. 9 

 543 BOUCHNEROVÁ, Hana. Historie kostela sv. Prokopa v Nezdicích. • Pod Zelenou Horou :  
vlastivědný sborník jižního Plzeňska, Roč. 13 (25), č. 2 (201003), s. 19–20 

 544 FALTA, Milan. Stavební vývoj kostela Zvěstování Panny Marie v  Plaňanech. • Dějiny 
staveb, 2009 (2010), s. 165–168 

 545 GONDA, Radim. Nález tubusů v makovici věže kostela sv. Kateřiny v Třešti. • Vlastivědný 
sborník Vysočiny, Č. 17 (2010), s. 143–156 

 546 HANSOVÁ, Jarmila. Renesanční vodní mlýn u Holubova po přestavbě roku 1929. • Pa-
mátky jižních Čech, 3 (2010), s. 45–60 

 547 HANZAL, Josef. Stavba barokního kostela ve  Lštění. • Rodopisná revue, Roč. 12,  
č. 9–10 (2010), s. 6–10 • il. 

 548 HAUSEROVÁ, Milena. Kostel sv. Jakuba Většího v Rovné u Stříbrné Skalice. Nad auten-
tickým záznamem nepublikovaného názoru M. Radové. • Zprávy památkové péče, Roč. 
70, č. 6, (2010), s. 387–392 • půdorys., nákres., fot. 

 549 HENEK, Ladislav. Bývalý klášter v Pivoni a Aurelius Augustinus. • Kulturní dědictví v sou-
časnosti, Roč. 2010, (2010), s. 52–56 

 550 HUBÁČEK, Jan. Viděli jsme cestou. • Chatař & chalupář, Roč. 19, č. 4 (2010), s. 40 • 
barev. il. 

 551 JANOTOVÁ, Šárka. Zaniklý vodní mlýn v katastru obce Skuhrov. • Podbrdsko, Sv. 17 
(2010), s. 154–176 • 7 il. 

 552 KAREL, Tomáš. Zámek v Kopaninách u Aše – zbořený, nezbořený. • Dějiny staveb, 2009 
(2010), s. 123–131 

 553 KHOL, Rudolf. Tuchorazská kráska procitá. • Zpravodaj, Roč. 20, č. 2 (2010),  
s. 18–19 • il. 

 554 KIBIC, Karel. Ke stavební historii kostela Navštívení Panny Marie na Vysoké. • Dějiny 
staveb, 2009 (2010), s. 147–157 

 555 KIBIC, Karel. Ke stavební historii kostela Nejsvětější Trojice v Dobřichově. • Památky 
středních Čech, Roč. 24, č. 2 (2010), s. 61–71 • 23 il. 

 556 KIBIC, Karel. Kostel sv. Jana Křtitele (sv. Petra a Jana Apoštolů) v Malíně : K  tématu 
barokní gotiky. • Svorník ..., Roč. 8 (2010), s. 69–78 • 14 il., plány 

 557 KINDERMANN, Jan. Historie a obnova jičínské synagogy. • Kulturní dědictví v součas-
nosti, Roč. 2010, (2010), s. 40–44 

 558 KLÁPŠTĚ, Jan. Klášter minoritů v  Mostě. • Archeologické rozhledy, Roč. 62, č. 3 
(2010), s. 429–468 • 22 il. • Dostupné na WWW: http://www.arup.cas.cz/wp-content/
uploads/2010/11/AR_2010_3_min.pdf 

 559 KOS, Petr. Výsledky archeologického výzkumu v kostele sv. Jana Křtitele v Uhřicích. • 
Věstník Historickovlastivědného kroužku v Žarošicích, Č. 19 (2010), s. 51–53 • 2 il. 

 560 KOTYK, Jiří. 500 let chrámu sv. Jana Křtitele v Pardubicích. • Zprávy Klubu přátel Pardu-
bicka, Roč. 45, č. 11–12 (2010), s. 302–304 • 3 il. 

 561 KOVÁŘ, Daniel. Středověký hrádek u pošumavské Malče (okres Klatovy). • Castellologi-
ca bohemica, Sv. 12, (2010), s. 545–550 • il. 

 562 KOVÁŘ, Miroslav. Několik architektonických zlomků ze tří středočeských klášterů. • Pa-
mátky středních Čech, Roč. 24, č. 1 (2010), s. 6–11 • 6 il. 

 563 KREJČOVÁ, Jana. Jestřabí (Habicht) : Historie farního kostela Nejsvatější Trojice a drob-
ných církevních objektů. • Poodří : časopis obyvatel horní Odry, Roč. 13, č. 2 (2010), 
s. 47–61 • il. • Dostupné na  WWW: http://www.casopispoodri.cz/starsicisla/pdf/PO-
ODRI%202-2010.pdf 

 564 KROUPA, Pavel. Průzkum severní fasády zámku v  Brandýse nad Labem. • Památky 
středních Čech, Roč. 24, č. 1 (2010), s. 12–19 • 8 il. 

 565 KYNCL, Tomáš. K datování první etapy výstavby románského kostela sv. Martina v Ber-
narticích, okr. Písek. • Archaeologia historica, Roč. 35 (2010), č. 1–2, s. 369–372 • 6 il. • 
Dostupné na WWW: https://digilib.phil.muni.cz/handle/11222.digilib/128134 

 566 KŘENKOVÁ, Zuzana. K nejstarším dějinám a stavebnímu vývoji kláštera františkánů ob-
servantů v Olomouci. • Vlastivědný věstník moravský, Roč. 62, č. 2 (2010), s. 152–169 • 
12 il. 

 567 LAVIČKA, Roman. Městský kostel v pozdním středověku : Trhové Sviny 1480–1520. • 
Jihočeský sborník historický, Roč. 79 (2010), s. 62–98 • il. 

 568 MACEK, Petr. Kroužená sklípková klenba v Benešově nad Ploučnicí. • Zprávy památko-
vé péče, Roč. 70, č. 6, (2010), s. 397–399 • nákres., fot. 

 569 MANDAŽIEV, Petr. Kostel sv. Vavřince v Jezvé u České Lípy. • Bezděz, [Sv.] 19 (2010), 
s. 173–194 • 16 il. 

 570 MATĚJKOVÁ, Eva. Ke stavební podobě některých historických objektů v Kutné Hoře. • 
Kutnohorsko, Č. 13 (2010), s. 28–37 • 11 il. • Dostupné na WWW: https://www.cms-kh.
cz/sites/default/files/books/kutnohorsko-vlastivedny_sbornik_13-10.pdf 

 571 MICHL-BERNARD, Alexandr. Příspěvek k novodobým dějinám konventu minoritů v Kr-
nově. • Sborník bruntálského muzea ..., 2010, s. 35–38 

 572 NOVOTNÁ, Ludmila. Fundátorka Anna Šliková : příspěvek k historii kostela sv. Wolfgan-
ga v Ostrohu. • Sborník muzea Karlovarského kraje, 18 (2010), s. 273–276 

 573 NOVÁK, Radek. Panské sídlo v Lomnici nad Popelkou. 1. • Krkonoše. Jizerské hory, 
Roč. 43, č. 3 (2010), s. 38–39 • 3 il. 

 574 NOVÁK, Radek. Panské sídlo v Lomnici nad Popelkou. 2. • Krkonoše. Jizerské hory, 
Roč. 43, č. 5 (2010), s. 44–45 • 5 il. 

 575 PELTAN, Lubomír. Z historie horního mlýna ve Stonařově. • Vlastivědný sborník Vysoči-
ny, Č. 17 (2010), s. 34–47 



36 37

 576 PRIKNEROVÁ, Pavla. Medailonek paláce Mettychů z Čečova : k historii malostranského 
paláce (čp. 490). • Za starou Prahu, 40 [11], č. 2 (2010), s. 30–34 

 577 PRIMUSOVÁ, Dagmar. Původní podoba fasády barokní sýpky v hospodářském dvoře 
zámku v Třebešicích. • Památky středních Čech, Roč. 24, č. 2 (2010), s. 76–79 • 8 obr. 

 578 PROCHÁZKA, Zdeněk. Hrad Švamberk-Krasíkov, kapitoly z dějin a stavební historie vý-
znamného západočeského hradu. • Castellologica bohemica, Sv. 12, (2010), s. 151–191 
• il. 

 579 PROCHÁZKA, Zdeněk. Švamberk a Třebel, dvě neznámá vyobrazení západočeských 
hradů z roku 1786. • Dějiny staveb,. čb. il Roč. 2009, s. 65–68 

 580 PÁLKA, Petr. O stavbě památníku a pravoslavného kostela sv. Cyrila a Metoděje v Kro-
měříži. • Ingredere hospes ..., Č. 3 (2010), s. 28–41 • pl., fot. 

 581 ROSOVÁ, Romana. Historie bývalého Mariánského ústavu v Opavě. • Časopis Slezské-
ho zemského muzea. Série B, Vědy historické, Roč. 59, č. 2, (2010), s. 127–137 • il. 

 582 RYCHLÝ, Milan. Nerealizovaná kaple v  Horním Fořtě. • Jesenicko, Sv. 11 (2010),  
s. 50–51 • 1 il. 

 583 RYŠAVÝ, Vratislav. Stavba tzv. Dolního nebo Nového zámku v Bečově nad Teplou. • 
Castellologica bohemica, Sv. 12, (2010), s. 369–384 • il. 

 584 RYŠAVÝ, Vratislav. Stavební vývoj zámku Zbiroh. • Sborník Muzea Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech, 22 (2010), s. 68–109 • 29 il., plány 

 585 SKALICKÝ, Alexandr. Náchod č. p. 1076, projekt architekta Kurta Spielmanna. • Rod-
ným krajem, Č. 41 (2010), s. 48–50 • 2 il. 

 586 SKOPEC, Jaroslav. Vývoj středověkého kostela Nejsvětější Trojice v Sulejovicích. • Mo-
numentorum custos ..., 2009 (2010), s. 19–32 • il., fot. 

 587 SRNSKÝ, Stanislav. O  hradním vodovodu. • Za  starou Prahu, 40 [11], č. 1 (2010),  
s. 35–38 

 588 VARHANÍK, Jiří. K  soudobým dějinám Karlova mostu. • Dějiny staveb, Roč. 2009,  
s. 65–68 • čb. il.

 589 VARHANÍK, Jiří. První romantické úpravy hradu Orlíka nad Vltavou. • Svorník ..., Sv. 8 
(2010), s. 85–90 • 7 il., plány 

 590 VESELÁ, Tereza. Zhodnocení některých stavebních článků presbytáře kostela sv. Jiljí 
v Nymburce = Evaluation of some building elements at St. Giles´ church presbytery in 
Nymburk. • Vlastivědný zpravodaj Polabí, Vol. 41 (2010), s. 2–44 • 12 il. 

 591 VILÍMEK, Ladislav. Krátký pohled do historie dvou domů v bývalém židovském ghettu 
v Třešti. • Vlastivědný sborník Třeště a okolí, Č. 1 (2010), s. 62–74 • Dostupné na WWW: 
http://muzejnispolek.cz/wp-content/uploads/2015/09/2010.pdf 

 592 VRLA, Radim. Aktualita z operativního průzkumu zámku v Uherském Ostrohu. • Ingrede-
re hospes ..., Č. 3 (2010), s. 155–156 • fot. 

 593 VRLA, Radim. Příspěvek k poznání barokní přestavby opevnění hradu Buchlova. • Slo-
vácko, Roč. 51 (2009 (2010)), s. 211–228 • 19 il. • Dostupné na  WWW: http://www.
slovackemuzeum.cz/doc/393/element/34444/download 

 594 VÁCHA, Zdeněk. Nové poznatky o stavebním vývoji hradu Lukova. • Archaeologia histo-
rica, Roč. 35 (2010), č. 1-2, s. 427–439 • 12 il. • Dostupné na WWW: https://digilib.phil.
muni.cz/handle/11222.digilib/128134 

 595 ZÁRUBA, František. Zikmundovská přestavba Starého paláce Pražského hradu – pro-
gramový historismus? • Svorník ..., Roč. 8 (2010), s. 45–50 • 8 il. 

 596 ÚLOVEC, Jiří. Tvrz v Popovicích u Králova Dvora. • Minulostí Berounska, Sv. 13 (2010), 
s. 11–24 • 5 il. 

 597 ČERNOCHOVÁ, Jindřiška. Průzkum podstřeší sakristie a předsíně kostela sv. Jiří v Hra-
dešíně. • Památky středních Čech, Roč. 24, č. 2 (2010), s. 72–75 • 8 il. 

 598 ŘEZNÍČEK, Michal. Kaple sv. Alexia na Zálabí v Nymburce = St. Alexius`chapel in Zálabí 
in Nymburk. • Vlastivědný zpravodaj Polabí, Vol. 41 (2010), s. 45–61 • 4 il. 

 599 ŠABATOVÁ, Lenka. Nové poznatky z průzkumů hradu Rokštejn. • Dějiny staveb, 2009 
(2010), s. 193–209 

 600 ŠANDA, Martin. Martinelli, či Bayer? : Jedna kapitola ze stavebních dějin loveckého 
zámku Ohrada. • Památky jižních Čech, 3 (2010), s. 96–102 

 601 ŠAŠINKA, Zdeněk. Rezidence na Silničné a výzkum areálu v letech 2007 a 2008. • Věst-
ník Historickovlastivědného kroužku v Žarošicích, Č. 19 (2010), s. 47–50 • 4 il. 

 602 ŠRÁMEK, Josef. Několik střípků z dějin vilémovského kláštera. 1. část. • Chrudimské 
vlastivědné listy, Roč. 19, č. 6 (2010), s. 13–15 • 1 il. 

 603 ŠTÁBLOVÁ, Jitka. Historie a stavební vývoj renesanční tvrze Tobiáše Proga v Bohdíkově. • 
Sborník Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Olomouci ...,  
2010 (2010), s. 102–116 

 604 ŠTĚTINA, Jan. Úvahy nad problematikou stavebního vývoje kroměřížského zámku. • 
Ingredere hospes ..., Č. 3 (2010), s. 8–27 • fot., půdorysy, obr., model 

 605 ŽIŽKA, Jan. K podobě kaple Navštívení Panny Marie v Radíči. • Zprávy památkové péče, 
Roč. 70, č. 6, (2010), s. 393–396 • fot., obr.

 Architektura. Interiéry 

 606 GAŽI, Martin. Proměny vrcholně barokního vybavení chýnovského kostela Nejsvětěj-
ší Trojice. Jihočeské souvislosti děl Brokofových a Heinschových. • Zprávy památkové 
péče, Roč. 70, č. 1, (2010), s. 11–22 • obr., fot. 

 607 GLÁSEROVÁ LEBEDOVÁ, Zdenka. Stará Ves nad Ondřejnicí v době šlechtických sta-
vebníků v 16. století (2) – kamenná výzdoba kostela. • Poodří : časopis obyvatel hor-
ní Odry, Roč. 13, č. 3 (2010), s. 20–31 • il. • Dostupné na WWW: http://www.casopis 
poodri.cz/starsicisla/pdf/POODRI%203-2010.pdf 

 608 HONYS, Vít. Výzdoba a vybavení interiéru kostela svatého Vavřince v Kostomlatech pod 
Milešovkou v časech rozkvětu místního mariánského kultu. • Monumentorum custos ..., 
2009 (2010), s. 3–18 • il., fot. 

 609 HRACHOVEC, Petr. Slavnostní vysvěcení interiéru kostela Panny Marie v Žitavě 8. září 
1619. Příspěvek k poznání raně novověkého luteránského sakrálního prostoru v zemích 
Koruny české = The solemn dedication or the interior of the Church of Virgin Mary in 
Zittau on 8th september 1619. Contribution to the knowledge of early modern lutheran 
sacral space in the Czech lands. • Fontes Nissae, [Sv.] 11 (2010), s. 11–46 • 5 il. 

 610 KLEPSOVÁ, Eva. Obraz sv. Jeronýma v kapli dolnolukavického zámku. • Pod Zelenou 
Horou : vlastivědný sborník jižního Plzeňska, Roč. 13 (25), č. 4 (201012), s. 15–16 

 611 KNOFLÍČEK, Tomáš. Středověká výzdoba kostela Nejsvětější Trojice v Pouchobradech. 
• Chrudimské vlastivědné listy, Roč. 19, č. 2 (2010), s. 13–18 • 3 il. 

 612 LUŠTINEC, Jan. Rekonstrukce zámeckého schodiště v Jilemnici. • Krkonoše. Jizerské 
hory, Roč. 43, č. 1 (2010), s. 10 • 2 il. 

 613 MIKULE, Stanislav. K  ikonografii Zelenohorského kostela. • Západní Morava, č. 14 
(2010), 132–138 

 614 SEHNAL, Jiří. Ideový návrh na výzdobu velkého sálu kroměřížského zámku z roku 1691. 
• Vlastivědný věstník moravský, Roč. 62, č. 1 (2010), s. 24–28 • 1 il. 



38 39

 615 SZADKOWSKA, Maria. Plzeňské interiéry Adolfa Loose. • Architekt, Roč. 56, [č.] 5 
(2010), s. 58–63 • 9 il. 

 616 VÁCHA, Štěpán. Šlechtické kaple v kostele Panny Marie ve Staré Boleslavi : oltářní vý-
zdoba a  fundace v  17. století. • Umění, Roč. 58, č. 1 (2010), s. 17–41, 92 • 18 il. • 
Dostupné na WWW: http://ezproxy.nkp.cz/login?auth=shibboleth&url=http://search.eb-
scohost.com/login.aspx?direct=true&db=e5h&AN=51380672&lang=cs&site=ehost-live 

 617 ŠTOGROVÁ, Jarmila. Štech – Aleš – Bosáček : výzdoba děkanského kostela ve Vodňa-
nech v úryvcích z korespondence. • Vodňany a Vodňansko, Sv. 8 (2010), s. 37–48

 Architektura. Barevnost fasád 

 618 MINÁŘ, Ivan. Okruhy působení venkovských fasádníků na Vysočině v 19. století. • Pa-
mátky Vysočiny, Roč. 2008/2009 (2010), s. 51–63 

 619 VÍTEK, Tomáš. Výsledky stavebně-historických průzkumů fasád zámku Jánský Vrch 
(okres Jeseník). • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 3, (2010), s. 209–218 • fot., 
nákres., půdorys.

 Architektura. Zahrady a parky 

 620 BORSKÝ, Jan. Barokní aleje v minulosti a za současné plurality názorů. • Urbanismus 
a územní rozvoj, Roč. 13, č. 6 (2010), s. 27–35 • 7 il. • Dostupné na WWW: http://www.
uur.cz/images/5-publikacni-cinnost-a-knihovna/casopis/2010/2010-06/06_barokni.pdf 

 621 DOBALOVÁ, Sylva. Der rudolphinische Garten des Schlosses in Brandeis an der Elbe. • 
Studia Rudolphina, 10 (2010), s. 48–67 • il. 

 622 HENDRYCH, Jan. Aleje v krajině. • Art & antiques, Roč. 2010, č. 10 (říjen 2010), s. 52–57 
• il. 

 623 HLADÍKOVÁ, Dana. Líčkov, zámecká zahrada. • Monumentorum custos ..., 2009 (2010), 
s. 47–52 • mapy, fot. 

 624 HRUBANOVÁ, Denisa. Zeleň veřejných prostranství z pohledu reurbanizace. • Zahrada 
– park – krajina, Roč. 20, č. 2 (2010), s. 24–29 • 11 il. 

 625 JANÁL, Jiří. Předběžné výsledky archeologického výzkumu Květné zahrady v roce 2009. 
• Zahrada – park – krajina, Roč. 20, č. 1 (2010), s. 28–30 • 4 il. 

 626 KUPKA, Jiří. Kulturní dominanty v krajině. • Zahrada  park  krajina, Roč. 20, č. 2 (2010), 
s. 18–21 • 2 il. 

 627 KUČA, Otakar. Budovy místo květů a plodů v kroměřížském Libosadu? • Zahrada – park 
– krajina, Roč. 20, č. 1 (2010), s. 31 • 1 il. 

 628 KUČA, Otakar. Park přátelství – geneze a další osudy. • Zahrada – park – krajina, Roč. 
20, č. 2 (2010), s. 9–13 • 6 il. 

 629 KUČA, Otakar. Revitalizace Parku přátelství - projekt a realizace. • Zahrada – park – kra-
jina, Roč. 20, č. 2 (2010), s. 14–17 • 7 il. 

 630 KŘESADLOVÁ, Lenka. Zahradnický rod Wallerů v Květné zahradě v Kroměříži. • Ingre-
dere hospes ..., Č. 3 (2010), s. 117–130 • fot. 

 631 KŘESADLOVÁ, Lenka. Historie a současnost obnovy Květné zahrady v Kroměříži z po-
hledu památkové péče. • Zahrada – park – krajina, Roč. 20, č. 1 (2010), s. 26–27 • 1 il. 

 632 NOVOTNÁ, Dana. Proměny historických městských interiérů z pohledu uplatnění zeleně. 
• Urbanismus a územní rozvoj, Roč. 13, č. 1 (2010), s. 21–24 • 3 il. • Dostupné na WWW: 
http://www.uur.cz/images/5-publikacni-cinnost-a-knihovna/casopis/2010/2010-01/04_
promeny.pdf 

 633 NOVÁK, Pavel. Jak dál s parkem u zámku Kačina. • Ingredere hospes ..., Č. 3 (2010),  
s. 143–147 • fot. 

 634 PINCOVÁ, Veronika. Historie Průhonického zámeckého parku. • Zahrada – park – kraji-
na, Roč. 20, č. 3 (2010), s. 16–25 • 11 il. 

 635 POSLUŠNÁ, Iva. Revitalizace části Květné zahrady – Soutěž bakalářských prací 2009. • 
Zahrada – park – krajina, Roč. 20, č. 1 (2010), s. 32–33 • 3 il. 

 636 VYSKOČIL, Aleš. Krajina města – město v krajině. • Časopis Matice moravské, Roč. 129, 
č. 1 (2010), s. 221–223 

 637 VŠETEČKA, Petr. Generel a zadání projektu Národního centra zahradní kultury. • Zahra-
da – park – krajina, Roč. 20, č. 1 (2010), s. 22–25 • 1 il. 

 638 ZATLOUKAL, Ondřej. Národní centrum zahradní kultury v Kroměříži. • Zahrada – park – 
krajina, Roč. 20, č. 1 (2010), s. 18–21 • 2 il.

 Lidová architektura. Vesnická sídla 

 639 DRKULA, Petr. Návštěva chalupy na Strčkové. • Hlasy muzea ve Frenštátě pod Radhoš-
těm, Roč. 27, č. 1–4 (2010), s. 69–71 • il. 

 640 FAJMAN, Marek. Problematika obnovy památek lidového stavitelství v kraji Vysočina. • 
Památky Vysočiny, Roč. 2008/2009 (2010), s. 65–69 

 641 FLORIÁNOVÁ, Olga. Současný stav původního vesnického stavitelství v oblasti Valaš-
skokloboucka na příkladu obcí Študlov, Střelná, Francova Lhota a Valašská Senica. • 
Slovácko, Roč. 51 (2009 (2010)), s. 343–358 • 26 il. • Dostupné na WWW: http://www.
slovackemuzeum.cz/doc/393/element/34444/download 

 642 HYNČICA, Pavel. Lidová architektura na  Sedlecku na  kresbách Jaroslava Spirhanzla 
Duriše a Václava Jansy. • Podbrdsko, Sv. 17 (2010), s. 77–100 • 11 il. 

 643 KALÁB, Jiří. Lidový dům v  javornickém výběžku. • Sborník Národního památkového 
ústavu, územního odborného pracoviště v Olomouci …, 2010 (2010), s. 41–45 

 644 KAŇKA, Vladimír. Objevování chalup v  Krkonoších. • Turista, Roč. 49, č. 11 (2010),  
s. 22–25 • il. 

 645 KÖNNER, Nikolaus. Bäuerliche Baukultur und modernes Wohnen – ein Widerspruch? : 
zwei Denkmalprojekte im Landkreis Garmisch-Partenkirchen. • Denkmalpflege Informa-
tionen, Nr. 147 (2010), s. 31–35 • čb. il. 

 646 LEDVINKA, František. Technické památky a lidová architektura Děčínska ve vybraných 
ikonografických materiálech – příklady praktického využití ikonografie. • Minulosti Čes-
kého Švýcarska, 2009 (2010), s. 125–145 • il. 

 647 LUNIACZEK, Petr. Putování za lidovou architekturou Lomnicka. (Část 2.). • Od Ještěda 
k Troskám, Roč. 17, č. 1 (2010), s. 28–32 • 6 il. 

 648 LUNIACZEK, Petr. Putování za  lidovou architekturou Lomnicka. (3. závěrečná část). • 
Od Ještěda k Troskám, Roč. 17, č. 3 (2010), s. 225–228 • 5 il. 

 649 LŽIČAŘOVÁ, Martina. Michalův statek. • Chatař & chalupář, Roč. 19, č. 9 (2010),  
s. 102–108 • barev. il. 

 650 MINÁŘ, Ivan. Nové poznatky k technice štukové výzdoby lidové architektury na příkla-
dech z Vysočiny. • Dějiny staveb, 2009 (2010), s. 21–24 • il. 

 651 MINÁŘ, Ivan. Pokus o rekonstrukci a rozbor zanikající štukové výzdoby domů na návsi 
ve Vojslavicích. • Památky Vysočiny, Roč. 2008/2009 (2010), s. 167–177 

 652 NOVOSAD, Jaroslav. Tradiční lidové stavitelství vybraných obcí okresu Zlín. • Ingredere 
hospes ..., Č. 3 (2010), s. 46–59 • fot. 



40 41

 653 PETŘÍČEK, Petr. Šindelová střecha. • Chatař & chalupář, Roč. 19, č. 7 (2010), s. 34–37 
• barev. il. 

 654 PEŠTA, Jan. Broumovsko. • Chatař & chalupář, Roč. 19, č. 9 (2010), s. 24–27 • barev. il. 

 655 PEŠTA, Jan. Byšičky. • Chatař & chalupář, Roč. 19, č. 11 (2010), s. 20–22 • barev. il. 

 656 PROCHÁZKA, Lubomír. Kresby Jindřicha Kamperleho v Oblastním muzeu v Litoměři-
cích. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 4, (2010), s. 285 • obr. 

 657 RUBEŠOVÁ, Marie. Kočičí procházky. • Chatař & chalupář, Roč. 19, č. 9 (2010), s. 36–38 
• barev. il. 

 658 RUBEŠOVÁ, Marie. Smrkovice. • Chatař & chalupář, Roč. 19, č. 10 (2010), s. 20–22 • 
barev. il. 

 659 SPATHOVÁ, Jana. Další obnovená lidová stavba ve Veletinách. • Malovaný kraj, Roč. 46, 
č. 5 (září–říjen 2010), s. 31 • 1 il. 

 660 SVOBODOVÁ, Pavla. Ekologické a  tepelně technické proměny venkovských stavení 
na Vysočině. • Památky Vysočiny, Roč. 2008/2009 (2010), s. 179–201 

 661 VOZKOVÁ, Eva. Procházky železným městem. 3. zastavení. • Od Ještěda k Troskám, 
Roč. 17, č. 3 (2010), s. 223–224 • 2 il. 

 662 VOZKOVÁ, Eva. Procházky železným městem. (4. a poslední zastavení). • Od Ještěda 
k Troskám, Roč. 17, č. 4 (2010), s. 296–297 • 5 il. 

 663 ZAJÍC, Jindřich. Vesnická památková zóna Slatina. • Monumentorum custos ..., 2009 
(2010), s. 97–100 • mapy, fot.

 Funerální architektura 

 664 BŘEZINOVÁ, Drahomíra. Umělecky cenné hrobky na  Novém židovském hřbitově. 3, 
Hrobky a náhrobky Paula Alberta Kopetzkého. • Kámen, Roč. 16, č. 2 (2010), s. 96–98 

 665 BŘEZINOVÁ, Drahomíra. Umělecky cenné hrobky na  Novém židovském hřbitově. 4, 
Hrobky a náhrobky Leopolda Ehrmanna. • Kámen, Roč. 16, č. 3 (2010), s. 66–68 

 666 FRÖHLICH, Jiří. Městský hřbitov u  farního kostela Narození Panny Marie v Písku (vý-
zkum 1994–2006). • Jihočeský sborník historický, Roč. 79 (2010), s. 47–61 • il. 

 667 JIRÁSKO, Luděk. Neznámé dílo architekta Josefa Gočára v Jindřichově Hradci. • Vlasti-
vědný sborník Dačicka, Jindřichohradecka a Třeboňska, Sv. 22 (2010), s. 169–171 

 668 POJSL, Miloslav. Nejstarší sepulkrální památky na  jihovýchodní Moravě. VIII,  
Náhrobník kněze Jana v  Hustopečích. • Malovaný kraj, Roč. 46, č. 2 (březen–duben 
2010), s. 5 • 1 il. 

 669 POJSL, Miloslav. Nejstarší sepulkrální památky na jihovýchodní Moravě. VII, Další ná-
hrobníky a sarkofág z Velehradu. • Malovaný kraj, Roč. 46, č. 1 (leden–únor 2010), s. 9 • 
1 il. 

 670 PULKRTOVÁ, Eva. Z průzkumu jesenických hřbitovů. • Kámen, Roč. 16, č. 2 (2010),  
s. 11–16 • Dostupné na WWW: http://www.revuekamen.cz/jesenicke-hrbitovy.htm 

 671 SKOPEC, Jaroslav. Mauzoleum rodiny Dittrich v Krásné Lípě. • Svorník ..., Roč. 8 (2010), 
s. 115–120 • 9 il. 

 672 SVOBODA, Lukáš. Židovský hřbitov v Úbočí. • Sborník muzea Karlovarského kraje, 18 
(2010), s. 283–302 • il. 

 673 VAŠEK, Leoš. Vivit post funera virtus : Lapidárium v zámeckém sklepení v Lysicích, his-
torické souvislosti a okolnosti jeho vzniku. • Sborník Muzea Blansko ..., 2010, s. 32–45

VÝTVARNÉ UMĚNÍ

 Sochařství 

 674 BENEŠ, Jaroslav. Zapomenutý pomník T. G. Masaryka v Krompachu. • Bezděz, [Sv.] 19 
(2010), s. 201–206 • 4 il. 

 675 BLAH. Kámen v Národním muzeu a na Václavském náměstí : další vycházka po praž-
ských kamenných památkách. • Kámen, Roč. 16, č. 3 (2010), s. 69–71 • Dostupné 
na WWW: http://www.revuekamen.cz/vychazka3.htm 

 676 CHUPÍK, František. Čestný sloup Nejsvětější Trojice v Olomouci. Deset let na Seznamu 
světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, 
č. 6, (2010), s. 406–410 • fot. 

 677 HEINRICHOVÁ, Marie. Restaurování barokního sloupu Ecce Homo. • Lanškrounsko,  
Sv. 8 (2010), s. 24–25 • il. 

 678 HLOBIL, Ivo. Chimento Camicia in Tovačov in 1492 and in Prague and Kutná Hora in 
1493? • Umění, Roč. 58, č. 4 (2010), s. 321–326 • 6 il. 

 679 HNOJIL, Adam. Mělnický „Karel IV.“ v řadě karlovských soch Josefa Maxe : příspěvek 
k ikonografii historismu doby obrození. • Confluens, Č. 7 (2010), s. 44–58 • 9 il. 

 680 JAKUBEC, Pavel. Odešel lékař kamene : za akad. sochařem Jiřím Novákem. • Z České-
ho ráje a Podkrkonoší, [Sv.] 23 (2010), s. 319–325 • 6 il. 

 681 KOŘÁN, Ivo. Herese a sochařství východních Čech v 18. století. • Pomezí Čech a Mora-
vy, Sv. 11 (2010), s. 9–37 

 682 KÜHN, Petr. Kamenná skupina v  českolipském městském parku. • Bezděz, [Sv.] 19 
(2010), s. 107–120 • 3 il. 

 683 LAUROVÁ, Slavka. Interpretácia pôvodu sochárskych diel v parkoch a záhradách z hla-
diska archetypu raja. • Ingredere hospes ..., Č. 3 (2010), s. 136–138 

 684 MACH, Pavel. Pán moří či podsvětí? : Několik poznámek k pracím štukatéra a kameníka 
Antonia Melana na zámku v Telči v souvislosti s plánovaným restaurováním tzv. Reliéfu 
Poseidona či Neptuna. • Památky Vysočiny, Roč. 2008/2009 (2010), s. 237–244 • il. 

 685 MELICHOVÁ, Lenka. Několik poznámek ke  dvěma barokním sochám na  bývalém  
pačlavickém panství hrabat Chorynských. • Ingredere hospes ..., Č. 3 (2010),  
s. 62–71 • fot. 

 686 MLATEČKOVÁ, Jana. Matka Boží v trní v poutním kostele Zvěstování Panny Marie v Br-
ně-Tuřanech. • Jižní Morava, č. 49 (2010), 198–206 

 687 PAVLÍK, Čeněk. Keramická plastika Panny Marie s Ježíškem z hradu Rožnova. • Časopis 
Společnosti přátel starožitností, Roč. 118, č. 2 (2010), s. 109–113 • 6 il. 

 688 PAVLÍČEK, Martin. „Un gruppo in creta“ : Mazzuoliho bozzetto Extáze sv. Bernarda 
Tolomeie v Opavě. • Umění, Roč. 58, č. 5/6 (2010), s. 447–453, 501 • il. 

 689 PEŠOUT, Pavel. Obnova sochy „Samsona“ ve  vlašimském parku. • Pod Blaníkem,  
Roč. 14 (36), č. 1 (2010), s. 8–9 • 2 il. • Dostupné na WWW: http://www.csopvlasim.cz/
publikace/PB_2010_1.pdf 

 690 RUTAR, Svatopluk. Osudy jedné sochy sv. Jana Nepomuckého. • Malovaný kraj, Roč. 
46, č. 1 (leden–únor 2010), s. 28 • 1 il. 

 691 RUTAR, Svatopluk. Svatý Florian opět na návsi v Mikulčicích. • Malovaný kraj, Roč. 46, 
č. 1 (leden–únor 2010), s. 29 • 1 il. 



42 43

 692 RYBAŘÍK, Václav. Kamenná sochařská díla bratrů Josefa a Emanuela Maxových. • Ká-
men, Roč. 16, č. 3 (2010), s. 8–14 • Dostupné na WWW: http://www.revuekamen.cz/
maxove.htm 

 693 SUCHOMEL, Miloš. K mariánským a morovým sloupům Čech a Moravy. • Zprávy pa-
mátkové péče, Roč. 70, č. 5, (2010), s. 366–368 

 694 TINZOVÁ, Bohumila. Nově nalezená díla Josefa Obetha a opravník omylů. • Jesenicko, 
Sv. 11 (2010), s. 53–60 • 11 il. 

 695 TOMÁŠEK, Petr. Johann Baptist Straub : Přípravné práce v barokní sochařské praxi. • 
Umění, Roč. 3, č. 1 (12.04.2010), s. 36–39 • il. 

 696 ŠKOBRTAL, Milan. Světecký pilíř sv. Barbory v  Cholině, jeho ikonologie a  vztah 
k Brokofovské tvorbě. • Sborník Národního památkového ústavu, územního odborného 
pracoviště v Olomouci ..., 2010 (2010), s. 57–73

 Malířství. Grafika 

 697 BAKONČÍK, Vladislav. Původ obrazů z klášterní kaple Nejsvětějšího srdce Ježíšova v Je-
seníku. • Jesenicko, Sv. 11 (2010), s. 44–50 • 5 il. 

 698 BENEŠOVÁ, Lenka. Epitafní nástěnný obraz v presbytáři konventního kostela Nanebe-
vzetí Panny Marie a sv. Mikuláše ve Žďáře nad Sázavou : zkrácená verze bakalářské 
diplomové práce. • Památky Vysočiny, Roč. 2008/2009 (2010), s. 157–165 • il. 

 699 BRICHTOVÁ, Dobromila. Kostel sv. Anny na barokních vedutách Mikulova. • RegioM,  
č. 2010 (2010), s. 89–96 

 700 BURGERT, Ladislav. Ojedinělá památka deskové gotické malby z Podkrkonoší. • Krko-
noše. Jizerské hory, Roč. 43, č. 5 (2010), s. 41 • 1 il. 

 701 DOHNALOVÁ, Marie. Anna Hlušičková. • Bulletin Moravské galerie v Brně, 66 (2010),  
s. 118–121 • 6 il. • Dostupné na WWW: http://kramerius4.nkp.cz/search/handle/uuid: 
a55c44e0-f900-11e2-9923-005056827e52 

 702 FRANZEN, Winfried. „Quod in ecclesiis habeantur venerabiles imagines...“ : zwei wie-
derentdeckte Jakobstafeln aus der Prager Hofkirche Sigismunds von Luxenburg? • 
Umění, Roč. 58, č. 3 (2010), s. 190–209, 272 • 17 il. • Dostupné na WWW: http://ez-
proxy.nkp.cz/login?auth=shibboleth&url=http://search.ebscohost.com/login.aspx?di-
rect=true&db=e5h&AN=54991360&lang=cs&site=ehost-live 

 703 GENOVA, Irina. Two Views on Expressionism: Chavdar Mutafov and Geo Milev. 
• Umění, Roč. 58, č. 4 (2010), s. 312–320, 357 • 8 il. • Dostupné na  WWW: http:// 
ezproxy.nkp.cz/login?auth=shibboleth&url=http://search.ebscohost.com/login.aspx? 
direct=true&db=e5h&AN=55821091&lang=cs&site=ehost-live 

 704 HOJNÝ, Ladislav. Na besedě u akademického malíře Ladislava Hojného o putování čes-
kým venkovem za mizejícími památkami. • Dědictví Koruny české, Roč. 19, č. 1 (2010), 
s. 4–5 • 12 il. 

 705 JANÁS, Robert. Brněnské malířství od Říjnového diplomu do založení spolku Mährischer 
Kunstverein (1860–1882). • Brno v minulosti a dnes, č. 23 (2010), s. 105–119 

 706 JANÁS, Robert. Pieta Hanse Ticheho. • Opuscula historiae artium, Roč. 59, č. 1–2 
(2010), s. 92–99 

 707 KAPKOVÁ, Věra. Malíř Alois Bílek. • Vlastivědný sborník Český Merán, Sv. 14 (2010),  
s. 4–10 • 6 il. 

 708 KOBLASA, Pavel. Portréty hradeckých pánů na čalouníkově domě. • Rodopisná revue, 
Roč. 12, č. 5-6 (2010), s. 18–19 • il. 

 709 KONEČNÝ, Lubomír. Gregor Reisch a ikonografie na prahu novověku. • Opuscula histo-
riae artium, Roč. 59, č. 1–2 (2010), s. 78–85 • 5 il. 

 710 KONEČNÝ, Michal. „Pour décrire les grandes actions“ : Mytologické obrazy hraběcí 
rodiny Serényiů jako výraz reprezentace. • Opuscula historiae artium, Roč. 59, č. 1–2 
(2010), s. 52–67 • 17 il. 

 711 KOZIEŁ, Andrzej. Mezi reklamou a komemorací : signatury slezských malířů v období 
baroka. • Opuscula historiae artium, Roč. 59, č. 1–2 (2010), s. 42–51 

 712 KREJČOVÁ, Jana. Ikonografický typ Panna Maria v Naději (Maria Gravida, Mater Gra-
vida). • Zprávy Vlastivědného muzea v  Olomouci, Č. 300 (2010), s. 130–136 • 7 il. • 
Dostupné na  WWW: https://wayback.webarchiv.cz/secure/http://www.vmo.cz/down-
load_soubor.php?id=151&modul=rubriky 

 713 MALIVA, Josef. Výtvarná cesta Zdeňka Vacka : (k životnímu výročí olomouckého malíře). 
• Střední Morava, Roč. 16, č. 30 (2010), s. 122–125 • 4 il. 

 714 MLČÁK, Leoš. Nově zjištěné obrazy Jana Jiřího Heinsche (1647–1712) a Josefa Františ-
ka Pilze (1711–1797) v Olomouci a Troubkách. • Střední Morava, Roč. 16, č. 30 (2010), 
s. 76–79 • 2 il. 

 715 MLČÁK, Leoš. Olomoucký malíř Dionýs Strauss (1660–1720) I. = Dionýs Strauss, 
a  Painter from Olomouc (1660–1720) I. • Zprávy Vlastivědného muzea v  Olomouci,  
Č. 300 (2010), s. 6–29 • 14 il. • Dostupné na  WWW: https://wayback.webarchiv.cz/ 
secure/http://www.vmo.cz/download_soubor.php?id=151&modul=rubriky 

 716 MOUDRÝ, Josef. Významný vlašimský rodák – rytec Gustav Frank. • Dědictví Koruny 
české, Roč. 19, č. 1 (2010), s. 19, 23 • 5 il. 

 717 NESEJT, František. Kameničky v díle Antonína Slavíčka. • Chrudimské vlastivědné listy, 
Roč. 19, č. 2 (2010), s. 11–12 • 1 il. 

 718 PAULA, Georg. Auf den Spuren von Johann Gisser : ein bisher unbekannter bayer isch- 
-schwäbischer Maler des 18. Jahrhunderts. • Denkmalpflege Informationen, Nr. 147 
(2010), s. 44–46 • čb. il. 

 719 PAVELKOVÁ, Ilona. Jablunkov na skle malovaný. • Těšínsko, Roč. 53, č. 3 (2010), s. 31 • il. 

 720 RACEK, Jan. 140 let od narození Josefa Holuba. • Ateliér, Roč. 23, č. 14–15 (20100708), 
s. 5 • 1 il. 

 721 SCHNEIDEROVÁ, Martina. Prehistorie v díle Jaroslava Panušky. • Umění, Roč. 58, č. 2 
(2010), s. 123–135, 183 • 10 il. 

 722 SCHWAERZEL, Petra. Restaurierung der „Verehrung der Trinität“ Cosmas Camian 
Asams : einzig erhaltene Ölskizze Asams (um 1714) in der Friedhofskirche St. Patritius 
von Wettenhausen. • Denkmalpflege Informationen, Nr. 147 (2010), s. 20–22 • čb. il. 

 723 SRŠEŇ, Lubomír. Převeliké Veličenstvo : Engerthův portrét Františka Josefa I. pro čes-
kou Sněmovnu. • Dějiny a současnost, Roč. 32, [č.] 4 (2010), s. 12 • 2 il. • Dostupné 
na WWW: http://dejinyasoucasnost.cz/archiv/2010/4/prevelike-velicenstvo 

 724 STOLÁROVÁ, Lenka. Záhadný pán Bramberger : příběh Škrétova obrazu. • Dějiny a sou-
časnost, Roč. 32, [č.] 8 (2010), s. 12 • 2 il. • Dostupné na WWW: http://dejinyasoucas-
nost.cz/archiv/2010/8/zahadny-pan-bramberger 

 725 TREJTNAR, František. Johann Franz Greipel, malíř sakrálních obrazů (1720–1798). 
• Panorama : z přírody, historie a současnosti Orlických hor a podhůří, Sv. 18 (2010),  
s. 105–108 • 3 il. 

 726 TRMALOVÁ, Olga. Malířský rukopis a technika malby Johanna Georga Hamiltona : k vý-
sledkům restaurátorského průzkumu deseti portrétů koní ze sbírek zámku Hluboká. • 
Památky jižních Čech, 3 (2010), s. 197–207 



44 45

 727 VACHTOVÁ, Ludmila. Starý mistr, zasloužilý kacíř. • Art & antiques, Roč. 2010, č. 3  
(březen 2010), s. 10–18 • il. 

 728 VALEŠ, Tomáš. Franz Anton Maulbertsch, Andreas Brugger a bratrstvo Neposkvrněné-
ho početí Panny Marie v Podivíně. • Opuscula historiae artium, Roč. 59, č. 1–2 (2010),  
s. 86–91 • il. 

 729 VALIHRACH, Ladislav. Joža Uprka a Žarošická pouť aneb Hledá se majitel obrazu. • 
Věstník Historickovlastivědného kroužku v Žarošicích, Č. 19 (2010), s. 30–32 • 1 il. 

 730 VÁCHA, Štěpán. K původu a kultu milostného obrazu Panny Marie Vítězné ze Štěnovic. 
• Minulostí Západočeského kraje, Sv. 45 (2010), s. 7–31 • 7 il.

 731 VÍT, Jaroslav. Karel Šrámek a smírčí kříže. • Sborník Společnosti pro výzkum kamenných 
křížů 2010, 2010, s. 156–160 • il. 

 732 ZEMINA, Jaromír. Dálka obrazu, obrazy dálek. • Art & antiques, Roč. 2010, č. 10 (říjen 
2010), s. 15–16 • 2 il. 

 733 ČERVINKOVÁ, Petra. Malířská rodina Birnbaumů, aneb, Od  betléma ke  kapličkám. • 
Minulosti Českého Švýcarska, 2009 (2010), s. 106–117 • il. 

 734 ŠOPÁK, Pavel. Poznámky k dílu Rudolfa Kobiely. • Vlastivědný sborník Novojičínska,  
Sv. 60 (2010), s. 126–136 

 735 ŠTOGROVÁ, Jarmila. Malíř a krajinář Augustin Satra (1877–1909). 2. část. • Pod Blaní-
kem, Roč. 14 (36), č. 4 (2010), s. 8–12 • 3 il. • Dostupné na WWW: http://www.csopvla-
sim.cz/publikace/PB_2010_4.pdf 

 736 ŠTROBLOVÁ, Hana. Vzpomínky na školu Vratislava Nechleby. • Vlastivědný sborník Kra-
lupska, Roč. 17, č. 1–2 (2010), s. 33–35 

 737 ŽÁKOVSKÝ, Petr. Freska s motivem zápasníků z hradu Švihova v kontextu vývoje evrop-
ských bojových systémů. • Archaeologia historica, Roč. 35 (2010), č. 1–2, s. 311–332 • 
16 il. • Dostupné na WWW: https://digilib.phil.muni.cz/handle/11222.digilib/128134

 Nástěnné malby. Mozaiky 

 738 FAKTOR, Ondřej. Nově objevené pozdně gotické nástěnné malby v presbytáři kostela 
sv. Jakuba Většího v Prachaticích. • Průzkumy památek, Roč. 17, č. 1 (2010), s. 121–138 

 739 FRANTOVÁ, Zuzana. Výzdoba a původní funkce sakristie kostela sv. Kateřiny ve Velva-
rech. • Opuscula historiae artium, Roč. 59, č. 1–2 (2010), s. 30–41 

 740 HOROVÁ, Veronika. Pozdně středověká reprezentace šlechty a  měšťanů Prachatic. 
Nově odkryté nástěnné malby v  kostele sv. Jakuba. • Umění, Roč. 58, č. 3 (2010),  
s. 210–226, 273 • 11 il. • Dostupné na WWW: http://ezproxy.nkp.cz/login?auth=shibboleth 
&url=http://search.ebscohost.com/login.aspx?direct=true&db=e5h&AN=54991361 
&lang=cs&site=ehost-live 

 741 KROUPA, Pavel. Nově odkryté gotické nástěnné malby v kostele sv. Petra a Pavla v Na-
čeradci. • Památky středních Čech, Roč. 24, č. 1 (2010), s. 1–5 • 6 il. 

 742 LAVIČKA, Roman. Restaurování nástěnných maleb v kněžišti děkanského kostela Naro-
zení Panny Marie ve Vodňanech. • Vodňany a Vodňansko, Sv. 8 (2010), s. 49–56 

 743 NUSEK, Jindřich. K obnoveným malbám v zámecké kapli ve Vlašimi. • Památky střed-
ních Čech, Roč. 24, č. 2 (2010), s. 89–93 • 7 il. 

 744 PAŘÍK, Vojtěch. Svatý Hostýn – křížová cesta. • Ingredere hospes ..., Č. 3 (2010),  
s. 60–61 • fot. 

 745 SKALICKÝ, Petr. Nástěnné malby v sakristii kostela sv. Haštala na Starém Městě v Pra-
ze  : Konzervace maleb a  jejich planografická dokumentace z  archivu NPÚ : Katalog 

nástěnných maleb a jejich planografické dokumentace. • Průzkumy památek, Roč. 17, 
č. 2, (2010), s. 37–58 

 746 VŠETEČKOVÁ, Zuzana. Špitální kostel sv. Ducha v  Krnově a  jeho malířská výzdoba. 
• Časopis Slezského zemského muzea. Série B, Vědy historické, Roč. 59, č. 1 (2010),  
s. 21–54 • il. 

 747 ZAPLETALOVÁ, Jana. Nově nalezené malby Carpofora Tencally v Olomouci. • Umění, 
Roč. 58, č. 3 (2010), s. 237–242, 275 • 5 il.

 Umělecké řemeslo. Užité umění 

 748 FRONEK, Jiří. Bureau à cylindre z proslulé dílny Roentgenů ve sbírkách krumlovsko-hlu-
bockých Schwarzenbergů. • Sborník výzkumných prací, 2010, s. 61–69 • fot. 

 749 HOLEŠOVSKÝ, Karel. Neznámý Daffinger? : atribuční úvaha. • Bulletin Moravské galerie 
v Brně, 66 (2010), s. 126–131 • 3 il. • Dostupné na WWW: http://kramerius4.nkp.cz/
search/handle/uuid:a55c44e0-f900-11e2-9923-005056827e52 

 750 KLIMTOVÁ, Zdenka. Orientální koberce na Státním zámku Náměšť nad Oslavou. • Sbor-
ník výzkumných prací, 2010, s. 71–75 • fot. 

 751 MLČÁK, Leoš. Dílo slovenského zvonaře Matěje Peťka na východní Moravě. • Ingredere 
hospes ..., Č. 3 (2010), s. 72–77 • fot. 

 752 PAVLÍK, Čeněk. Draci na kachlích gotiky a  renesance, aneb kouzelný svět fantazie. • 
Archaeologia historica, Sv. 35, č. 1–2 (2010), s. 273–301 • il. 

 753 RUIZOVÁ, Libuše. K problematice evropské unifikace nádob osobní hygieny z mobiliár-
ních fondů hradů a zámků ve správě Národního památkového ústavu. • Zprávy památ-
kové péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 96–98 • fot. 

 754 SKLENÁŘOVÁ TEICHMANOVÁ, Jana. Odraz secese v keramice Celdy Kloučka. • Umění 
a řemesla, Roč. 3, č. 1 (12.04.2010), s. 22–25 • il. 

 755 VOMÁČKA, Josef. Vzácným dědictvím. • Umění, Roč. 3, č. 1 (12.04.2010), s. 26–28 • il. 

 756 ŠTĚPÁN, Jan. Olomoucký renesanční zlatník Mořic Kaldtschmidt a jeho nápojová holba 
s vyobrazením ctností = Mořic Kaldtschmidt, Olomouc›s Renaissance Jeweller, and his 
Tankard with a Depiction of Virtues. • Zprávy Vlastivědného muzea v Olomouci, Č. 300 
(2010), s. 30–41 • 4 il. • Dostupné na  WWW: https://wayback.webarchiv.cz/secure/
http://www.vmo.cz/download_soubor.php?id=151&modul=rubriky



46 47

SPECIÁLNÍ DRUHY PAMÁTEK

 Památky výroby, vědy a techniky 

 757 CUKR, Jiří. Skupinový vodovod pro obce Besednice, Nesměň, Něchov a Todně. • Vý-
běr, Roč. 47, č. 1 (2010), s. 22–43 • il. 

 758 DVOŘÁKOVÁ, Eva. Ostrava-Vítkovice, dolní oblast: zpřístupnění a  nové využití ná-
rodní kulturní památky Vítkovice a. s. • Sborník Památkového ústavu v Ostravě, 2010,  
s. 166–171 

 759 GATTINGER, Karl. Das Hofbrauhaus Berchtesgaden – ein denkmalgeschützter Braue-
reikomplex in den bayerischen Voralpen. • Denkmalpflege Informationen, Nr. 147 (2010), 
s. 48–49, 52–53 • čb. il. 

 760 JANKOVÁ, Yvonne. Severozápadní dráha a její stavby. • Architekt, Roč. 56, [č.] 2 (2010), 
s. 111–113 • 6 il. 

 761 JORDÁNOVÁ, Květa. Pivovar ve Znojmě a jeho budoucnost z hlediska památkové péče. 
• Časopis Společnosti přátel starožitností, Roč. 118, č. 3 (2010), s. 174–179 • 5 il. 

 762 JORDÁNOVÁ, Květa. Plošný výzkum průmyslového dědictví v  okrese Rychnov nad 
Kněžnou. • Sborník Památkového ústavu v Ostravě, 2010, s. 154–159 

 763 KOVALOVÁ, Marie. Pivo a pivovary v Českém Meránu. • Vlastivědný sborník Český Me-
rán, Sv. 14 (2010), s. 52–65 • 13 il. 

 764 KROČEK, Miloslav. Větrné mlýny na severní Moravě a ve Slezsku : srovnání jejich stavu 
v roce 1951 a 2009. • Vlastivědné listy, Roč. 36, č. 1 (2010), s. 33–35 • il. 

 765 KUKUTSCH, Radovan. Důl Jeroným v  Čisté – minulost, současnost, budoucnost. •  
Urbanismus a územní rozvoj, Roč. 13, č. 2 (2010), s. 63–69 • il. • Dostupné na WWW: 
http://www.uur.cz/images/5-publikacni-cinnost-a-knihovna/casopis/2010/2010-02/16_
dul.pdf 

 766 KYNCLOVÁ, Jana. Důl Alexandr – stavební obnova areálu. • Sborník Památkového ústa-
vu v Ostravě, 2010, s. 160–165 

 767 MATĚJ, Miloš. Model dolu Alexandr a jeho využití v památkové praxi. • Časopis Společ-
nosti přátel starožitností, Roč. 118, č. 4 (2010), s. 241–248 • 5 il. 

 768 MATĚJ, Miloš. Územní a  plošný výzkum industriálního dědictví. • Zprávy památkové 
péče, Roč. 70, č. 2, (2010), s. 146–150 • fot., map. 

 769 MLATEČEK, František. Dřevoplavební kanál na Drahanské vrchovině. • Zprávy památko-
vé péče, Roč. 70, č. 4, (2010), s. 268–276 • map., fot. 

 770 MÁCA, Miroslav, st. Větrný mlýn v Ruprechtově. • Turista, Roč. 49, č. 10 (2010), s. 12–16 
• il. 

 771 NOGA, Pavel. Ostravské industriální majáky. • Sborník Památkového ústavu v Ostravě, 
2010, s. 179–183 

 772 NOVOTNÁ, Dana. Průmyslové dědictví Kuřimi. • Urbanismus a územní rozvoj, Roč. 13,  
č. 1 (2010), s. 25–29 • 3 il. • Dostupné na  WWW: http://www.uur.cz/images/5- 
publikacni-cinnost-a-knihovna/casopis/2010/2010-01/04_promeny.pdf 

 773 NOVOTNÝ, Michal. Ferra – budoucnost nejistá. • Za starou Prahu, 40 [11], č. 2 (2010),  
s. 21–25 

 774 NOVOTNÝ, Michal. Holešovický a  Libeňský přístav. • Za  starou Prahu, 40 [11], č. 3 
(2010), s. 36–44 

 775 PAVLÍK, Jan. Kuželovský větrný mlýn – další národní kulturní památka. • Malovaný kraj, 
Roč. 46, č. 3 (květen–červen 2010), s. 14 • 1 il. 

 776 PROCHÁZKA, Lubomír. Silnice v Pardubickém kraji. • Zprávy památkové péče, Roč. 70, 
č. 4, (2010), s. 295 • fot. 

 777 PRÁT, Stanislav. Kde stály větrné mlýny? • Hasačert, Roč. 5, č. 6 (2010), s. 17 • il. 

 778 PRÁT, Stanislav. Mlýny a  větrná čerpadla v  katastru Velkých Pavlovic. • Hasačert,  
Roč. 5, č. 6 (2010), s. 15–16 • il., mapy 

 779 ROŽMBERSKÝ, Petr. O mlýnech na potoku Víska. 2. [díl]. • Jižní Plzeňsko 8 : historicko-
vlastivědný sborník Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, Č. 8 (2010), s. 39–70 • 34 il. 

 780 SYSALOVÁ, Petra. Železárny ve Frýdlantu nad Ostravicí. • Z dějin hutnictví, 40 (2010)  
s. 47–53 

 781 TEJZR, Ludvík. Minulost a budoucnost vysokopecního plynojemu ve Vítkovických žele-
zárnách. • Z dějin hutnictví, 40 (2010), s. 72–75 • il. 

 782 URBÁNEK, Radim. Vodní mlýny a posuzování jejich hodnot. • Zprávy památkové péče, 
Roč. 70, č. 1, (2010), s. 23–30 • fot., obr. 

 783 VESELÝ, Petr. Netradiční pohony větrných mlýnů. • Hasačert, Roč. 5, č. 6 (2010),  
s. 27–28 • il. 

 784 Větrné mlýny na Malé Hané. • Hasačert, Roč. 5, č. 6 (2010), s. 18–22 • il. 

 785 ŠANDOVÁ, Miroslava. Evropské peníze pomohly významné technické památce… • 
Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, Č. 1 (2010), s. 17–19 

 786 ŠTĚPÁN, Luděk. Mlýny na Novohradce od Nových Hradů k Luži. • Sborník Národního 
památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Pardubicích za rok ..., R. 2009 
(2010), s. 12–18

 Ostatní památky 

 787 BOŘIL, Petr. Ztracené a opakovaně nalezené kamenné (smírčí) kříže v  letech 2001 až 
2010. • Sborník Společnosti pro výzkum kamenných křížů 2010, 2010. 

 788 BRHLOVÁ, Hana. Smírčí kříže – němí svědkové trestního práva dávných dob v opav-
ském Slezsku. • Sborník Společnosti pro výzkum kamenných křížů 2010, 2010. 

 789 DOLÍNEK, Vladimír. Zbrojnice hradu Bítov, její obsah a původ. • Sborník výzkumných 
prací, (2010), s. 43–50 • fot. 

 790 DUFKOVÁ, Marie. Antická keramika na zámku v Mnichově Hradišti. • Sborník výzkum-
ných prací, (2010), s. 51–60 • fot. 

 791 FUKS, Jiří. Varhany Rychnovska. • Orlické hory a Podorlicko, Sv. 17 (2010), s. 195–277 

 792 HEŘMAN, Jan. Lokalita mezi Ratajemi a městem Sázavou : kapitoly z ikonografie Posá-
zaví. 6. • Sázavsko, Sv. 14 (2010), s. 36–43 • 7 il. 

 793 HLOUŠEK, Jakub. Šlépějemi „Všech dobrých rodáků“ Vojtěcha Jasného. • Turista,  
Roč. 49, č. 5 (2010), s. 14–19 • il. 

 794 HONYS, Vít. K  historii vodňanských varhan. • Vodňany a  Vodňansko, Sv. 8 (2010),  
s. 57–74 

 795 HONYS, Vít. Varhany arciděkanského kostela sv. Jakuba v Týně nad Vltavou : památník 
nenaplněného pokusu o nástroj středoevropského významu. • Památky jižních Čech, 3 
(2010), s. 103–122 

 796 JINDRA, Josef. Zvonice, zvon a kostel v Oseku (Pokračování). • Od Ještěda k Troskám, 
Roč. 17, č. 1 (2010), s. 8–22 • il. 



48 49

 797 JINDRA, Josef. Zvonice, zvon a kostel v Oseku (Pokračování). • Od Ještěda k Troskám, 
Roč. 17, č. 2 (2010), s. 103–113 • 5 il. 

 798 JIRÁK, Matouš. Kamenné kříže a křížové kameny okresu Vyškov. • Vyškovský sborník, 
Sv. 7 (2010), s. 75–161 • il. 

 799 JOHN, František. Kamenná boží muka v okrese Šumperk. • Severní Morava, Roč. 54,  
sv. 96 (2010), s. 18–32 • 8 il. 

 800 JOHN, František. Zvon mikulovského zvonaře Jana Adama Henckelmanna v Protivano-
vě. • Zpravodaj Muzea Prostějovska, 2009–2010 (2010), s. 27–30 • 3 fot. 

 801 JOHN, František. Zvony augustiniánského kláštera Corona sanctae Mariae u Třebařova 
na Svitavsku. • Vlastivědný věstník moravský, Roč. 62, č. 1 (2010), s. 76–83 • 5 il. 

 802 JORDÁNKOVÁ, Hana. Delfíni v  renesančním Brně. • Brno v  minulosti a  dnes, č. 23 
(2010), s. 27–46 

 803 KUČERA, Adolf. Datování smírčích křížů a jejich vztah k dějinným událostem. • Sborník 
Společnosti pro výzkum kamenných křížů 2010, 2010, s. 32–37 • il. 

 804 KÖNNER, Nikolaus. Die neue Orgel der Wieskirche – ein Fall für die Denkmalpflege? :  
barocker Orgelbestand als Grundlage eines technischen Neubaus. • Denkmalpflege  
Informationen, Nr. 147 (2010), s. 24–29 • čb. il., tb. 

 805 NEČASOVÁ, Eva. Románské náhrobky v Újezdě u Černé Hory. • Sborník Společnosti 
pro výzkum kamenných křížů 2010, 2010, s. 130–132 

 806 NEČESANÁ, Zdenka. Pražský zvonař Baltazar Hoffman jako autor zvonu v  Nepřívěci 
u Sobotky. • Od Ještěda k Troskám, Roč. 17, č. 2 (2010), s. 114–120 • 2 il. 

 807 OURODOVÁ, Ludmila. Sochy římovské pašijové cesty v Borovanech. • Památky jižních 
Čech, 3 (2010), s. 175–177 

 808 PEKÁREK, Pavel. Historie zvaná Protivec. • Sborník Společnosti pro výzkum kamenných 
křížů 2010, 2010, s. 134–140 • il. 

 809 RESOVÁ, Jana. Radomyšl. • Turista, Roč. 49, č. 5 (2010), s. 32–34 • il. 

 810 SANDH, Annica. „Nordic route“: historic theatres in Denmark, Norway and Sweden. • 
Svět barokního divadla : sborník přednášek z konferencí v Českém Krumlově 2007, 2008 
a 2009, 2010, s. 399–406

 811 STEINOVÁ, Iva. Židovský náhrobek. Motivy oslavy a chvály. • Zprávy památkové péče, 
Roč. 70, č. 6, (2010), s. 415–423 • fot., obr. 

 812 TOMÍČKOVÁ, Oldřiška. Svatý Jiří a jemu zasvěcené památky v našem kraji. • Pod Zviči-
nou, Roč. 28, č. 2 (2010), s. 12–14 • 6 il. 

 813 TOMÍČKOVÁ, Oldřiška. Svatý Mikuláš a jemu zasvěcené památky v našem kraji. • Pod 
Zvičinou, Roč. 28, č. 5 (2010), s. 22–25 • 4 il. 

 814 TOMÍČKOVÁ, Oldřiška. Svatý Petr a svatý Pavel a jim zasvěcené památky v našem kraji. 
• Pod Zvičinou, Roč. 28, č. 3 (2010), s. 17–19 • 4 il. 

 815 TRNĚNÝ, Michal. Průzkum a dokumentace drobných památek v česko-saském příhra-
ničí. • Monumentorum custos ..., 2009 (2010), s. 112–113 • fot. 

 816 TUMA, Emil. Kostelní betlémy v Rumburku a Starých Křečanech. • Děčínské vlastivědné 
zprávy, Roč. 20, č. 1 (2010), s. 14–23 • il. 

 817 URBANOVÁ, Iva. Jedna a jedna je šest, aneb, Povídání o smírčích křížích na území města 
Krupky. • Sborník Společnosti pro výzkum kamenných křížů 2010, 2010, s. 151–155 • il. 

 818 VILÍMEK, Ladislav. Pamětní kameny Třeště a okolí. • Vlastivědný sborník Třeště a oko-
lí, Č. 1 (2010), s. 18–31 • Dostupné na  WWW: http://muzejnispolek.cz/wp-content/
uploads/2015/09/2010.pdf 

 819 VÍT, Jaroslav. O krádežích křížů, příběhy ztracených i o těch s dobrým koncem. • Sborník 
Společnosti pro výzkum kamenných křížů 2010, 2010, s. 161–171 • il. 

 820 ČECH, Vladimír. Karlov, Sovinec, Rešov. • Turista, Roč. 49, č. 5 (2010), s. 10–13 • il. 

 821 ČECH, Vladimír. Svatý Kopeček u Olomouce – Šternberk. • Turista, Roč. 49, č. 3 (2010), 
s. 9–11 • il. 

 822 ČECH, Vladimír. Šternberk – Karlov. • Turista, Roč. 49, č. 4 (2010), s. 9–11 • il. 

 823 ŠINDELÁŘ, Jan. První máj – kultu čas : z historie pražského Stalinova pomníku na Letné. 
• Dějiny a současnost, Roč. 32, [č.] 5 (2010), s. 14–16 • 1 il. • Dostupné na WWW: http://
dejinyasoucasnost.cz/archiv/2010/5/prvni-maj-kultu-cas 

 824 ŠRONĚK, Michal. Der Cranach-Altar im Veitsdom – seine Entstehung und sein Unter-
gang. • Umění, Roč. 58, č. 1 (2010), s. 2–16, 91 • 13 il.



50 51

ARCHEOLOGIE 
 

 Obecná archeologie. Výzkumné metody 

 825 JANÁL, Jiří. Projekt Archeologická evaluace historických ikonografických pramenů 
Květné zahrady. • Ingredere hospes ..., Č. 3 (2010), s. 109–112

 Archeologie. Přehled výzkumů 

 826 ANDERLE, Jan. Nový a starý zámek v Týnci. • Hláska, Roč. 21 (2010), č. 3, s. 33–37 • 6 il. 

 827 BAIERL, Petr. Nebezpečí detektorů. • Hláska, Roč. 21 (2010), č. 1, s. 12–13 

 828 BEKOVÁ, Martina. Archeologický výzkum v  lokalitě Vysoké Mýto-Mlýnský potok,  
okr. Ústí nad Orlicí. • Archeologie ve středních Čechách, Roč. 14, č. 2 (2010), s. 871–874 

 829 BENEŠ, Jaromír. Archeologický výzkum raně středověkého hradiště Na Jánu v Netoli-
cích a objev zaniklé církevní architektury. • Archeologické výzkumy v jižních Čechách, 
Sv. 23 (2010), s. 191–204 • il. 

 830 BLÁHA, Radek. Archeologie a zrození moderního Hradce Králové. • Královéhradecko, 
Sv. 7, s. 11–23 

 831 CHVOJKA, Ondřej. Archeologické výzkumy v Čechách v roce 2009 : informační kolo-
kvium České archeologické společnosti, 13.–14. 4. 2010, Národní muzeum v Praze. • 
Archeologické výzkumy v jižních Čechách, Sv. 23 (2010), s. 337 

 832 DNEBOSKÝ, Josef. Hrad či ohrada? : objev hradu na  skalisku Křineč u  Branžeže. • 
Od Ještěda k Troskám, Roč. 17, č. 2 (2010), s. 123–131 • il., grafy 

 833 DRAGOUN, Bohumír. Nález cihelné tvarovky z hradu Potštejna. • Panorama : z přírody, 
historie a současnosti Orlických hor a podhůří, Sv. 18 (2010), s. 99–100 • 1 il. 

 834 DURDÍK, Tomáš. Archeologický výzkum hradu Kamýka nad Vltavou. • Časopis Společ-
nosti přátel starožitností, Roč. 118, č. 1 (2010), s. 1–16 • 14 il. 

 835 FROLÍK, Jan. Záchranný archeologický výzkum v Hradební ulici v Chrudimi v roce 2006. 
• Chrudimský vlastivědný sborník, Sv. 14 (2010), s. 3–28 • 8 il. 

 836 FRÝDA, František. F. X. Franc a plzeňská městská zbrojnice. • Archeologie západních 
Čech ..., [Sv.] 1 (2010), s. 105–109 • 3 il. 

 837 HAJŠMAN, Jan. F. X. Franc a problematika středověkých mohylových útvarů. • Archeo-
logie západních Čech ..., [Sv.] 1 (2010), s. 16–36 • 9 il. 

 838 HAVLICE, Jiří. Hrad Vítkův Kámen : archeologický výzkum v hradním donjonu v  roce 
2004. • Castellologica bohemica, Sv. 12, (2010), s. 529–544 • il. 

 839 HAVLICE, Jiří. Středověké dlaždice z kostela sv. Mikuláše v Boleticích. • Památky jižních 
Čech, 3 (2010), s. 71–86 

 840 HLAVA, Miloš. Příspěvek k laténským nálezům z Prahy-Dolních Chaber. • Archeologie 
ve středních Čechách, Roč. 14, č. 1 (2010), s. 309–326 

 841 HLAVÁČEK, Josef. Výjimečný soubor kachlů z  hradu Rýzmburku u  České Skalice. • 
Archeologie ve středních Čechách, Roč. 14, č. 1 (2010), s. 833–870 

 842 JOHN, Jan. František Xaver Franz a Velká skála u Bzí. • Archeologie západních Čech ..., 
[Sv.] 1 (2010), s. 72–76 • 5 il. 

 843 JÍLEK, Jan. Záchranné archeologické výzkumy v Dolní Rovni (okr. Pardubice) v roz-
mezí let 2007–2008. • Zpravodaj muzea v Hradci Králové, Sv. 34 (2008–2009 (2010)),  
s. 110–113 • 1 il. • Dostupné na  WWW: http://www.muzeumhk.cz/files/zpravodaj_
mvc_pdf/zpravodaj-mvc-2008-2009-34.pdf 

 844 KAMENICKÁ, Eva. Výsledky výzkumu kostela sv. Jiří v  Přimdě. • Dějiny staveb,  
Roč. 2009, s. 25–41 • 26 il. 

 845 KAREL, Tomáš. Příspěvek k panským sídlům v Lomnici. • Hláska, Roč. 21 (2010), č. 1,  
s. 11–12 

 846 KASL, Filip. Předhradí hradu Libštejna : geodetické zaměření a povrchový průzkum. • 
Castellologica bohemica, Sv. 12, (2010), s. 293–304 • il. 

 847 KIBIC, Karel. Nová kniha o archeologickém výzkumu na Vyšehradě. • Zprávy památkové 
péče, Roč. 70, č. 5, (2010), s. 370–373 • půdorys., fot. 

 848 KOVÁŘ, Daniel. Předhradí hradu Velešína (okr. České Budějovice) : krátká zpráva o po-
vrchovém průzkumu a zaměření středověké lokality. • Castellologica bohemica, Sv. 12, 
(2010), s. 551–556 • il. 

 849 KRAJÍC, Rudolf. První archeologický výzkum v Mladé Vožici. • Archeologické výzkumy 
v jižních Čechách, Sv. 23 (2010), s. 283–290 • il. 

 850 KRAJÍC, Rudolf. Sezimovo Ústí I  – Švehlova ulice čp. 66 : archeologický výzkum 
v historickém centru města v  roce 2009. • Archeologické výzkumy v  jižních Čechách,  
Sv. 23 (2010), s. 273–282 • il. 

 851 MENŠÍK, Petr. Regionální badatel Josef Burian a jeho soupis památek. • Výběr, Roč. 47, 
č. 4 (2010), s. 265–269 

 852 MEZULIÁNÍKOVÁ, Anna. Povrchový průzkum tvrziště Skomelno, okr. Rokycany. • Cas-
tellologica bohemica, Sv. 12, (2010), s. 403–414 • il. 

 853 MUSIL, Jan. Stolany (okr. Chrudim) v pravěku až raném středověku, výsledky povrchové 
prospekce v letech 2005–2008. • Zpravodaj muzea v Hradci Králové, Sv. 34 (2008–2009 
(2010)), s. 75–96 • 16 il. • Dostupné na WWW: http://www.muzeumhk.cz/files/zpravo-
daj_mvc_pdf/zpravodaj-mvc-2008-2009-34.pdf 

 854 NOVOBILSKÝ, Milan. František Xaver Franz a  jeho přínos pro poznání středověkého 
hradu Lopaty. • Archeologie západních Čech …, [Sv.] 1 (2010), s. 77–98 • 26 il. 

 855 OMELKA, Martin. Soubor křížků ze zaniklého hřbitova při kostelu sv. Jana v Oboře (Pra-
ha-Malá Strana). 2, Speciální kříže. • Archeologie ve středních Čechách, Roč. 14, č. 1 
(2010), s. 467–520 

 856 ORNA, Jiří. Obličejový pohár z hradu Lopata u Plzně. • Archeologie západních Čech ..., 
[Sv.] 1 (2010), s. 99–104 • 5 il. 

 857 PANÁČEK, Jaroslav. Tvrz v Ladech u České Lípy. • Castellologica bohemica, Sv. 12, 
(2010), s. 397–401 • il. 

 858 PARKMAN, Marek. Počátky obce Kosmo na Prachaticku. • Zlatá stezka, Roč. 17, (2010), 
s. 127–139 • il. 

 859 PROKOP, Vladimír. Nové doklady předneolitického osídlení Táborska. • Archeologické 
výzkumy v jižních Čechách, Sv. 23 (2010), s. 5–24 • il. 

 860 PTÁK, Martin. Nová lokalita 13. století na Kolinecku (okr. Klatovy). • Archeologické vý-
zkumy v jižních Čechách, Sv. 23 (2010), s. 221–238 • il. 

 861 RANDOVÁ, Jana. František Xaver Franc: Život a dílo. • Archeologie západních Čech ..., 
[Sv.] 1 (2010), s. 5–7 • 1 il. 

 862 SKLENÁŘ, Karel. Drobný příspěvek k ikonografii Kokořína v 19. století. • Castellologica 
bohemica, Sv. 12, (2010), s. 557–558 • il. 

 863 SKLENÁŘ, Karel. Mohyly jihozápadních Čech před F. X. Francem. • Archeologie západ-
ních Čech ..., [Sv.] 1 (2010), s. 8–15 • 10 il. 

 864 SOKOL, Petr. Lokality zkoumané F. X. Francem v památkové péči : současný stav lo-



52 53

kalit, úroveň jejich ochrany a evidence. • Archeologie západních Čech …, [Sv.] 1 (2010),  
s. 59–71 • 15 il. 

 865 SOKOL, Petr. Měla Plzeň stínadla? : interpretace dosud neznámé městské stavby. • 
Dějiny staveb, Roč. 2009, s. 9–16 • 18 il. 

 866 THOMASOVÁ, Hana. Méně známá fakta o životě, výzkumech a nálezech F. X. France. • 
Archeologie západních Čech ..., [Sv.] 1 (2010), s. 42–58 • 14 il. 

 867 TRNKA, Robert. F.X. Franc a výzkum tvrziště. • Hláska, Roč. 21 (2010), č. 2, s. 26–27 • 
3 il. 

 868 TUMA, David. Archeologie zaniklých komponent kulturní krajiny : Lánská obora. •  
Archeologie ve středních Čechách, Roč. 14, č. 2 (2010), s. 933–954 • 24 il. • Dostup-
né na  WWW: http://kramerius4.nkp.cz/search/handle/uuid:86fbc3b0-ec8c-11e3-b72e
-005056827e52 

 869 ULRYCHOVÁ, Eva. Pohřební místo pod mariánskou sochou v Čejkovicích u Jičína. • 
Archeologie ve středních Čechách, Roč. 14, č. 1 (2010), s. 521–523 

 870 ULRYCHOVÁ, Eva. Záchranný archeologický výzkum v zámeckém parku v Jičíně v roce 
2009. • Archeologie ve středních Čechách, Roč. 14, č. 1 (2010), s. 441–448 

 871 VAŘEKA, Pavel. F. X. Franc a zaniklé středověké vesnice. • Archeologie západních Čech …,  
[Sv.] 1 (2010), s. 37–41 • 5 il. 

 872 VITANOVSKÝ, Michal. Kachlové formy z Prostějova – Kostelecké ulice : k technologic-
kým a tvůrčím otázkám vzniku renesančních kachlových reliéfů. • Archeologické rozhle-
dy, Roč. 62, č. 4 (2010), s. 680–695 • 19 il. • Dostupné na WWW: http://www.arup.cas.
cz/wp-content/uploads/2010/11/AR_2010_4_mr.pdf 

 873 VRLA, Radim. Dokumentace pirátské sondy na hradě Křídlo. • Ingredere hospes ..., Č. 3 
(2010), s. 105–108 • fot. 

 874 VRLA, Radim. Předhradí hradu Křídlo. • Dějiny staveb, 2009 (2010), s. 55–64 

 875 ZÁRUBA, František. Litoměřický hrad. • Časopis Společnosti přátel starožitností,  
Roč. 118, č. 2 (2010), s. 65–83 • 12 il. 

 876 ČERNÁ, Lucie. Hrádek Rumberk – archeologický výzkum v roce 2009. • Castellologica 
bohemica, Sv. 12, (2010), s. 415–452 • il. 

 877 ČURDA, Tomáš. Pardubičky – stručné shrnutí výsledků archeologického výzkumu z let 
1993–2005. • Zprávy Klubu přátel Pardubicka, Roč. 45, č. 1–2 (2010), s. 17–29 

 878 ŠIROKÝ, Radek. F. X. Franc – objevitel nejstaršího plánu Plzně z roku 1658. • Archeolo-
gie západních Čech ..., [Sv.] 1 (2010), s. 110–113 • 3 il. 

 879 ŠMEJDA, Ladislav. Přehled korespondence F. X. France (1838–1910). • Archeologie 
západních Čech ..., [Sv.] 1 (2010), s. 114–124 • 4 il.

 Archeologie. Pravěk. Doba hradištní 

 880 CHVOJKA, Ondřej. Hradec u Nuzic (okr. České Budějovice) : hradiště na soutoku Lužni-
ce a Židovy strouhy. • Archeologické výzkumy v jižních Čechách, Sv. 23 (2010), s. 53–71 
• il. 

 881 DVOŘÁK, Petr. Hradiska jihovýchodní Moravy : Osvětimany. • Malovaný kraj, Roč. 46,  
č. 3 (květen–červen 2010), s. 3, obálka • 7 il. 

 882 HAJŠMAN, Jan. Tvrz Hrádek v Lišicích. • Dějiny staveb, Roč. 2009, s. 107–120 • 17 il. 

 883 KRAJÍC, Rudolf. Hradiště Chýnov u Tábora : archeologický výzkum 2007–2008. • Ar-
cheologické výzkumy v jižních Čechách, Sv. 23 (2010), s. 155–190 • il. 

 884 Sídelní aglomerace v prostoru dnešního Kolína : záchranný výzkum v  trase obchvatu 
města. • Archeologické rozhledy, Roč. 62, č. 4 (2010), s. 661–679 • 12 il. • Dostupné 
na WWW: http://www.arup.cas.cz/wp-content/uploads/2010/11/AR_2010_4_mr.pdf 

 885 ULRYCHOVÁ, Eva. Osídlení Jičínska v mladší době hradištní a ve 13. století. • Archeo-
logie ve středních Čechách, Roč. 14, č. 1 (2010), s. 833–870 

 886 VARADZIN, Ladislav. K vývoji hradišť v jádru Čech se zřetelem k přemyslovské doméně : 
(příspěvek do diskuse). • Archeologické rozhledy, Roč. 62, č. 3 (2010), s. 535–554 • 2 il. • 
Dostupné na WWW: http://www.arup.cas.cz/wp-content/uploads/2010/11/AR_2010_3_
min.pdf 

 887 ŠPRÁCHAL, Přemysl. K podobám obytného paláce na hradě Nístějce. • Hláska, Roč. 21 
(2010), č. 4, s. 49–52

 Archeologie. Středověk 

 888 Archeologie krajiny a  sídel na  Podřipsku : výzkum středověkého ohrazeného areálu 
v Ledčicích. • Archeologické rozhledy, Roč. 62, č. 2 (2010), s. 259–292 • 22 il. • Dostup-
né na WWW: http://www.arup.cas.cz/wp-content/uploads/2010/11/AR_2010-02.pdf 

 889 BARTOŠKOVÁ, Andrea. Raně středověké opevnění vnějšího areálu hradiště Budeč. • 
Památky archeologické, Roč. 101 (2010), s. 243–282 • 28 il. • Dostupné na WWW: http://
ezproxy.nkp.cz/login?auth=shibboleth&url=http://search.ebscohost.com/login.aspx?-
direct=true&db=e5h&AN=56958692&lang=cs&site=ehost-live 

 890 BLÁHA, Radek. Středověká a  raně novověká polévaná keramika ve sbírkách králové-
hradeckého muzea : (několik poznámek k problematice). • Archaeologia historica, Roč. 
35 (2010), č. 1–2, s. 233–251 • 11 il. • Dostupné na WWW: https://digilib.phil.muni.cz/
handle/11222.digilib/128134 

 891 BLÁHOVÁ, Zuzana. Na periferii periferie : Zaniklá ves Otětičky, k. ú. Velké Heřmanice, 
okr. Benešov. • Archaeologia historica, Roč. 35 (2010), č. 1–2, s. 405–426 • 10 il. • Do-
stupné na WWW: https://digilib.phil.muni.cz/handle/11222.digilib/128134 

 892 CUPER, Miroslav. (Roz)hovory o detektoringu. • Hláska, Roč. 21 (2010), č. 4, s. 58–59 

 893 DURDÍK, Tomáš. Několik poznámek k české hradní každodennosti. • Archaeologia his-
torica, Roč. 35, č. 1–2 (2010), s. 45–61 • 11 il. • Dostupné na WWW: https://digilib.phil.
muni.cz/handle/11222.digilib/128134 

 894 GABRIEL, František. K  funkci drobné keramické plastiky. • Archaeologia historica,  
Roč. 35 (2010), č. 1–2, s. 225–232 • 4 il. • Dostupné na WWW: https://digilib.phil.muni.
cz/handle/11222.digilib/128134 

 895 K původu „zvonu“ z Libice. • Archeologické rozhledy, Roč. 62, č. 3 (2010), s. 514–522 
• 4 il. • Dostupné na  WWW: http://www.arup.cas.cz/wp-content/uploads/2010/11/
AR_2010_3_min.pdf 

 896 KOSTROUCH, František. Výzkum hřbitova u kostela sv. Jana Evangelisty v Blovicích. • 
Archaeologia historica, Roč. 35, č. 1–2 (2010), s. 183–202 • 20 il. • Dostupné na WWW: 
https://digilib.phil.muni.cz/handle/11222.digilib/128134 

 897 MENOUŠKOVÁ, Dana. Nové poznatky k  průběhu středověkého a  raně novověkého 
opevnění Uherského Hradiště. • Slovácko, Roč. 51 (2009 (2010)), s. 151–165 • 15 il. 
• Dostupné na WWW: http://www.slovackemuzeum.cz/doc/393/element/34444/down-
load 

 898 MIKULÍK, Jan. Záchranný archeologický výzkum na stavbě „Velehrad – oprava baziliky 
Nanebevzetí Panny Marie a sv. Cyrila a Metoděje – II. etapa“. • Ingredere hospes ...,  
Č. 3 (2010), s. 98–102 • fot. 



54 55

 899 MOTYKOVÁ-ŠNEIDROVÁ, Karla. Pozůstatek středověkého kamenného mostu v Byšič-
kách (Lysá nad Labem, okr. Nymburk). • Archeologie ve středních Čechách, Roč. 14, 
č. 2 (2010), s. 875–881 • 12 il. • Dostupné na WWW: http://kramerius4.nkp.cz/search/
handle/uuid:86fbc3b0-ec8c-11e3-b72e-005056827e52 

 900 NECHVÁTAL, Bořivoj. Záchranný výzkum v poloze tzv. „Tomanovny“ na  raně středo-
věkém pohřebišti v  Radomyšli u  Strakonic. • Archaeologia historica, Roč. 35, č. 1–2 
(2010), s. 121–134 • 6 il. • Dostupné na WWW: https://digilib.phil.muni.cz/handle/11222.
digilib/128134 

 901 PAVLÍK, Čeněk. Draci na kachlích gotiky a renesance, aneb, kouzelný svět fantazie. • 
Archaeologia historica, Roč. 35 (2010), č. 1–2, s. 273–301 • 11 il. • Dostupné na WWW: 
https://digilib.phil.muni.cz/handle/11222.digilib/128134 

 902 TYMONOVÁ, Markéta. Archeologické doklady každodenního života obyvatel hradu Cvi-
lína v období středověku a raného novověku. • Archaeologia historica, Roč. 35, č. 1–2 
(2010), s. 45–61 • 8 il. • Dostupné na WWW: https://digilib.phil.muni.cz/handle/11222.
digilib/128134 

 903 UNGER, Josef. Tasovská rotunda. • Památky Vysočiny, Roč. 2008/2009 (2010), s. 45–49 • il. 

 904 VRLA, Radim. Kruhová věž hradu Komňa (Zuvačov) : Náhled do problematiky památko-
vého průzkumu a následné ochrany hradní zříceniny. • Ingredere hospes ..., Č. 3 (2010), 
s. 93–97 • fot., půdorysy, průřez 

 905 VÍCH, David. Neznámá vrcholně středověká fortifikace na k. ú. Lanšperk. • Castellologi-
ca bohemica, Sv. 12, (2010), s. 319–343 • il. 

 906 VÍCH, David. Středověká studna ve Vraclavi. • Archeologické rozhledy, Roč. 62, č. 2 
(2010), s. 348–358 • 6 il. • Dostupné na  WWW: http://www.arup.cas.cz/wp-content/
uploads/2010/11/AR_2010-02.pdf 

 907 ZŮBEK, Antonín. Pyrotechnologická zařízení z areálu kláštera dominikánek u sv. Anny 
v Brně. • Archeologia technica, Sv. 21 (2010), s. 123–128 • il., pl. 

 908 ČERNÁ, Eva. Sklo vrcholného středověku – současný stav a perspektivy studia historic-
kých technologií. • Archaeologia historica, Roč. 35 (2010), č. 1–2, s. 335–357 • 10 il. • 
Dostupné na WWW: https://digilib.phil.muni.cz/handle/11222.digilib/128134 

 909 ČIŽMÁŘ, Ivan. Výzkum trasy vodovodu na hradě Buchlov. • Ingredere hospes ..., Č. 3 
(2010), s. 103–104 • fot. 

 910 ŠIROKÝ, Radek. Kostel sv. Vavřince ve Starém Plzenci jako archeologická památka. • 
Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 3, (2010), s. 179–185 • fot., půdorys.

 

HISTORIE

Obecná historie 

 911 BOBKOVÁ, Lenka. Líbezný a urostlý král : lucemburský hrabě Jan český králem. • Dějiny 
a současnost, Roč. 32, [č.] 1 (2010), s. 28–31 • 4 il. • Dostupné na WWW: http://dejiny 
asoucasnost.cz/archiv/2010/1/libezny-a-urostly-kral- 

 912 BYSTRICKÝ, Vladimír. Odešla Phdr. Eva Cironicová. • Minulostí Západočeského kraje, 
Sv. 45 (2010), s. 321–326 • 1 il. 

 913 BĚLINA, Pavel. [Chotkové]. • Dějiny a současnost, Roč. 32, [č.] 4 (2010), s. 45 • 1 il. • 
Dostupné na WWW: http://dejinyasoucasnost.cz/archiv/2010/4/ivo-cerman-chotkove 

 914 JELÍNKOVÁ, Dita. „Když ta širá, různorodá vlast přestala existovat ...“ aneb Osudy rodi-
ny Clary-Aldringen po rozpadu Rakouska-Uherska a její hledání nové cesty v postimpe-
riálním světě. • Theatrum historiae, Sv. 6 (2010), s. 125–162 

 915 JÁNSKÝ, Jiří. Kdo byl rytíř Kamrovec? • Hláska, Roč. 21 (2010), č. 4, s. 52–54 • 1 il. 

 916 KAZAROVÁ, Helena. Divadlo a tanec v životě Schwarzenbergů v zrcadle korespondence 
s rodinou Thürheimů. Část I: dopisy z let 1744–1752. • Svět barokního divadla : sborník 
přednášek z konferencí v Českém Krumlově 2007, 2008 a 2009, 2010, 301–327 • fot., 
angl. překl. 

 917 ŠTAIF, Jiří. Václav Jan Mašek a česká písmácká tradice doby předbřeznové. • Minulostí 
Západočeského kraje, Sv. 45 (2010), s. 333–345

 Historická geografie 

 918 BERNAT, Jiří. Znovu k  lokalizaci zaniklé středověké osady Křivolaje. • Pod Blaníkem, 
Roč. 14 (36), č. 2 (2010), s. 20–24 • 1 il. • Dostupné na WWW: http://www.csopvlasim.
cz/publikace/PB_2010_2.pdf 

 919 HOFMAN, Michal. Oblast dnešního Doberska ve světle Sommerova topografického le-
xikonu. • Panorama : z přírody, historie a současnosti Orlických hor a podhůří, Sv. 18 
(2010), s. 63–71 • 2 il. 

 920 KOVÁŘ, Daniel. Kozí zámek u Záblatí. • Vodňany a Vodňansko, Sv. 8 (2010), s. 3–8 

 921 SCHEUGENPFLUG, Stefan. Kartenschatz online – eine Zeitreise im Maßstab 1 : 25 000 
: ein Service der Bayerischen Vermessungsverwaltung (BVV) für historisch Interessierte. 
• Denkmalpflege Informationen, Nr. 147 (2010), s. 72–74 • čb. il., mp. 

 922 STARÝ, Václav. Příspěvek k místopisu města Vimperka. • Zlatá stezka, Roč. 17, (2010), 
s. 185–199 • il. 

 923 VOREL, Petr. Pozůstatky plužiny zaniklé středověké vsi Crkáň na Pardubicku. • Výcho-
dočeský sborník historický, Sv. 17 (2010), s. 37–74 • 16 il. 

 924 ZEMAN, Václav. Mapa panství Benešov nad Ploučnicí a  statků Markvartice, Veselé 
a Ostrý z 30. let 18. století. • Děčínské vlastivědné zprávy, Roč. 20, č. 1 (2010), s. 24–31 
• 1 mapa

 Dějiny jednotlivých lokalit 

 925 BACHTÍK, Jakub. Pelc-Tyrolka a Holešovičky. • Za starou Prahu, 40 [11], č. 3, (2010),  
s. 48–50 

 926 BADUROVÁ, Pavlína. Města a obce se představují : Český Těšín. • Těšínsko, Roč. 53,  
č. 2 (2010), s. [33] • 4 il. 



56 57

 927 BIEGEL, Richard. Bubny (Vltavská). • Za starou Prahu, 40 [11], č. 3 (2010), s. 10–18 

 928 BIEGEL, Richard. Staré Holešovice. • Za starou Prahu, 40 [11], č. 3 (2010), s. 51–57 

 929 BLAŽEJOVÁ, Petra. Města a obce Těšínska se představují : Orlová. • Těšínsko, Roč. 53, 
č. 3 (2010), s. [33] • il. 

 930 FAJKUS, Bohuslav. Rusín. • Vlastivědné listy, Roč. 36, č. 1 (2010), s. 48–[49] • il. 

 931 FLEGL, Michal. Tycho Brahe a osud Kurzova letohrádku na Hradčanech. • Rodopisná 
revue, Roč. 12, č. 5–6 (2010), s. 1–2 • il. 

 932 HENDRYCHOVÁ, Soňa. Zaniklá osada Přibyslavice. • Sázavsko, Sv. 14 (2010), s. 30–35 
• 1 il. 

 933 HOBLOVÁ, Alena. Očima historie – očima dneška. • Dědictví Koruny české, Roč. 19,  
č. 1 (2010), s. 12–13 • 12 il. 

 934 HOVORKOVÁ, Marie. Vzpomínky Marie Hovorkové. • Za  starou Prahu, 40 [11], č. 1 
(2010), s. 39–47 

 935 JÁNSKÝ, Jiří. Dobytí hradů Rýzmberka a Starého Herštejna domažlickými husity v květ-
nu roku 1421. • Castellologica bohemica, Sv. 12, (2010), s. 345–358 

 936 KORDIOVSKÝ, Emil. Města a městečka v okrese Břeclav : Lednice. • Malovaný kraj,  
Roč. 46, č. 1 (leden–únor 2010), s. 6–7 • 5 il. 

 937 KORDIOVSKÝ, Emil. Města a městečka v okrese Břeclav : Uherčice. • Malovaný kraj, 
Roč. 46, č. 2 (březen–duben 2010), s. 4–5 • 4 il. 

 938 KORDIOVSKÝ, Emil. Města a městečka v okrese Břeclav : Moravská Nová Ves. • Malo-
vaný kraj, Roč. 46, č. 3 (květen–červen 2010), s. 6-7 • 4 il. 

 939 KORDIOVSKÝ, Emil. Města a městečka v okrese Břeclav : Velké Bílovice. • Malovaný 
kraj, Roč. 46, č. 4 (červenec–srpen 2010), s. 6–7 • 4 il. 

 940 KORDIOVSKÝ, Emil. Města a městečka v okrese Břeclav : Poštorná. • Malovaný kraj, 
Roč. 46, č. 5 (září–říjen 2010), s. 4–5 • 4 il. 

 941 KORDIOVSKÝ, Emil. Městská lokace Pohořelic, Mušova, Vlasatic a Vranovic. • Jižní Mo-
rava, Roč. 46, sv. 49 (2010), s. 147–160 • 1 il., 4 s. barev. příl. 

 942 KOTYK, Jiří. Knížata z Lobkowicz a Pardubice. • Zprávy Klubu přátel Pardubicka, Roč. 
45, č. 1–2 (2010), s. 43–45 • 3 il. 

 943 KOUDELA, Miroslav. Mikulov v roce 1414. • RegioM, (2010), s. 30–39 • 1 il. • Dostupné 
na WWW: http://www.rmm.cz/regiom/2010/koudela.pdf 

 944 KOVÁŘ, Daniel. Tvrz Sedlec u Netolic. • Výběr, Roč. 47, č. 1 (2010), s. 5–21 • il. 

 945 KUBÍKOVÁ, Anna. Historická topografie Českého Krumlova (1424) 1459–1654. Část VIII, 
(Horní, Kostelní). • Jihočeský sborník historický, Roč. 79 (2010), s. 119–154 

 946 KUBŮ, František. 1000 Jahre Goldener Steig : zur Erforschung des Goldenen Steigs 
im bayerisch-böhmischen Grenzgebiet. • Denkmalpflege Informationen, Nr. 147 (2010),  
s. 15–17 • čb. il., pl. 

 947 LHOTÁK, Jan. K vývoji městské správy v Sušici od nejstarších dob do roku 1850 III. • 
Minulostí Západočeského kraje, Sv. 45 (2010), s. 245–291 

 948 MACH, Jiří. Vesnice na Dobersku v kronice Aloise Beera. • Panorama : z přírody, historie 
a současnosti Orlických hor a podhůří, Sv. 18 (2010), s. 55–62 • 4 il. 

 949 MADAJ, Miroslav. Bohdalov. • Chatař & chalupář, Roč. 19, č. 4 (2010), s. 20–22 • barev. il. 

 950 MIKLÍN, Jan. Úvaly. • Turista, Roč. 49, č. 10 (2010), s. 16–19 • il. 

 951 MUSIL, František. K  problematice šlechtických sídel v  Suchých Lazcích (část města 
Opavy). • Časopis Slezského zemského muzea. Série B, Vědy historické, Roč. 59, č. 3 
(2010), s. 187–197 • il. 

 952 OBŠIVAČ, Jan. Zlín – poválečný vývoj a památková ochrana. • Sborník Památkového 
ústavu v Ostravě, 2010, s. 123–128 

 953 PAVELKOVÁ, Ilona. Města a obce Těšínska se představují : Hnojník. • Těšínsko, Roč. 53, 
č. 4 (2010), s. [33] • il. 

 954 PINDUR, David. Města a obce Těšínska se představují : Pražmo. • Těšínsko, Roč. 53,  
č. 1 (2010), s. [33] • 4 il. 

 955 PRIKNEROVÁ, Pavla. Troja. • Za starou Prahu, 40 [11], č. 3 (2010), s. 58–66 

 956 PROKOP, Radim. Český Těšín devadesátých let samostatným městem. • Těšínsko, 
Roč. 53, č. 2 (2010), s. 7–15 • il. 

 957 PTÁČEK, Josef. Hradec Králové a  Lužice – příspěvek dějinám města. • Zpravodaj,  
Roč. 20, č. 3 (2010), s. 16 

 958 PÁLKA, Petr. O konci Židovského města Holešov a sjednocení Holešova v roce 1919. • 
Zvuk Zlínského kraje : časopis pro kulturu a společenské dění, Podzim/zima (20101203), 
s. 47–52 • 4 il. • Dostupné na WWW: http://dlib.kfbz.cz/search/i.jsp?pid=uuid:41668f81-
a142-11e2-9642-00155d01270c 

 959 SMUTNÝ, Vlastislav. 100 let Hniličkovy ulice v Chrudimi. • Chrudimské vlastivědné listy, 
Roč. 19, č. 3 (2010), s. 4–8 

 960 VLČEK, Jaromír. 720 let města Trhového Štěpánova. 2. díl. • Pod Blaníkem, Roč. 14 
(36), č. 4 (2010), s. 4–7 • 3 il. • Dostupné na WWW: http://www.csopvlasim.cz/publikace/
PB_2010_4.pdf 

 961 ČECH, Vladimír. Praděd – Červenohorské sedlo – Šerák. • Turista, Roč. 49, č. 7 (2010), 
s. 10–13 • il. 

 962 ČECH, Vladimír. Šerák – Ramzová – Paprsek – Medvědí bouda. • Turista, Roč. 49, č. 10 
(2010), s. 8–11 • il. 

 963 ŘEHÁČEK, Jan. Jsou počátky Pardubic v Pardubičkách? • Zprávy Klubu přátel Pardu-
bicka, Roč. 45, č. 5–6 (2010), s. 136–138 • 1 il. 

 964 ŠIMEK, Tomáš. Ke kterému Újezdu patří rok 1334? : k 660. výročí první zmínky o Újezdu 
u Tišnova. • Vlastivědný věstník moravský, Roč. 62, č. 4 (2010), s. 351–353 • 3 il. 

 965 ŠTERNOVÁ, Petra. Minulost a  současnost Liebiegova městečka v  Liberci. • Sborník 
Památkového ústavu v Ostravě, 2010, s. 94–101 

 966 ŠULC, Jaroslav. Poddanské městečko Byšice v  raném novověku : vrchnostenské 
podnikání, sociální struktura a urbanistický vývoj. • Confluens, Č. 7 (2010), s. 111–153 • 
1 il.

 Archivní prameny. Historické tisky. Historické knihovny 

 967 BARAN, Ivo. Minulost a současnost zámecké knihovny v Hradci nad Moravicí. • Vlasti-
vědné listy, Roč. 36, č. 2, (2010), s. 4–7 • il. 

 968 LHOTÁK, Jan. Málo známý soubor vedut Prácheňského kraje. • Jihočeský sborník histo-
rický, Roč. 79 (2010), s. 166–179 • il. 

 969 MATOUŠEK, Václav. Plány obléhání Chebu v roce 1647 v díle Theatrum Europaeum. • 
Archeologie ve středních Čechách, Roč. 14, č. 1 (2010), s. 449–466 

 970 MĚSÍC, Cyril. Smlouva k nástupu zahradníka Romualda Wallera do služeb arcibiskupa 
Kohna. • Ingredere hospes ..., Č. 3 (2010), s. 113–116 • fot. 

 971 SLAVÍK, Jiří. Trojice nejstarších vyobrazení hradu v Polné : k informační hodnotě vedut. 
• Průzkumy památek, Roč. 17, č. 2 (2010), s. 109–112 • il.



58 59

 Pomocné vědy historické 

 972 BRACHTL, Ivo. Hrad Rychleby a genealogie mapového zobrazení. • Heraldika a genea-
logie, Roč. 43, č. 1–2 (2010), s. 3–26 

 973 HLADKÝ, Ladislav. Pečeti, znak a vlajka města Kostelce nad Orlicí. • Panorama : z příro-
dy, historie a současnosti Orlických hor a podhůří, Sv. 18 (2010), s. 15–32 • 3 il. 

 974 KASÍK, Stanislav. Znak a vlajka obce Bynovec. • Děčínské vlastivědné zprávy, Roč. 20, 
č. 1 (2010), s. 51–53 • 2 il. 

 975 KAŠPAR, Jan. Další novinky v oblasti komunální symboliky Jablonecka = The additional 
findings in the sphere of the municipal symbolism in the Jablonec region. • Fontes Ni-
ssae, [Sv.] 11 (2010), s. 261–264 • 2 il. 

 976 KOLÁŘ, Ondřej. Numismatik August Sedláček. • Numismatické listy, Roč. 65, č. 4 
(2010), s. 161–170 • Dostupné na WWW: http://ezproxy.nkp.cz/login?auth=shibboleth& 
url=http://search.ebscohost.com/login.aspx?direct=true&db=e5h&AN=74430811& 
lang=cs&site=ehost-live 

 977 KŘIVSKÁ, Alena. Erby šlechtických rodů z našeho kraje v době Karla IV. • Rodným kra-
jem, Č. 41 (2010), s. 7–9 • 1 il. 

 978 LOCH, Jan. Heraldické památky v chrámu Narození Panny Marie v Hořicích v Podkrko-
noší. • Heraldická ročenka ..., R. 2010 (2010), s. 7–17 

 979 MILITKÝ, Jiří. Keltské a antické mince z oppida Hradiště u Stradonic v bývalé fürstenber-
ské sbírce na hradě Křivoklát a v Donaueschingen. • Numismatický sborník, Č. 24 (2009 
(2010)), s. 27–64 

 980 MÜLLER, Karel. Pečeti a  znak Horního Benešova. • Sborník bruntálského muzea ..., 
2010, s. 69–76 • il. 

 981 OULÍK, Jan. Znak a vlajka obce Lobendava. • Děčínské vlastivědné zprávy, Roč. 20, č. 1 
(2010), s. 49–50 • 2 il. 

 982 POKORNÝ, Pavel R. Heraldická mozaika. • Heraldická ročenka ..., R. 2010 (2010),  
s. 74–84 

 983 POKORNÝ, Pavel R. Kapitoly z  církevní heraldiky. • Heraldická ročenka ..., R. 2010 
(2010), s. 85–96 

 984 POKORNÝ, Pavel R. Kapitoly z  pražské heraldiky. • Heraldická ročenka ..., R. 2010 
(2010), s. 69–73 

 985 POLÁCH, Radek. Dvě nově zjištěné heraldické památky v Bílovci : (dodatek č. 1 k sou-
pisu heraldických památek Novojičínska). • Vlastivědný sborník Novojičínska, Sv. 60 
(2010), s. 183–184 

 986 RYANT, Jiří. Výtvarné zobrazení českých a moravských historických mincí v tvorbě Jana 
Alexandra Votruby. • Numismatické listy, Roč. 65, č. 4 (2010), s. 171–183 • Dostupné 
na  WWW: http://ezproxy.nkp.cz/login?auth=shibboleth&url=http://search.ebscohost.
com/login.aspx?direct=true&db=e5h&AN=74430812&lang=cs&site=ehost-live 

 987 TOMEK, Vladivoj. Heraldické památky Kamenice nad Lipou. • Heraldická ročenka ...,  
R. 2010 (2010), s. 28–45 

 988 TOMEK, Vladivoj. Heraldické památky Nového Rychnova. • Heraldika a  genealogie,  
Roč. 43, č. 1–2 (2010), s. 91–96 

 989 ŠREJBER, Adam. Heraldika biskupa Jana IV. z  Dražic v  kostele sv. Bartoloměje 
ve Smolnici : příspěvek k heraldice pražských biskupů doby lucemburské. • Heraldická 
ročenka ..., R. 2010 (2010), s. 18–27 

 990 ŠTARHA, Ivan. Nové znaky a vlajky měst a obcí. • Jižní Morava, Roč. 46, sv. 49 (2010), 
s. 175–182 • 4 s. barev. il. na příl.

PAMÁTKOVÁ PÉČE A PAMÁTKY 
V ZAHRANIČÍ 

 Památková péče a památky v zahraničí 

 991 ADAMIČKOVÁ, Lucia. Štúdia rekoštrukcie historického parku v  obci Topol‘čianky. •  
Zahrada – park – krajina, Roč. 20, č. 4 (2010), s. 24–29 • 6 il. 

 992 Archeológia Bratislavského hradu. • Pamiatky a múzeá, Roč. 59 (2010), č. 2, s. 2–13 • 
barev. il., plány 

 993 BABKA, Václav. Architektura Štýrského Hradce. • Zahrada – park – krajina, Roč. 20, č. 4 
(2010), s. 46–49 • 6 il. 

 994 BOROŠOVÁ-MICHALCOVÁ, Miloslava. Prezentácia a  uvedenie niekoľkých príkladov 
historizujúcej sakrálnej architektúry Žilinského kraja spolu s architektonickou a umelec-
ko-remeselnou výbavou. • Svorník ..., Roč. 8 (2010), s. 121–132 • 26 il. 

 995 BOTEK, Andrej. Nástenné maľby v Kostole sv. Mikuláša v Porube. • Pamiatky a múzeá, 
Roč. 59 (2010), č. 3, s. 49–55 • barev. il. 

 996 BURAN, Dušan. Nástenné maľby v Kostole sv. Štefana v Žiline. • Pamiatky a múzeá, 
Roč. 59 (2010), č. 2, s. 14–19 • barev. il. 

 997 BĚLOVÁ, Jana. Berlínská funerální litina v  19. století. • Z  dějin hutnictví, 40 (2010),  
s. 69–71 

 998 GRÜN, Sibylle. Zum Verhältnis der Wiener Burg zur Stadtbefestigung im 16. und 17. 
Jahrhundert. • Österreichische Zeitschrift für Kunst und Denkmalpflege, 64, Heft 1–2 
(2010), s. 53–62 • il., pl. 

 999 HUBMANN, Herwig. Zur Kunstgeschichte, Konservierung und Restaurierung der Wand-
malereien des Altarraumes der Pfarrkirche zum heiligen Johannes dem Träufer in 
Weiss briach 2007/2008. • Österreichische Zeitschrift für Kunst und Denkmalpflege, 64,  
Heft 3–4 (2010), s. 267–270 • il. 

 1000 JIRKALOVÁ, Karolína. Univerzita v elektrárně. • Art & antiques, Roč. 2010, č. 1 (leden 2010),  
s. 50–53 • 3 il. 

 1001 KLAPKA, Petr. „Ztracená divadla“: výzkum zámeckých historických divadel ve Francii. • 
Svět barokního divadla : sborník přednášek z konferencí v Českém Krumlově 2007, 2008 
a 2009, 2010, s. 359–377 • fot., angl. překl. 

 1002 KOLLÁROVÁ, Ivona. Historické glóbusy z  Lyceálnej knižnice. • Pamiatky a  múzeá,  
Roč. 59 (2010), č. 1, s. 8–11 • barev. il. 

 1003 KRAHE, Günther. 50 Jahre Dienststelle Schwaben : „Kaltstart“ vor 50 Jahren – der erste 
Dienststellenleiter erinnert sich. • Denkmalpflege Informationen, Nr. 147 (2010), s. 9–11 
• čb. il. 

 1004 KRUPA, Vladimír. História Mestského parku v Piešťanoch. • Pamiatky a múzeá, Roč. 59 
(2010), č. 4, s. 12–17 • barev. il. 

 1005 KUBEKOVÁ, Lýdia. Pamiatkové výskumy na Slovensku. • Průzkumy památek, Roč. 17, 
č. 2 (2010), s. 1–6 

 1006 KUČOVÁ, Věra. Soudobá tvorba v prostředí památkově chráněných území jako meziná-
rodně aktuální téma. • Obnova památek ..., Roč. 10 (2010), s. 12–18 

 1007 MAGULA, Rudolf. Drahý opál – ťažba a spracovanie v Slanských vrchoch. • Pamiatky 
a múzeá, Roč. 59 (2010), č. 4, s. 64–69 • il. (některé barev.) 



60 61

 1008 MAHRINGER, Paul. Geschichte und Zukunft der Inventarisation in Österreich. • Öster
reichische Zeitschrift für Kunst und Denkmalpflege, 64, Heft 3-4 (2010), s. 231–252 • il. 

 1009 MAYER, Marian Alojz. Organ v Tužine. • Pamiatky a múzeá, Roč. 59 (2010), č. 2, s. 63–67 
• il. (převážně barev.) 

 1010 MIKUDÍKOVÁ, Mária. Žilinská secesia. • Pamiatky a múzeá, Roč. 59 (2010), č. 1, s. 52–54 
• barev. il. 

 1011 MUSIL, Miroslav. Po stopách Mórica Beňovského. • Pamiatky a múzeá, Roč. 59 (2010), 
č. 4, s. 73–75 • il. (některé barev.) 

 1012 OPLL, Ferdinand. Schutz und Symbol : Zur Stadtbefestigung von Wien vom hohen Mit-
telalter bis zur Mitte des 19. Jahrhunderts. • Österreichische Zeitschrift für Kunst und 
Denkmalpflege, 64, Heft 1–2 (2010), s. 12–21 • il., pl. 

 1013 PEACOCK, Barbara. Gardens: our common heritage. • Ingredere hospes ..., Č. 3 (2010), 
s. 131–135 • fot. 

 1014 STRAŇÁK, Vít. Praha versus Vídeň. • Projekt, Roč. 14, č. 5 (2010), s. 24–33 • il. 

 1015 STUCHLÍKOVÁ, Anna. Nové trendy ve zprostředkování kulturních památek ve Francii. • 
Zprávy památkové péče, Roč. 70, č. 1, (2010), s. 66–67 

 1016 TANGL, Eva. Grazer Uhrturm : Restaurierung und Baufoerschung. • Österreichische 
Zeitschrift für Kunst und Denkmalpflege, 64, Heft 3–4 (2010), s. 345–349 • il. 

 1017 ULLRICH, Markus. Bodendenkmäler – Von der Erfassung bis zum Vollzug des Denk-
malschutzgesetzes : gegen Missverständnisse. • Denkmalpflege Informationen, Nr. 147 
(2010), s. 13–14 

 1018 ŠTULC, Josef. Ochrana historických měst na rozcestí : k mezinárodní diskusi o historické 
městské krajině a nové toleranci vůči změnám. • Obnova památek ..., Roč. 10 (2010),  
s. 19–23

A
Absenger, Wolfgang 1016
Adamičková, Lucia 991
Ambrožová, Zuzana 328 
Anderle, Jan, 1956– 539, 826 
Antoš, Petr, 1956– 184
Antošová, Barbora, 1981– 184 
Aschenbrenner, Martin 172 
Augustinková, Lucie, 1974– 540 

B
Babka, Václav 993 
Badurová, Pavlína 926 
Bachtík, Jakub, 1985– 185, 329, 360, 925 
Baierl, Petr 827 
Bakončík, Vladislav, 1935– 697 
Balík, Michael, 1943– 186 
Baran, Ivo, 1977– 967 
Bareš, Pavel 369 
Bartlová, Milena, 1958– 370 
Bartošková, Andrea, 1952– 889 
Bartošová, Veronika 361 
Baum, Antonín, 1830–1886 371 
Baxa, Peter 282 
Bayer, Karol 187 
Bažant, Zdeněk, 1933– 210 
Bečka, Marek 340 
Bečková, Kateřina, 1957– 296, 297, 331, 332
Behnisch, Stefan 330 
Beková, Martina, 1962– 828 
Bělina, Pavel, 1948– 913 
Bělová, Jana, 1977– 997 
Belšík, Ondřej, 1976– 372 
Beneš, Jaromír, 1959– 829 
Beneš, Jaroslav, 1972– 674 
Beneš, Ondřej, 1969– 1 
Benešová, Lenka, 1978– 698 
Beran, Lukáš, 1978– 373 
Bergmanová, Marie 89
Bernat, Jiří 918 
Bezděk, Ladislav, 1958– 124 
Bezourková, Mirka 374 
Biegel, Richard, 1975– 2, 927, 928 
Bílek, Karol, 1939– 191 
blah 675 
Bláha, Jiří, 1970– 375 
Bláha, Radek, 1976– 830, 890 
Blahota, Jiří 280 

Bláhová, Zdenka, 1951– 376 
Bláhová, Zuzana, 1972– 891 
Blažejová, Petra 929 
Blower, Jonathan 55 
Bobková, Lenka, 1947– 911 
Boháč, Jaromír, 1945–2016 969 
Borkovcová, Marie, 1959– 377 
Borošová-Michalcová, Miloslava 994 
Borský, Jan 620 
Borský, Pavel, 1964– 378 
Bořil, Petr 787 
Botek, Andrej 995 
Bouchnerová, Hana 543 
Brachtl, Ivo 972 
Brehuv, Ján 1007 
Brhlová, Hana 788 
Brichtová, Dobromila 699 
Brož, Tomáš 126, 586, 671 
Brožovský, Jiří 249 
Brýdl, Miroslav, 1941– 333 
Březinová, Drahomíra 664, 665 
Bubeník, Josef, 1942– 558 
Buran, Dušan, 1969– 996 
Burdett, Richard, 1956– 342 
Bureš, Jiří 188 
Burgert, Ladislav 700 
Burget, Eduard, 1972– 189 
Burgetová, Eva, 1956– 190 
Burian, Vladislav, 1965– 381 
Buroň, Miloš, 1979– 56 
Bydžovská, Lenka 90 
Bystrický, Vladimír, 1934– 912 

C 
Cígler, Jakub, 1962– 384 
Císler, Ondřej 336, 385 
Coufalová, Iveta, 1976– 193 
Cukr, Jiří, 1986– 757 
Cuper, Miroslav 892 

Č 
Čech, Vladimír, 1951–2013 368, 516, 517, 
518, 820, 821, 822, 961, 962 
Čechura, Martin, 1977– 519 
Čejka, Tomáš, 1972– 249 
Černá, Eva, 1945– 908 
Černá, Kateřina 111 
Černá, Lucie 876 

AUTORSKÝ REJSTŘÍK



62 63

Černochová, Jindřiška 597 
Červinková, Petra 733 
Čižmář, Ivan, 1983– 909 
Čurda, Tomáš, 1956– 877 

D 
Daněk, Radoslav, 1975– 337 
De Cauter, Lieven, 1959– 342 
Děd, Jiří 282, 895 
Dneboský, Josef, 1942– 832 
Dobalová, Sylva, 1973– 621 
Dodoková, Alena 340 
Dohnalová, Marie, 1950– 701 
Dokoupilová, Marie, 1960– 114 
Doležalová, Lenka 314 
Doležel, Karel, 1954– 386 
Ďoubal, Jakub, 1979- 250, 
Doubek, František, 1940–2011 666 
Doubek, Jan 129, 130 
Doubner, Karel, 1951– 194 
Dragoun, Bohumír 833 
Dragoun, Zdeněk, 1946– 387 
Drkula, Petr 639 
Dřevíkovský, Jan 3 
Dulla, Matúš, 1950– 58 
Durdík, Tomáš 88 
Durdík, Tomáš, 1951–2012 389, 834, 893 
Durec, Ivo, 1964– 390 
Ďurian, Karol 994 
Dvořák, Jiří, 1963– 391 
Dvořák, Petr 881 
Dvořáková, Eva, 1949– 758 

E
Érdélyi, Róbert 51 
Erhart, Gustav, 1951– 91 

F
Fajkus, Bohuslav 930 
Fajman, Marek, 1976–2015 640 
Faktor, Ondřej 738 
Falta, Milan 544 
Fečková, Eva 393 
Fechnarová, Eliška 392 
Fifková, Renáta, 1969– 95 
Filipová, Milena 174 
Flegl, Michal, 1940– 931 
Flídr, Aleš, 1973– 394 
Floriánová, Olga, 1965– 641 
Foud, Karel, 1966– 195 
Frantová, Zuzana 739 
Franzen, Winfried, 1943– 702 

Fröhlich, Jiří, 1946– 395, 666 
Frolík, Jan, 1956– 835 
Frýda, František, 1946– 836, 908 
Fuks, Jiří 791 

G
Gabriel, František, 1949– 857, 894
Gajdošíková, Pavla, 1978– 4 
Gattinger, Karl 759 
Gaži, Martin, 1972– 196 
Genova, Irina 703 
Girsa, Václav, 1945– 197 
Gláserová Lebedová, Zdenka 607 
Gojda, Martin, 1956– 888 
Gonda, Radim, 1977– 545 
Gottfried, Libor 396 
Granát, Aleš 198 
Grün, Sibylle 998 
Gryc, Petr 397 

H 
Haas, Hans-Christof 398 
Haberstroh, Jochen 1017 
Hagn, Cornelia 722 
Hájek, Petr, 1970– 410 
Hajšman, Jan, 1970– 837, 882 
Halátek, Dalibor 217 
Halík, Pavel 6 
Halík, Pavel, 1935– 7, 338 
Hansová, Jarmila, 1974– 200, 546 
Hanykýř, Vladimír, 1931–2011 258, 259 
Hanzal, Josef 547 
Hanzl, Miloslav 197 
Hartl, Roman, 1976– 399, 400 
Hauser, Jakub, 1983– 92 
Havel, Miroslav 201 
Havlice, Jiří, 1974– 838, 839 
Havrda, Jan, 1969– 401 
Hefner, Zdeněk 8 
Heidingsfeld, Viktor, 1938– 202 
Heinrichová, Marie 260, 677 
Hela, Rudolf, 1959– 203 
Hendrych, Jan 198 
Hendrych, Jan, 1962– 622 
Hendrychová, Soňa, 1929– 932 
Henek, Ladislav, 1962– 549 
Herichová, Iva 361 
Herzán, Lubor 339, 363 
Heřman, Jan, 1955– 402, 792 
Hieke, Václav 364 
Hladíková, Dana 623 
Hladký, Ladislav, 1942–2011 973 

Hlava, Miloš, 1972– 840 
Hlaváček, Josef 841 
Hlaváčková, Hana, 1940– 429 
Hlobil, Ivo, 1942– 678 
Hloušek, Jakub 403, 404, 405, 793 
Hnojil, Adam, 1976– 679 
Hoblová, Alena, 1940– 933 
Hodaňová, Klára 131 
Hofman, Michal, 1981– 919 
Hojný, Ladislav, 1944– 704 
Holešovský, Karel, 1934– 749 
Holubová, Markéta, Bc. 215 
Holý, Zdeněk 175 
Honys, Vít, 1963– 608, 794, 795 
Horký, Jan 347, 348 
Horňáková, Ladislava, 1963– 94, 406, 407, 408 
Horníčková, Kateřina, 1973– 30, 824 
Horová, Anděla, 1944– 93 
Horová, Veronika 740 
Hořejší, Ivan 365 
Hořejší, Jan 365 
Hošek, Jiří, 1972– 282, 895 
Hovorková, Marie, 1927– 934 
Hoza, Jiří 409 
Hradil, Filip 95 
Hrachovec, Petr 609 
Hroudová, Jitka 203 
Hrubanová, Denisa 624 
Hrůza, Jiří, 1925–2012 341 
Hubáček, Jan 550 
Hubičková, Libuše, 1946– 704 
Hubmann, Herwig 999 
Hucková, Martina 213, 261 
Hynčica, Pavel 642 

Ch 
Chatrný, Jindřich, 1965– 192 
Chodějovská, Eva, 1981– 335 
Chotěbor, Petr 256, 257 
Chupík, František 382 
Chvojka, Ondřej, 1975– 831, 849, 850, 859, 
880, 883 

I 
Indrová, Martina, 1973– 204 

J 
Jakl, Jan, 1956– 411 
Jakubec, Ondřej, 1976– 412 
Jakubec, Pavel, 1978– 299, 680 
Janál, Jiří 825 
Janál, Jiří, 1975– 625 

Janás, Robert, 1973– 705, 706 
Janata, Michal, 1952– 10, 11, 333, 341, 345 
Jančo, Milan 31 
Jandáček, Václav, 1952– 315 
Janiš, Dalibor, 1973– 413 
Janková, Yvonne 760 
Janotová, Šárka 551 
Jánský, Jiří, 1941– 915, 935 
Jaroš, Jakub 414 
Javůrek, Jiří, 1956– 205 
Jelínková, Dita, 1982– 914 
Jerie, Pavel 262 
Jezierska, Anna, 1981– 32 
Jílek, Jan, 1981– 843 
Jilík, Jiří, 1945– 115 
Jindra, Josef 796, 797 
Jirák, Matouš 798 
Jirásko, Luděk, 1948– 667 
Jirkalová, Karolína, 1976– 96, 324, 343, 415, 
416, 417, 1000 
Jiroušek, Josef 206 
John, František, 1978– 799, 800, 801 
John, Jan, 1977– 842 
Jordánková, Hana, 1955– 802 
Jordánová, Květa, 1981– 761, 762 
Jung, Jiří 418 
Jura, Pavel, 1976– 419 
Justa, Petr, 1955– 207 

K 
Kačírek, Jiří 294 
Kačírková, Pavla 422 
Kadeřábek, Vít 795 
Kafka, Radim 263 
Kaigl, Jan 74 
Kaigl, Jan, 1961– 300 
Kaláb, Jiří 643 
Kalina, Pavel, 1965– 420 
Kalová, Zdeňka 31 
Kamenická, Eva, 1951– 844 
Kaniová, Petra 432 
Kaňka, Vladimír 423, 644 
Kapková, Věra 707 
Karásek, Jan 208 
Karásková, Iva 97 
Karel, Tomáš, 1965– 552, 845 
Karpaš, Roman, 1951– 421 
Kasík, Stanislav, 1949– 974 
Kasl, Filip 846 
Kašička, František 361 
Kašička, František, 1935– 344 
Kašpar, Jan, 1968– 975 



64 65

Kerscher, Hermann 946 
Khol, Rudolf 209, 553 
Kibic, Karel, 1973– 554, 555, 556 
Kibic, Karel, jr. 133 
Kindermann, Jan 557 
Klápště, Jan, 1949– 558 
Klásek, Pavel 1944– 334 
Klepsová, Eva, 1983– 610 
Klír, Tomáš, 1979– 302 
Kloda, Martin, 1969– 471 
Kloužková, Alexandra 264, 265 
Klusáček, Ladislav, 1958– 210 
Knesl, Jiří, 1968– 211 
Knoflíček, Tomáš 611 
Knoll, Vilém, 1977– 535, 552, 845 
Koblasa, Pavel, 1975– 708 
Kocourek, Tomáš 426 
Koč, Břetislav, 1944– 777 
Kodera, Pavel, 1974– 896 
Kohoutek, Petr 212 
Kokošková, Věra, 1949– 135 
Kolář, Ondřej, 1960– 976 
Kollárová, Ivona, 1971– 1002 
Koloc, Jan 586 
Komasová, Václava 666 
Konečný, Lubomír, 1946– 709 
Konečný, Michal, 1982– 710 
Konečný, Pavel, 1949– 316 
Könner, Nikolaus 645, 804 
Konůpek, Jan, 1979– 427 
Konůpková Horváthová, Jana, 1985– 427, 
428
Koolhaas, Rem, 1944– 98 
Kordiovský, Emil 936, 937, 938, 940 
Kordiovský, Emil, 1942– 941 
Kortyš, Michal 345 
Kořán, Ivo, 1934– 681 
Kos, Petr 559 
Kosák, Jiří 430 
Kostka, Jiří 840 
Kostrouch, František 896 
Košta, Jiří 895 
Kotalík, Jiří T. 431 
Kotišová, Lenka, Ing. arch. 366 
Kotlík, Petr 33, 261 
Kotlík, Petr, 1946– 213, 214, 215, 216 
Kotyk, Jiří, 1946– 560, 942 
Koudela, Miroslav, 1973– 943 
Koudelová, Jana 217, 432 
Koukal, Petr, 1952– 266 
Koukalová, Šárka 131 
Koutník, Petr, 1970– 184 

Kovalová, Marie 433, 707, 763 
Kovář, Daniel, 1975– 176, 395, 434, 435, 
436, 561, 848, 920, 944 
Kovář, Miroslav, 1975– 429, 562 
Kozdas, Jan 437 
Kozieł, Andrzej, 1966– 711 
Kracíková, Lucie 894 
Krahe, Günther, 1928– 1003 
Krajíc, Rudolf, 1954– 849, 850, 883
Králová, Bohumila 555 
Kratochvíl, Vilém 438 
Kratochvíl, Zdeněk, 1922– 322 
Kratochvílová, Alžběta 137, 303 
Krčmář, Luděk, 1972– 845 
Krejčí, Karel, 1893–1972 121 
Krejčí, Marek, 1976– 317 
Krejčová, Jana 164 
Krejčová, Jana 439, 440, 563, 712 
Kroček, Miloslav 764 
Kroupa, Pavel, 1953– 218, 564, 741 
Kroupová, Jaroslava 741 
Krupa, Vladimír 1004 
Křenková, Zuzana, 1982– 566 
Křesadlová, Lenka 35, 36, 78, 630 
Křesadlová, Lenka, 1976– 631 
Kříček, Václav, 1971– 14 
Křivánek, Roman, 1964– 888 
Křivská, Alena 977 
Kuba, Ladislav, 1964– 441 
Kubeková, Lýdia 1005 
Kubík, David, 1980– 471 
Kubíková, Anna, 1948– 177, 945 
Kubů, František, 1953– 946 
Kuča, Otakar, 1927– 627, 628, 629 
Kučera, Adolf 803 
Kučerová, Irena 267 
Kučová, Věra, 1961– 1006 
Kudělková, Lenka, 1958– 443 
Kudlíková, Martina, 1981– 442 
Kühn, Petr, 1929– 682 
Kuklík, Pavel, 1952– 263, 294 
Kukutsch, Radovan 765 
Kupka, Jiří 626 
Kuželka, Vítězslav, 1951– 869 
Kwaśniewski, Artur, 1966– 445 
Kyncl, Tomáš, 1972– 565, 599 
Kynclová, Jana 766 
Kynčl, Jakub, 1971– 211 
Kypta, Jan, 1979– 13 
Kyzourová, Ivana 268, 270, 271 

L 
Lábus, Ladislav, 1951– 62 
Lapka, Karel, 1942– 367 
Láska, Vojtěch, 1943– 64 
Laurová, Slavka 323, 683 
Lavička, Roman, 1974– 220, 567, 742 
Ledvinka, František, 1940– 646 
Lehký, Ivan 536 
Lehner, Ferdinand Josef, 1837–1914 446 
Lenhart, Zdeněk 117 
Lhoták, Jan, 1982– 947, 968 
Lhotová, Markéta, 1956– 447 
Linka, Jan 32 
Loch, Jan, 1939– 978 
Loskotová, Irena, 1958– 802 
Losos, Ludvík, 1933– 116 
Lukeš, Zdeněk, 1954– 448 
Luniaczek, Petr, 1942– 647, 648 
Luštinec, Jan, 1953– 612 
Lžičařová, Martina 649 

M 
Máca, Miroslav, st. 770 
Macek, Petr, 1954– 429, 449 
Madaj, Miroslav 949 
Mager, Jan Antonín, 1941– 450, 451 
Magula, Rudolf, 1932– 1007 
Mahringer, Paul 1008 
Mach, Jiří, 1950– 948 
Mach, Pavel, 1985– 684 
Macháček, Julius, 1948– 384 
Macharáčková, Marcela, 1951– 325 
Maier, Karel, 1951– 340, 346 
Maleníková, Michaela 15 
Maliva, Josef, 1931– 713 
Malyková, Drahomíra 884 
Mandažiev, Petr 569 
Marešová, Jana 139 
Martinek, Branislav, 1971– 452 
Martinovský, Ivan, 1937–2015 16, 17 
Mašitová, Petra 318 
Matěj, Miloš 767 
Matějček, Robert 190 
Matějková, Eva 453, 570 
Matiášek, Josef 537 
Matouš, Jan 788 
Matoušek, Václav, 1954– 969 
Matulíková, Zoja, 1963– 192 
Matuszková, Jitka, 1953– 65 
Mayer, Marian Alojz, 1948– 1009 
Mazačová, Vlaďka, 1952– 117 
Meduna, Petr, 1963– 888 

Měchura, Petr 271 
Mejzrová, Jana, 1958– 454 
Melanová, Miloslava, 1947– 18 
Melichová, Lenka 685 
Menoušková, Dana, 1973– 872, 897 
Menšík, Petr 851, 859 
Merta, David, 1967– 455 
Měsíc, Cyril 970 
Mezerová, Ľubica, 1954– 272 
Mezuliáníková, Anna 852 
Michalíková, Helena 326 
Michl-Bernard, Alexandr 571 
Miklín, Jan, 1986– 950 
Mikudíková, Mária 1010 
Mikule, Stanislav 613 
Mikulík, Jan 898 
Militký, Jiří, 1969– 979 
Miltová, Radka, 1979– 710 
Minář, Ivan 650, 651 
Minář, Ivan, 1977– 618 
Mlatečková, Jana, 1972– 686 
Mlčák, Leoš 751 
Mlčák, Leoš, 1948– 714, 715 
Mörtl, Pavel 456 
Motyková-Šneidrová, Karla, 1930– 899 
Moudrý, Josef, 1937– 66, 716 
Moucha, Josef, 1956– 19 
Muchka, Ivan, 1946– 38 
Muk, Jan, 1935–1994 558 
Müller, Barbara 999 
Müller, Jan, 1952– 275 
Müller, Karel, 1958– 980, 985 
Müllerová, Věra 221 
Musil, František 304 
Musil, František, 1939– 951 
Musil, Jan, 1979– 835, 853 
Musil, Miroslav, 1950– 1011 
Musilová, Helena, 1974– 99 
Musilová, Margaréta 992 
Mutina, Petr 356 

N 
Náprstek, Vladimír 459 
Nasadil, Pavel, 1975– 347, 348 
Nauman, Pavel 934 
Navrátil, Jiří 276 
Nečasová, Eva, 1952– 805 
Nečesaná, Zdenka, 1978– 806 
Nechvátal, Bořivoj, 1935– 900 
Nechvátal, Marek 485 
Nejedlý, Vratislav 165 
Nekvindová, Terezie, 1980– 277 



66 67

Němeček, Jiří 67, 460 
Nesejt, František, 1942– 717 
Netolický, Petr 457 
Neutelings, Willem Jan 349 
Noga, Pavel 771 
Novák, Jaroslav 381 
Novák, Pavel, 1960– 633 
Novák, Radek 574 
Novobilský, Milan, 1961– 854 
Novosad, Jaroslav 652 
Novotná, Dana, 1961– 458, 632, 772 
Novotná, Eva 350 
Novotná, Ludmila 572 
Novotný, Lukáš, 1979– 225, 226 
Novotný, Michal 351, 773, 774 
Nusek, Jindřich 743 

O 
Obšivač, Jan, 1977– 952 
Omelka, Martin, 1965– 855 
Opll, Ferdinand, 1950– 1012 
Orna, Jiří, 1974– 856 
Ošmera, Ivan 342 
Ottenwelter, Estelle 282 
Oulík, Jan 981 
Ouroda, Vlastislav, 1967– 227 
Ourodová, Ludmila, 1964– 178, 278, 807 

P 
Palasmaa, Juhani 461 
Pálka, Petr 580 
Pálka, Petr, 1971– 466, 958 
Pálková, Naděžda 467 
Panáček, Jaroslav, 1948– 305, 857 
Pánek, Bohumil 280, 281 
Pánková, Kateřina 20 
Parkman, Marek, 1971– 858 
Pařík, Arno, 1948– 557 
Pařík, Vojtěch 744 
Pastor, Suzanne E., 1952– 100 
Paula, Georg, 1955–2014 718 
Pavelková, Ilona, 1973– 719, 953 
Pavlíček, Martin, 1974– 688 
Pavlík, Čeněk, 1955– 687, 752, 841, 901 
Pavlík, Jan 775 
Peacock, Barbara 1013 
Pecinovská, Monika 884 
Peer, Jan 229, 230 
Pech, Michal, 1977– 228 
Pekárek, Pavel 808 
Peltan, Lubomír, 1941– 575 
Peltan, Tomáš 340 

Pencák, Marcel 463 
Peška, Marek, 1973– 455 
Pešout, Pavel, 1971– 689 
Pešta, Jan, 1973– 147, 654, 655 
Petříček, Petr 146, 653 
Pilař, Tomáš, 1963– 441 
Pincová, Veronika 634 
Pindur, David, 1981– 954 
Pinkas, Petr 118 
Pleskot, Josef, 1952– 464 
Plesníková, Eva 279 
Podliska, Jaroslav, 1970– 387 
Podolníková, Jarmila, 1962– 117 
Pojsl, Miloslav 668, 669 
Pokluda, Zdeněk 306 
Pokorný, Pavel R., 1947–2014 982, 983, 984 
Polách, Radek, 1976– 985 
Popelová, Lenka, 1976– 465 
Popenková, Miloslava, 1951– 240 
Poslušná, Iva, 1963– 635 
Potůček, Jakub, 1975– 352 
Potůčková, Alena, 1953– 117 
Prahl, Roman, 1949– 40 
Prášil, Karel 334 
Prát, Stanislav 777, 778 
Priknerová, Pavla 353, 354, 576, 955 
Primusová, Dagmar 577 
Procházka, Zdeněk, 1954– 539, 578, 579 
Prokop, Radim, 1926–2010 956 
Prokop, Vladimír 859 
Prokůpek, Petr 118 
Pšenička, Jaroslav 816 
Ptáček, Josef, 1945– 957 
Pták, Martin 860 
Pulkrtová, Eva 231, 670 

R 
Racek, Jan, 1962– 720 
Racková, Eliška 468 
Radoň, Miroslav, 1974– 470 
Radová, Lucie 126 
Rajniš, Martin, 1944– 471 
Rakušanová, Marie, 1978– 101, 326 
Razím, Vladislav, 1957– 319, 472 
Redčenkov, Boris, 1969– 355 
Rejchrtová, Jana 473 
Resová, Jana 474, 809 
Roháček, Jiří, 1962– 41 
Rosová, Romana, 1972– 68, 581 
Roubíček, Pavel 184 
Rous, Pavel, 1947– 475 
Rovderová, Nadia, 1971– 100 

Rožmberský, Petr, 1952– 476, 477, 779, 826 
Rubešová, Marie 657, 658
Runčíková, Hana, 1987– 796, 797 
Rusín, Tomáš, 1962– 356 
Rutar, Svatopluk 690, 691 
Růžička, David, 1969– 481 
Ryant, Jiří, 1932– 986 
Rybařík, Václav, 1937– 692 
Rydlová, Eva 1970– 232 
Rychlý, Milan, 1967– 582 
Rychnová, Lucie 478 
Rykl, Michael, 1967– 480 
Ryšavý, Vratislav, 1944– 583, 584 
Rytíř, Ladislav, 1979– 888 

Ř 
Řebounová, Otakara, 1981– 855 
Řeháček, Jan, 1971– 963 
Řepa, Tomáš 520 
Řezníček, Michal, 1978– 598 

S 
Salava, Jan, 1982– 684 
Samek, Bohumil, 1932– 150 
Samohýlová, Alena, 1951– 283 
Sborwitz, Michal, 1944– 334 
Sborwitzová, Marie 334 
Sedlmajer, Martin 203 
Sehnal, Jiří, 1931– 614 
Semerád, Matouš 387 
Semerád, Matouš, 1975– 401 
Severa, Petr, 1968– 204, 284 
Schenk, Zdeněk 898 
Scheugenpflug, Stefan 921 
Schierl, Jiří 307 
Schiestl, Rosmarie 999 
Schneiderová, Martina, 1981– 721 
Schulmannová, Barbora 664, 665 
Schwaerzel, Petra 722 
Sigl, Jiří, 1946– 830, 890 
Skalický, Alexandr, 1932– 482, 585 
Skalický, Petr, 1976– 745 
Sklenář, Karel, 1938– 862, 863 
Sklenářová Teichmanová, Jana 754 
Skočková, Jitka 119 
Skopec, Jaroslav 126, 586, 671 
Skořepová, Jitka 42 
Skoumalová, Mirjam, 1944– 308 
Skrabanek, Alena, 1978– 483 
Skřivánek, Jan, 1977– 43 
Slavík, Jiří, 1965– 309, 971 
Slezáková, Jitka, 1963– 233 

Smutný, Vlastislav 959 
Sokol, Petr, 1973– 864, 865 
Solař, Jaroslav, 1963– 320 
Solař, Miloš, 1964– 21, 234, 235, 236, 237, 
238, 239, 240, 241, 242, 243, 310, 484 
Soukup, Jan, 1946– 357 
Soukup, Michal B., 1977– 599 
Soukup, Mojmír 485 
Spathová, Jana 486, 659 
Srnský, Stanislav, 1932– 587 
Srovnal, Jan 895 
Sršeň, Lubomír, 1949– 723 
Staněk, Pavel 876 
Starý, Václav, 1934– 922 
Stolárová, Lenka 102, 724 
Strachotová, Marcela 244 
Straka, Tomáš 347, 348 
Strakoš, Martin, 1972– 487 
Straňák, Vít 1014 
Stuchlá, Pavla, 1972– 794 
Sudjic, Deyan, 1952– 342 
Suchomel, Miloš 693 
Svatoš, Michal, 1947– 22 
Svoboda, Lukáš, 1977– 672 
Svoboda, Roman 179 
Svobodová, Ljuba 285, 286 
Svobodová, Pavla, 1982– 488, 660 
Sýkora, Milan 536 
Sysalová, Petra, 1982– 780 
Szadkowska, Maria 615 
Szentesiová, Kateřina 358 

Š 
Šabatová, Lenka 599 
Šanda, Martin 600 
Šandová, Miroslava, 1947– 785 
Šašinka, Zdeněk 601 
Šeborová, Silvie 112 
Šedivá, Barbora 494 
Šefců, Ondřej, 1958– 251 
Ševčík, Oldřich J. 1 
Šída, Petr, 1976– 859 
Šimčík, Antonín, 1973– 217, 432 
Šimek, Tomáš, 1936– 964 
Šimková Broulová, Kamila, 1970– 521 
Šimůnek, Robert, 1971– 522, 523, 567 
Šindelář, Bohuslav 293 
Široký, Radek, 1972– 878 
Šiřinová, Helena 524 
Škabrada, Jiří, 1946– 525 
Škobrtal, Milan, 1983– 696 
Šlancarová, Věra, 1980– 855 



68 69

Šmejda, Ladislav, 1975– 879 
Šmíra, Pavel 252 
Šopák, Pavel, 1970– 87, 526, 527, 734 
Šorm, Petr 170 
Špráchal, Přemysl, 1976– 887 
Šrámek, Josef, 1982– 25, 602 
Šrejber, Adam 989 
Šrejberová, Jitka, 1977– 52 
Šroněk, Michal, 1952– 30, 824 
Štáblová, Jitka 603 
Štaif, Jiří, 1951– 917 
Štarha, Ivan, 1935– 990 
Šťastný, Pavel, 1957– 295 
Štědra, Milan 254, 918 
Štefek, Zdeněk, 1967– 253 
Štěpán, Jan, 1974– 756 
Štěpán, Luděk, 1932–2017 786 
Štěpán, Marek Jan 528 
Štěpánek, Jan 252 
Štěpanovičová, Zuzana, 1966– 182 
Šternová, Petra 131 
Šternová, Petra, 1976– 965 
Štětina, Jan 604 
Štogrová, Jarmila, 1956– 617, 735 
Štroblová, Hana, 1930– 736 
Štučka, Jakub 263 
Štulc, Josef, 1944– 1018 
Štumpour, Ondřej 294 
Šturc, Libor, 1960– 53 
Šubrtová, Veronika 113 
Šůla, Jaroslav, 1938– 312 
Šulc, Jaroslav, 1974– 966 
Šulc, Roman, 1965– 529, 530, 531 
Šumberová, Dagmar 532 
Šumberová, Radka, 1966– 884 
Švácha, Rostislav, 1952– 72, 98 

T 
Talavera, Daniel, 1969– 689 
Tangl, Eva 1016 
Technik, Svatopluk, 1913–2010 489 
Tejmar, Lumír 287 
Tejzr, Ludvík 781 
Tesárek, Jan 211 
Tesař, Petr 45 
Tesař, Petr, 1972– 490 
Thiele, Vladimír 205 
Till, Kamil, 1960– 695 
Tinzová, Bohumila, 1959– 694 
Tišlová, Renata, 1979– 187 
Tomášek, Petr, 1976– 695 
Tomášek, Prokop, 1969– 355 

Tomek, Vladivoj 987, 988 
Tomíček, Rudolf, 1948– 765 
Tomíčková, Oldřiška, 1961– 812, 813, 814 
Tomková, Kateřina 361 
Torkoniaková, Iveta 491 
Trefný, Martin, 1973– 888 
Trejtnar, František 725 
Trejtnar, František, 1932– 492 
Trejtnarová, Jana 289 
Trmalová, Olga, 1961– 726 
Trněný, Michal 815 
Trnka, Robert, 1974– 837, 866, 867, 892 
Truxová, Ina 46 
Tuma, David, 1983– 868 
Tuma, Emil, 1928– 816 
Tykal, Roman 493 
Tymonová, Markéta 902 
Tyslová, Irena 103, 245 

U 
Ullrich, Markus 1017 
Úlovec, Jiří, 1957– 535, 596 
Ulrychová, Eva, 1952– 869, 870, 885 
Unger, Josef, 1944– 903 
Urban, Miroslav 817 
Urbanec, Dušan 494 
Urbanová, Iva 817 
Urbanová Kasanová, Karin 120 
Urgošíková, Blažena 48 

V 
Václavík, František R. 468 
Václavík, Robert 637 
Vácha, Štěpán, 1976– 616, 730 
Vácha, Zdeněk, 1958– 594 
Vachová, Barbora 51 
Vachtová, Ludmila, 1933– 727 
Vála, Jaroslav 506, 507 
Valek, Richard 294 
Valeš, Tomáš, 1984– 728 
Valihrach, Ladislav 729 
Valoch, Jiří, 1946– 104 
Vaněk, Jiří 105 
Vaněk, Martin, 1982– 106 
Vaněk, Vojtěch 429 
Varadzin, Ladislav, 1977– 886 
Varhaník, Jiří 565 
Varhaník, Jiří, 1954– 588, 589 
Vařeka, Pavel, 1967– 871 
Vařeková, Zuzana, 1984– 495 
Vašek, Leoš, 1960– 673 
Vávrová, Kateřina 367 

Vepřeková, Jana 884 
Veselá, Hana 657 
Veselá, Tereza 590 
Veselá, Veronika 198 
Veselý, Petr 783 
Vidlička, Jiří 311 
Vích, David, 1971– 828, 905, 906 
Vícha, František 246 
Vícha, František, 1940– 247 
Vícha, Ondřej, 1976– 157 
Vícha, Tomáš, 1978– 180, 321 
Víchová, Božena, 1944– 180, 321 
Viktořík, Michael, 1979– 496 
Vilímek, Ladislav, 1940– 591, 818 
Vinklát, Pavel D., 1959– 497 
Vít, Jaroslav, 1932–2017 731, 819 
Vitanovský, Michal, 1946– 872 
Vítek, Tomáš, 1971– 508 
Vítková, Martina 181 
Vlček, Jaromír, 1935– 960 
Vlček, Pavel, 1948– 498, 499 
Vlnas, Vít, 1962– 102 
Vohnická, Jarmila 23 
Vojkovská, Eva 500 
Vomáčka, Josef 755 
Vondráčková, Marcela 724 
Vondráčková, Marie 501 
Vorel, Jakub 340 
Vorel, Petr, 1963– 923 
Vorlík, Petr, 1973– 502, 503 
Voškerušová, Hana 312 
Votočková, Eva, 1948– 290 
Vötter, Lukáš 263 
Vozková, Eva, 1939– 504, 505, 661, 662 
Vrla, Radim 49, 592, 593, 873, 904 
Vrla, Radim, 1961– 413, 594, 874 
Všetečka, Petr, 1968– 637 
Všetečková, Alena, 1972– 330, 461 
Všetečková, Zuzana, 1949– 746 
Vyskočil, Aleš, 1973– 636 

W 
Wahla, Ivan, 1963– 356 
Waldhauser, Jiří, 1945– 313 
Waldmannová, Marcela, 1980– 509 
Waska, Karel, 1951– 24 
Weissbrod, Marek 248 
Wertig, Jaroslav, 1969– 355 
Witzany, Jiří, 1941– 249 
Wojtyła, Arkadiusz 510 

Z 
Zach, Jiří, 1977– 203 
Zajíc, Jindřich 663 
Záliš, Milan 515 
Zaoral, Roman, 1957– 108 
Zapletal, Petr 109 
Zapletalová, Jana 747 
Záruba, František, 1977– 538, 595 
Zatloukal, Ondřej, 1977– 638 
Zavřel, Petr, 1954– 946 
Zejda, Pavel, 1979– 253 
Zeman, Jaroslav 511 
Zeman, Lubomír, 1964– 359, 512, 513 
Zeman, Martin 291 
Zeman, Václav 924 
Zemina, Jaromír, 1930– 732 
Zenghelis, Elia 342 
Zigler, Radek, 1974– 249 
Zikmund, Ladislav, 1985– 110 
Zoubek, František Jan, 1832–1890 514 
Zůbek, Antonín, 1976– 876, 907 

Ž 
Žákovský, Petr, 1975– 737 
Žalský, Jan 118 
Žďárský, Milan 183 
Žižka, Jan, 1954– 533 
Žlábková, Ludmila, 1972– 534 
Žůrek, Petr, 1951– 765



70 71

A 
Aachen, Hans von, 1552–1615 93 
Adamec, Hynek, 1910–1960 407 
AG Atelier 198 
Aleš, Mikoláš, 1852–1913 617 
Amortové (rod) 450, 451 
Arcidiecézní muzeum (Olomouc, Česko) 95 
ARC Projekt 198 
Architektonický ateliér 2H 365 
Asam, Cosmas Damian, 1686–1739 722 
Atzger, Karel, 1833–1875 705 

B 
Barvířův dům (budova : Kutná Hora, Česko) 
234 
Bauer, Leopold, 1872–1938 512 
Bauska (hrad a zámek) 197 
Bavorové ze Strakonic (rod) 839 
Bayer, Pavel Ignác, 1658–1733 600 
Bayerisches Landesamt für Denkmalpflege 
1003, 1017 
Bayerische Vermessungsverwaltung 921 
Bazilika Nanebevzetí Panny Marie a sv. 
Cyrila a Metoděje (Velehrad, Česko) 486, 
898 
Bečov (hrad a zámek) 262, 583 
Beer, Alois, 1833–1897 948 
Becherova vila (Karlovy Vary, Česko) 226 
Beňovský, Matúš Móric, 1746–1786 1011 
Bičík, Zdeněk, 1926–1990 923 
Bílek, Alois, 1887–1961 707 
Birnbaum, Johann, 1793–1872 733 
Böhm, Jaroslav 135 
Bosáček, Josef, 1857–1934 617 
Boštík, Václav, 1913–2005 732 
Brahe, Tycho, 1546–1601 228, 931 
Brandl, Petr, 1668–1735 610 
Brandýs nad Labem (zámek) 218, 564, 621 
Bratislava (hrad) 992 
Brnky (zámek) 310 
Brugger, Andreas, 1737–1812 728 
Bruntál (zámek) 272 
Bubeník, Václav, 1828–1879 560 
Buchlov (hrad) 593, 909 
Burian, Josef, 1878–1959 851 
Bzí (zámek) 176 

C 
Camicio, Chimento 678 
Cellini, Baccio 678 
Cigler Marani Architects 383, 384 
Cironisová, Eva, 1942–2010 912 
Cisterciáci 25 
Clary-Aldringen (rod) 914 
Corona sanctae Mariae (Třebařov, Česko) 801 
Cranach, Lucas, 1472–1553 824 

Č 
Čapek, Karel, 1890–1938 532 
Černín z Chudenic, Evžen Karel, hrabě, 
1796–1868 863 
Červené Poříčí (zámek) 481 
Česká archeologická společnost 831 
Česká komora architektů 415 
České vysoké učení technické v Praze 502 
Čurda, Tomáš, 1956– 963 

D 
Daffinger, Moritz Michael, 1790–1849 749 
Dolní Lukavice (zámek) 610 
Duka, Dominik, 1943– 254 
Důl Alexandr 767 
Dům čp. 11 (Čečelice, Česko) 933 
Dům U Kamenného zvonu (Praha, Česko) 
91, 103, 104, 105 
Dvořák, Max, 1874–1921 55 

E 
Eliška Přemyslovna, královna, choť Jana 
Lucemburského, českého krále, 1292–1330 
103 
Engel, Antonín, 1879–1958 502 
Engerth, Eduard von, 1818–1897 723 
Evropské hlavní město kultury (projekt) 336, 357 

F 
FAM architekti 347, 348 
Fanta, Bohumil, 1942–2011 338 
Farní muzeum (Kondrac, Česko) 109 
Feilhammer, Franz Adolf 705 
Fellner, Ferdinand, 1847–1916 512 
Fragner, Jaroslav, 1898–1967 351 
Franc, František Xaver, 1838–1910 836, 837, 
842, 854, 856, 861, 863, 864, 866, 867, 871, 
878, 879 

Frank, Gustav, 1859–1923 716 
František Ferdinand d‘Este, rakouský 
arcivévoda, 1863–1914 55 
František Josef I., rakouský císař,  
1830–1916 116, 723 
Frauenkirche (Žitava, Německo) 609 
Freiwald, Jindřich, 1890–1945 135 
Frýdek (zámek) 248 
Fultner, Vladimír, 1887–1918 463 

G 
Galerie fotografie (Praha, Česko) 100 
Galerie hlavního města Prahy 326 
Galerie moderního umění (Hradec Králové, 
Česko) 181 
Galerie moderního umění (Roudnice nad 
Labem, Česko) 90, 92 
Galerie Středočeského kraje (Praha a Kutná 
Hora, Česko) 111 
Galerie Sýpka (Valašské Meziříčí, Česko) 119 
Gisser, Johann, 1709– 718 
Gočár, Josef, 1880–1945 110, 448, 667 
Gottwald, Karl, 1884–1945 490 
Greipel, Johan František, 1720–1798 725 
Gröbeho vila (Praha, Česko) 205, 221 
Grueber, Bernhard, 1806–1882 590 

H 
Hamilton, Johann Georg de, 1672–1737  
726 
Heinsch, Jan Jiří, 1647–1712 714 
Helfenburk (hrad) 177 
Hellich, Jan, 1850–1931 170 
Hellich, Josef Vojtěch, 1807–1880 863 
Helmer, Hermann, 1849–1919 512 
Hilbert, Kamil, 1869–1933 590 
Hlinomaz, Milan, 1959– 17 
Hluboká (zámek) 726 
Hlušičková, Anna, 1934–2009 701 
Hofburg (Vídeň, Rakousko) 998 
Hoffman, Baltazar, činný 1604–1617 806 
Hojný, Ladislav, 1944– 704 
Holub, Josef, 1870–1957 720 
Horšovský Týn (hrad a zámek) 242 
Hradce (rod) 483 
Hradec nad Moravicí (zámek) 967 
Hrádek (Kutná Hora, Česko) 453 
Hrádek (tvrz) 882 
Hrůza, Jiří, 1925–2012 341 
HŠH architekti (firma) 410 
Hukvaldy (hrad) 68 

Ch 
Chocholoušková, Hana, 1951– 18 
Chotěbor, Petr, 1950– 389 
Chotkové (rod) 913 
Chrámové družstvo pro Republiku 
československou 179 
Chrám sv. Barbory (Kutná Hora, Česko) 453 
Chýnov (zámek) 883 

I 
Inblok Architekti 426 

J 
Jan, –1402 668 
Jan IV. z Dražic, asi 1260–1343 989 
Jan Kapistránský, svatý, 1386–1456 566 
Jan Lucemburský, český král, 1296–1346 
103, 911 
Janovice (zámek) 518 
Jansa, Václav, 1859–1913 642 
Jezuitská kolej (Kutná Hora, Česko) 111 
Jihočeské muzeum (České Budějovice, 
Česko) 859 
Jílek, Václav 135 
Jiří, svatý, zemř. 303 812 
Josef Pleskot – AP ateliér (firma) 464 
Juncker, Kašpar, zemřel 1474 572 

K 
Kačina (zámek) 633 
Kaindl, Dominik, 1891–1973 16 
Kaldtschmidt, Mořic 756 
Kamenosochařství-restaurátorství Bohumil 
Pánek 280 
Kamýk nad Vltavou (hrad) 834 
Kaple (Lidkovice, Česko) 433 
Kaple Božího hrobu (Havlíčkův Brod, Česko) 
520 
Kaple Nejsvětějšího srdce Ježíšova (Jeseník, 
Česko) 697 
Kaple sv. Jana Nepomuckého (Zderaz, 
Kolešovice, Česko) 189 
Kaple sv. Prokopa (Praskolesy, Beroun, 
Česko) 396 
Kaple sv. Prokopa (Sázava, Benešov, 
Česko) 254 
Karel IV., český král a římský císař,  
1316–1378 679 
Katedrála sv. Víta (Praha, Česko) 257, 268, 
271, 370, 824 
Katedrála sv. Víta (Praha, Česko). 
Svatováclavská kaple 270 

REJSTŘÍK KORPORACÍ, OSOB A OBJEKTŮ 



72 73

Katolická církev. Kapitulní děkanát 
(Karlštejn, Česko) 396 
Klášter benediktinů (Vilémov, Havlíčkův 
Brod, Česko) 602 
Klášter cisterciáků (Zlatá Koruna, Česko) 200 
Klášter minoritů (Brno, Česko) 442 
Klášter premonstrátů (Milevsko, Česko) 190 
Klášter premonstrátů (Nová Říše, Česko) 180 
Klášter Rajhrad 390 
Klementinum (budova : Praha, Česko) 237 
Klöckner Flugmotorenbau 772 
Klouček, Celda, 1855–1935 754 
Klub Za krásné Karlovarsko 193 
Knesl + Kynčl architekti 211 
Kobiela, Rudolf, 1896–1923 734 
Kokořín (hrad) 862 
König, Carl, 1841–1915 447 
Koolhaas, Rem, 1944– 72 
Kopetzky, Paul Albert 664 
Kostelec nad Orlicí (zámek) 198 
Kostel Jména Ježíš (Telč, Česko) 488 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie (Dobronice 
u Bechyně, Česko) 395 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie (Most, 
Česko) 241 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie (Osek, 
Jičín, Česko) 797 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie (Trhové 
Sviny, Česko) 567 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie a sv. 
Mikuláše (Žďár nad Sázavou, Česko) 698 
Kostel Narození Panny Marie (Písek, Česko) 
666 
Kostel Nejsvětější Trojice (Dobřichov, Česko) 
555 
Kostel Neposkvrněného početí Panny Marie 
(Olomouc, Česko) 566 
Kostel Panny Marie (Stará Boleslav, Česko) 
616 
Kostel Panny Marie Na Náměti (Kutná Hora, 
Česko) 453 
Kostel Panny Marie Sedmibolestné 
(Rabštejn nad Střelou, Česko) 519 
Kostel Staré Matky Boží (Žarošice, Česko) 601 
Kostel sv. Anny (Mikulov, Česko) 699 
Kostel sv. Bartoloměje (Kondrac, Česko) 109 
Kostel sv. Bartoloměje (Rumburk, Česko) 816 
Kostel sv. Bartoloměje (Trhový Štěpánov, 
Česko) 960 
Kostel sv. Bartoloměje (Třebovle, Kolín, 
Česko) 429 

Kostel sv. Cyrila a Metoděje (Kroměříž, 
Česko) 580 
Kostel sv. Ducha (Krnov, Česko) 746 
Kostel sv. Ducha (Ostrava, Česko) 528 
Kostel sv. Františka (Praha, Česko) 510 
Kostel sv. Haštala (Praha, Česko) 745 
Kostel sv. Havla (Čečelice, Česko) 933 
Kostel sv. Jakuba Většího (Prachatice, 
Česko) 738, 740 
Kostel sv. Jakuba Většího (Železný Brod, 
Česko) 504 
Kostel sv. Jana Evangelisty (Blovice, Česko) 
896 
Kostel sv. Jana Křtitele (Malín, Kutná Hora, 
Česko) 556 
Kostel sv. Jana Křtitele (Mašovice, Česko) 
437 
Kostel sv. Jana Křtitele (Uhřice, Hodonín, 
Česko) 559 
Kostel sv. Jana Nepomuckého (Staré 
Křečany, Česko) 816 
Kostel sv. Jana Nepomuckého (Zelená Hora, 
Žďár nad Sázavou, Česko) 613 
Kostel sv. Jana Nepomuckého (Železný 
Brod, Česko) 505 
kostel sv. Jana v Oboře 855 
Kostel sv. Jiljí (Nymburk, Česko) 590 
Kostel sv. Jiří (Hradešín, Česko) 597 
Kostel sv. Jiří (Chřibská, Česko) 392 
Kostel sv. Jiří (Jasenná, Česko) 233 
Kostel sv. Jiří (Přimda, Česko) 844 
Kostel sv. Kateřiny Sienské (Třešť, Česko) 545 
Kostel sv. Petra a Pavla (Česká Lípa, Česko) 
305 
Kostel sv. Petra a Pavla (Jinošov, Česko) 266 
Kostel sv. Petra a Pavla (Načeradec, Česko) 
741 
Kostel sv. Petra a Pavla (Podivín, Česko) 728 
Kostel sv. Petra a Pavla (Zbiroh-oblast, 
Česko) 245 
Kostel sv. Prokopa (Letiny, Česko) 293 
Kostel sv. Prokopa (Nezdice, Plzeň-jih, 
Česko) 543 
Kostel sv. Rodiny (Havlíčkův Brod, Česko) 520 
Kostel sv. Václava (Jindice, Kutná Hora, 
Česko) 133 
Kostel sv. Václava (Krchleby, Kutná Hora, 
Česko) 133 
Kostel sv. Václava a sv. Anežky České 
(Hustopeče, Česko) 668 
Kostel sv. Vavřince (Rumburk, Česko) 816 

Kostel sv. Wolfganga (Poustka, Česko) 572 
Kostel Zvěstování Panny Marie (Šumperk, 
Česko) 174 
Kostel Zvěstování Panny Marie (Tuřany, 
Brno, Česko) 686 
Kotěra, Jan, 1871–1923 448 
Krahe, Günther, 1928– 1003 
Krajířové z Krajku (rod) 483 
Krajská galerie výtvarného umění (Zlín, 
Česko) 94 
Královský letohrádek (Praha, Česko) 281 
Kroměříž. Květná zahrada 625, 627, 631, 635 
Kroměříž (zámek) 604, 614, 637 
Křídlo (hrad) 873, 874 
Křivoklát (hrad) 979 
Křížovníci s červenou hvězdou 510 
Kubečka, Arnošt, 1924– 406 
Kubečka, Vladimír, 1913–1977 406 
Kuča, Otakar, 1927– 628 
Kula, Bohumír, 1914–1996 407 
Kumpošt, Jindřich, 1891–1968 192 
Kunsthistorisches Museum Wien 93 
Kuzemenský, Michal 417 

L 
Lánská obora 868 
Lanšperk (hrad) 905 
Larischova vila (Krnov, Česko) 452 
Lebeda, Otakar, 1877–1901 97 
Ledeli, Josef, 1820–1884 705 
Lemberk (zámek) 172 
Letohrádek Hvězda 263 
Lhotová, Markéta, 1956– 18 
Libá (hrad) 535 
Libštejn (hrad) 846 
Líčkov (zámek) 623 
Litoměřice (hrad) 875 
Lobkowicz, Jiří Kristián, kníže, 1835–1908 
942 
Loos, Adolf, 1870–1933 615 
Lopata (hrad) 8, 854, 856 
Lukov (hrad) 494, 594 
Lysice (zámek) 673, 710 

M 
Mährischer Gewerbeverein 705 
Mährischer Kunstverein (Brno, Česko) 705 
Maleč (hrad) 561 
Malenovice (hrad) 474 
Malostranská beseda (budova) 208 
Mariánský ústav (Opava, Česko) 581 

Marie, Panna 712, 730 
Martinelli, Anton Erhard, 1684–1747 600 
Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850–1937 674 
Mašek, Václav Jan, 1795–1847 917 
Matějů, Josef, 1891–1967 135 
Mathey, Jean Baptiste, 1630–1696 485 
Maulbertsch, Franz Anton, 1724–1796 728 
Max, Emanuel, rytíř z Wachsteinu,  
1810–1901 692 
Max, Josef, 1804–1855 679, 692 
Maxa, Miloslav, 1929– 489 
Mayssl, Anton 705 
Mazzuoli, Giovanni Antonio, 1944–1706 688 
Melani, Antonio, ?–1593/94 684 
Metychové z Čečova (rod) 576 
Mezinárodní rada památek a sídel 1018 
Mikuláš, svatý, ca 280 – ca 345 813 
Milev, Geo, 1895–1925 703 
Milotice (zámek) 710 
Mistr rajhradského oltáře, činný 15. století 
702 
Mocker, Josef, 1835–1899 420, 590 
Moravská galerie (Brno, Česko). 
Místodržitelský palác 106 
Moravskoslezská vědecká knihovna 
(Ostrava, Česko) 441 
Mucha, Alfons, 1860–1939 755 
Mucha Plocková, Jarmila, 1950– 755 
Munkácsy, Mihály, 1844–1900 706 
Mutafov, Čavdar Petrov, 1889–1954 703 
Muzeum moderního umění (Olomouc, 
Česko) 95, 99, 112 
Muzeum Prostějovska (Prostějov, Česko) 114 
Muzeum umění (Olomouc, Česko) 95, 416 
Muzeum východních Čech (Hradec Králové, 
Česko) 110, 890 

N 
Náprstek, Václav 459 
Národní knihovna České republiky 237 
Národní kulturní památka – Pietní území 
Ležáky. Expozice „Ležáky – osada, která 
nemlčela“ 118 
Národní muzeum (Praha, Česko) 108, 499, 675 
Národní památkový ústav 74 
Národní památkový ústav. Územní odborné 
pracoviště středních Čech v Praze 64, 319 
Národní památkový ústav. Územní odborné 
pracoviště v Olomouci 316 
Národní památkový ústav. Územní odborné 
pracoviště v Pardubicích 963 



74 75

Národní technická knihovna (Praha, Česko) 
1000 
Národní technické muzeum (Praha, Česko) 
116 
Nechleba, Vratislav, 1885–1965 736 
Neumann, Balthasar, 1687–1753 398 
Nístějka (hrad) 887 
Novák, Jiří, 1922–2010 680 
Nové Hrady (zámek) 278 
Novobilský, Milan, 1961– 8 

O 
Obeth, Josef, 1874–1961 694 
Oblastní galerie (Liberec, Česko) 182 
Office for Metropolitan Architecture 98 
Ohmann, Friedrich, 1858–1927 512 
Ohrada (zámek) 600 
Okresní hospodářská záložna (Přeštice, 
Česko) 135 
Oltářík (hrad) 536 
z Oppesdorfu, František Eusebius,  
1623–1691 248 
Orlík (zámek) 589 
Oživování kostela sv. Petra a Pavla 
na Zbirožsku (sdružení) 245 

P 
Památník Velké Moravy (Staré Město, 
Uherské Hradiště, Česko) 115 
Panuška, Jaroslav, 1872–1958 721 
Park přátelství (Praha) 628, 629 
Parléř, Petr, asi 1332–1399 370 
Pavel, svatý, ca 10 – ca 67 814 
Pavilon Grébovka 205, 221 
Peťko, Matěj, činný 17. stol. 751 
Petr, svatý, 1. stol. 814 
Piglhein, Bruno, 1848–1894 706 
Pilz, Josef František, 1711–1797 714 
Podhorácké muzeum (Předklášteří, Česko) 121 
Porta coeli (klášter) 394 
Pořešín (hrad) 374 
Pražský hrad 389, 410, 537, 587 
Pražský hrad. Císařská konírna 93 
Pražský hrad. Jízdárna 102 
Pražský hrad. Kaple Všech svatých 538 
Pražský hrad. Starý královský palác 256, 
280, 595 
Preiss, Joachim, 1791–1869 646 
Procházka, Antonín, 1882–1945 325 
Prostějov (zámek) 201 
Průmyslový palác (Praha, Česko) 383 

Průmyslový palác (Výstaviště Praha) 384 
Přemyslovci (rod) 886 
Přimda (hrad) 844 

R 
Radnice (Jihlava, Česko) 247 
Radyně (hrad) 314 
Rais, Karel Václav, 1859–1926 717 
Ranek, Michael 375 
Raschdorff, Julius, 1823–1914 671 
Rataje nad Sázavou (zámek) 792 
Regionální muzeum (Chrudim, Česko) 835 
Reisch, Gregor, ca 1467–1525 709 
Reisky z Dubnic (rod) 470 
Rokštejn (hrad) 506, 599 
Roller, Josef, 1833–1893 705 
Rosůlek, František Karel, 1859–1940 923 
Rotunda sv. Jiří (Říp, Česko) 243 
Rotunda sv. Jiří (Tasov, Česko) 903 
Roubík, František, 1890–1974 923 
Rožmberk (hrad) 178 
Rožnov (hrad) 687 
Rudolf II. Habsburský, římskoněmecký císař, 
1552–1612 93 
Rumberk (hrad) 876 
Rychleby (hrad) 972 
Rýzmburk (hrad) 935 

S 
Sagan, Wilhelmine von, kněžna, 1781–1839 
515 
Salburgský palác (Olomouc, Česko) 747 
Santini, Jan Blažej, 1677–1723 420 
Satra, August, 1877–1909 735 
Sázava (zámek) 402, 792 
Sázavský klášter 402, 792 
Sedláček, August, 1843–1926 976 
Serényi (rod) 710 
SGL Projekt 205 
Schönbornové (rod) 398 
Schwarzenberský palác (Praha, Česko) 93 
Schweigl, Ondřej, 1735–1812 500 
SIAL architekti a inženýři (firma) 416 
Sitte, Camillo, 1843–1903 337 
Sklenář, Zdeněk, 1910–1986 91, 104, 105, 727 
Skomelno (tvrziště) 852 
Slavíček, Antonín, 1870–1910 92, 717 
Slezské zemské muzeum (Opava, Česko) 87 
Slovanské hradiště Hůrka 314 
Socha Karla Havlíčka Borovského (Čečelice, 
Česko) 933 

Socha Karla IV. (Mělník, Česko) 679 
Sommer, Johann Gottfried, 1782–1848 919 
Souriau, Paul, 1852–1926 325 
Spannbrucker, Filip, asi 1672–1729 478 
Spirhanzl-Duriš, Jaroslav, 1889–1960 642 
Společnost pro obnovu památek Úštěcka 
239 
Společnost pro výzkum kamenných křížů 819 
Spolek pro záchranu Radyně a Hůrky 314 
Stalinův pomník 823 
Staré Hrady (zámek) 191 
Starý Herštejn (hrad) 935 
Státní okresní archiv Přerov 23 
Straub, Johann Baptist, 1704–1784 695 
Strauss, Friedrich Dionys, 1660–1720 715 
Střebský, Václav 135 
Superstudio Bubenská (Praha, Česko) 113 
Svítil, František, 1805–1873 266 
Svítil, František, 1836–1890 266 
Svoboda, Jan, 1921–2011 66 
Sykora, Eduard, 1835–1897 705 
Synagoga (Liberec, Česko) 447 
Syrakovští (rod) 607 
Szpyrc, Antoni, 1950–2014 719 

Š 
Škréta, Karel, 1610–1674 53, 102, 724 
Šlik, František Josef, 1656–1740 478 
Šliková, Anna, zemřela 1485 572 
Šluknov (zámek) 230 
Šrámek, Karel, 1900–1957 731 
Štech, Rudolf, 1858–1908 617 
Šternberk (hrad) 508 
Šternberkové (rod) 306 
Štrejnové ze Švarcenavy (rod) 483 
Štroblová, Hana, 1930– 736 
Švagrovský, August, 1847–1931 90 
Švamberk (hrad) 539, 539, 578, 579, 579 
Švihov (hrad) 737 

T 
Telč (zámek) 483, 684 
Tencalla, Carpoforo, 1623–1685 747 
Tichy, Hanuš, 1861–1925 706 
Totušek, Miloš, 1922–1983 408 
Tovačov (zámek) 678 
Tralles, Kaspar, 1580–1624 609 
Trhový Štěpánov (hrad) 960 
Trnka, Jiří, 1912–1969 276 
Třebel (hrad) 579 
Třebešice (zámek) 577 

Týnec (zámek) 826 
Týnská škola (Praha, Česko) 235, 240 

U 
Uher, Vladimír, 1925– 124 
Uherčice (zámek) 483 
Uherský Ostroh (zámek) 592 
Uměleckohistorická společnost v českých 
zemích 326 
UNESCO 157, 339, 1006 
Uprka, Joža, 1861–1940 729 
Urlich, Petr, 1949– 24 
Utner, Herbert, 1887–1968 582 

V 
Vacek, Zdeněk, 1940– 713 
z Valdštejna, Albrecht, vévoda, 1583–1634 38 
Valdštejnská jízdárna 97 
Vaněk, František Bernard, 1872–1943 179 
Vartemberkové (rod) 305 
Velešín (hrad) 848 
Vila Tugendhat 238 
Vítkovické železárny 781 
Vítkův hrádek (Jindřichův Hradec) 381 
Vítkův kámen (hrad) 838 
Vlastivědné muzeum (Olomouc, Česko) 95 
Vlašim (zámek) 743 
Vokálek, Jiří, 1916–2000 322 
Votruba, Jan Alexander, 1884–1965 986 
Východočeské muzeum (Pardubice, Česko) 843 
Výstaviště Praha 383, 384 
Výstavní síň „13“ (Plzeň, Česko) 101 

W 
Wagner, Otto, 1841–1918 512 
Waigant, Bohumil, 1885–1930 448 
Waller, Romuald, 1862–1921 630, 970 
Wieskirche (Steingaden, Německo) 804 
Wiesner, Arnošt, 1890–1971 443 
Wolmut, Bonifác, před 1510 – asi 1579 420 

Z 
Zámecký park (Vlašim, Česko) 689 
Západočeské muzeum (Plzeň, Česko) 836 
Zbiroh (zámek) 584 
Zbrojovka Brno 772 
Zderaz (sdružení) 189 
Zelený, Josef 705 
Zelina, Šebestián, 1928–1991 524 
Zítek, Josef, 1832–1909 431, 512 
Zuvačov (hrad) 413, 904



76 77

A 
Alsasko (Francie) 409 

B 
Bauska (Lotyšsko) 197 
Bavorsko (Německo) 398, 645, 718, 722, 
759, 804, 921, 946, 1003, 1017 
Bednárec (Jindřichův Hradec, Česko) 381 
Bedřichov (Jablonec nad Nisou, Česko) 975 
Bechyně (Česko : oblast) 851 
Běloves (Náchod, Česko) 369 
Benátky nad Jizerou (Česko) 228 
Benešov (Česko : okres : 1960–) 891 
Benešov (Česko) 562 
Benešov nad Ploučnicí (Česko : oblast) 924 
Benešov nad Ploučnicí (Česko) 924 
Berchtesgaden (Německo) 759 
Berlín (Německo) 997 
Besednice (Česko : oblast) 757 
Besednice (Česko) 757 
Bijadla (Česko : zaniklá obec) 300 
Bílovec (Česko) 985 
Blížkovice (Česko) 990 
Blovice (Česko) 896 
Blšany (Česko) 400 
Bohdalov (Městečko Trnávka, Česko) 949 
Bohdíkov (Česko) 603 
Boletice (Česko) 839 
Boňov (Jaroměřice nad Rokytnou, Česko) 
321 
Boreč (Velemín, Česko) 470 
Borovany (České Budějovice, Česko) 807 
Bozkov (Česko) 489 
Branžež (Česko) 832 
Bratislava (Slovensko) 992 
Bratřejov (Zlín, Česko) 652 
Brno (Česko) 238, 386, 442, 455, 705, 802, 
907 
Brno-dům, Běhounská ul. č. o. 9/Jakubské 
nám. č. o. 1 (Thonethof, později kavárna 
Savoy) 192 
Brno-venkov (Česko : okres : 1960–) 941 
Broumov (Náchod, Česko : oblast) 654 
Brteč (Vysoké Mýto, Česko) 495 
Brtnice (Jihlava, Česko) 506 
Brůdek (Všeruby, Domažlice, Česko) 300 
Bruntál (Česko : oblast) 318 
Bruntál (Česko) 272 

Brušperk (Česko) 217 
Břeclav (Česko : okres : 1960–) 941 
Bubny (Praha, Česko) 927 
Budeč (Zákolany, Česko) 371, 446, 514, 889 
Buchlovice (Česko) 593 
Bynovec (Česko) 974 
Bystré (Svitavy, Česko) 793 
Bystřice (Chomutov : zaniklá osada) 308 
Byšice (Česko) 966 
Byšičky (Česko) 899 
Byšičky (Lysá nad Labem, Česko) 655 
Bzí (Letiny, Česko) 842 

C 
Cvilín (Brantická vrchovina, Česko : hora) 
571, 902 

Č 
Čáslav (Kutná Hora, Česko) 562 
Častrov (Česko) 423 
Čečelice (Česko) 933 
Čechy (Česko) 302, 893 
Čechy jihozápadní (Česko) 946 
Čechy jižní (Česko) 375, 436 
Čechy severní (Česko) 392 
Čechy střední (Česko) 64, 886 
Čechy východní (Česko) 22, 681 
Čechy západní (Česko) 477, 513, 737, 827 
Čejkovice (Podhradí, Jičín, Česko) 869 
Čejkovice (Znojmo, Česko) 990 
Černé Budy (Česko) 402 
Česká Lípa (Česko : oblast) 569, 857 
Česká Lípa (Česko) 682 
Česká Skalice (Česko : oblast) 841 
České Budějovice (Česko : oblast) 434 
České Budějovice (Česko) 275, 467
Česko 13, 15, 103, 137, 142, 279, 787, 803, 
908, 911 
Českomoravská vrchovina (Česko) 650 
Československo 62 
Český Krumlov (Česko) 945 
Český Těšín (Česko) 926, 956 

D 
Děčín (Česko : oblast) 646 
Dejvice (Praha, Česko) 331 
Dobré (Česko) 919 
Dobruška (Česko : oblast) 948 

Dobřív (Česko) 785 
Dolní Adršpach (Adršpach, Česko) 183 
Dolní Franky (Německo) 398 
Dolní Chabry (Praha, Česko) 840 
Dolní Lukavice (Česko) 610 
Dolní Olešnice (Česko) 700 
Dolní Roveň (Česko) 843 
Dolní Třešňovec (Lanškroun, Česko) 260 
Domažlice (Česko : oblast) 935 
Domažlice (Česko) 300 
Donaueschingen (Německo) 979 
Drválovice (Vanovice, Blansko, Česko) 784 
Důl Jeroným (Česko : technická památka) 765 

E 
Evropa 323 

F 
Francova Lhota (Česko) 641 
Františkovy Lázně (Česko) 512, 513 
Frýdek (Frýdek-Místek, Česko) 500 
Frýdlant (Česko) 780 

G 
Gaibach (Bavorsko, Německo) 398 
Garmisch-Partenkirchen (Německo : oblast) 
645 
Golčův Jeníkov (Česko) 480 

H 
Habří (České Budějovice, Česko) 435 
Havlíčkův Brod (Česko : oblast) 475 
Havlíčkův Brod (Česko) 520 
Hellerau (Drážďany, Německo) 350 
Hlučín (Česko : oblast) 404 
Hnojník (Česko) 953 
Holešov (Česko) 958 
Holešovice (Praha, Česko) 329, 773, 774, 
925, 928 
Holubov (Česko) 546 
Homole (Borovnice, Rychnov nad Kněžnou, 
Česko) 542 
Horní Bavorsko (Německo) 645, 759, 804 
Horní Benešov (Česko) 980 
Horní Dubová Hora (Dubá, Česko) 194 
Horní Fořt (Uhelná, Jeseník, Česko) 582 
Horšovský Týn (Česko : oblast) 863 
Hořice (Jičín, Česko) 978 
Hostýn (Hostýnské vrchy, Česko : hora) 744 
Hostýnské vrchy (Česko) 594 
Hradčany (Praha, Česko) 294, 931 
Hradec (Plzeň-jih, Česko) 300 

Hradec Králové (Česko) 6, 181, 276, 309, 
317, 346, 351, 352, 411, 448, 463, 534, 830, 
890, 957 
Hradisko (Velký Týnec, Česko) 311 
Hradiště (Osvětimany, Česko) 881 
Hrubá Skála (Česko) 680 
Hrubý Jeseník (Česko : pohoří) 961, 962 
Hůrka (Starý Plzenec, Česko : hora) 314 
Husova ulice (Praha, Česko) 387 
Hustopeče (Česko) 668 

Ch 
Chanovice (Česko) 195 
Cheb (Česko) 355, 969 
Chlumek (Luže, Česko) 414 
Choceň (Česko : oblast) 760 
Cholina (Česko) 696 
Chomutov (Česko : oblast) 815 
Chotěšov (Plzeň-jih, Česko) 17, 236 
Chrastěšov (Vizovice, Česko) 652 
Chroboly (Česko) 450, 451 
Chrudim (Česko : oblast) 471 
Chrudim (Česko) 457, 835, 959 
Chřibská (Česko) 364, 392 
Chudenice (Česko : oblast) 863 
Chudenice (Česko) 476 
Chuchelna (Česko) 391 
Chuchelná (Česko) 418 

I 
Itálie 715 

J 
Jablunkov (Česko) 719 
Jáchymov (Karlovy Vary, Česko) 303, 513 
Jarošov (Uherské Hradiště, Česko) 211 
Jarošov nad Nežárkou (Česko) 381 
Jasenná (Náchod, Česko) 233 
Javor (Česko : zaniklá obec) 871 
Javorník (Jeseník, Česko : oblast) 643 
Javorník (Jeseník, Česko) 582 
Jeseník (Česko : oblast) 526, 670 
Jeseník (Česko) 231, 697 
Ještěd (Česko : hora) 503 
Jezvé (Stružnice, Česko) 569 
Jičín (Česko : oblast) 478, 812, 813, 814, 885 
Jičín (Česko) 410, 557, 870 
Jihlava (Česko) 246, 247, 378, 397, 443, 458 
Jilemnice (Česko) 612 
Jindřichův Hradec (Česko : oblast) 667 
Jindřichův Hradec (Česko) 708 
Jinošov (Česko) 266 

REJSTŘÍK GEOGRAFICKÝCH NÁZVŮ



78 79

Jiřetín pod Jedlovou (Česko) 733 
Jívová (Česko) 164 

K 
Kadaň (Česko) 366 
Kamenice nad Lipou (Česko) 987 
Kameničky (Česko) 717 
Kamenné Žehrovice (Česko) 426 
Kampa (Praha, Česko) 354 
Karlín (Praha, Česko) 296, 332 
Karlovarský kraj (Česko : 2000–) 427 
Karlovo náměstí (Praha, Česko) 344 
Karlovy Vary (Česko : oblast) 142, 193, 731, 
819 
Karlovy Vary (Česko) 225, 512, 513 
Karlův most (Praha, Česko) 249, 588 
Kladno (Česko) 459 
Klášterec nad Orlicí (Česko) 492 
Klášter Hradiště nad Jizerou (Česko) 562 
Kněžmost (Česko) 313 
Knínice u Boskovic (Česko) 784 
Kolín (Česko : oblast) 529 
Kolín (Česko) 884 
Kolinec (Česko : oblast) 860 
Kondrac (Česko) 109 
Konstantinovy Lázně (Česko) 513 
Kopaniny (Aš, Česko) 552 
Kopčany (Slovensko) 282 
Kornatice (Česko) 871 
Kosmo (Šumavské Hoštice, Česko) 858 
Kostelec (Krnov, Česko) 45 
Kostelec nad Orlicí (Česko) 973 
Kostomlaty pod Milešovkou (Česko) 608 
Kraj Vysočina (Česko : 2000–) 157, 618, 640, 
651, 660 
Králíky (Ústí nad Orlicí, Česko) 516 
Královéhradecký kraj (Česko : 2000–) 56, 
144, 977 
Kraslice (Česko) 428 
Krásná Lípa (Děčín, Česko) 671 
Krkonoše (Česko a Polsko : pohoří) 644 
Krnov (Česko) 452, 571, 746 
Kroměříž (Česko) 412, 466, 580, 614 
Krompach (Česko) 674 
Krumvíř (Česko) 990 
Krupka (Česko) 817 
Krušné hory (Česko a Německo : oblast) 359 
Křekov (Česko) 652 
Křineč (Český ráj, Česko) 832 
Křivoklát (Česko : oblast) 868 
Křivolaje (Česko : zaniklá obec) 918 
Kunčičky (Ostrava, Česko) 304, 767 

Kunvald (Česko) 725 
Kunžak (Česko) 381 
Kutná Hora (Česko) 234, 480, 570 
Kuželov (Česko) 775 
Květná zahrada (Kroměříž, Česko) 630, 825, 
970 
Kyselka (Česko) 512, 513 

L 
Lanškroun (Česko) 260, 377, 677 
Lásenice (Česko) 381 
Lázně Bělohrad (Česko : oblast) 550 
Lázně Kynžvart (Česko) 513 
Ledčice (Česko) 888 
Lednice (Břeclav, Česko) 936 
Lenešice (Česko) 188 
Letiny (Česko) 293 
Letohrad (Česko) 460 
Lhotsko (Zlín, Česko) 652 
Libavá (Česko : oblast) 439, 440, 563 
Libeň (Praha, Česko) 315, 774 
Liberec (Česko : oblast) 21 
Liberec (Česko) 18, 182, 454, 511, 965 
Liberecký kraj (Česko : 2000–) 14 
Liběšice (Litoměřice, Česko) 290 
Libice nad Cidlinou (Česko) 895 
Líčkov (Liběšice, Louny, Česko) 623 
Lidkovice (Sedlec-Prčice, Česko) 433 
Lipina (Valašské Klobouky, Česko) 652 
Lišice (Dolní Lukavice, Česko) 882 
Litoměřice (Česko) 345 
Litomyšl (Česko) 10, 250, 333, 410 
Lobendava (Česko) 981 
Lodhéřov (Česko) 381 
Lochotín (Plzeň, Česko) 513 
Lomnice (Sokolov, Česko) 845 
Lomnice nad Popelkou (Česko : oblast) 647, 
648 
Lomnice nad Popelkou (Česko) 573, 574 
Londýn (Anglie) 1006 
Lošany (Česko) 480 
Loučka (Zlín, Česko) 652 
Lovětín (Jarošov nad Nežárkou, Česko) 381 
Lštění (Radhostice, Česko) 547 
Lukov (Zlín, Česko) 494 
Lutonina (Česko) 652 
Lužice 957 
Lysice (Česko) 710 

M 
Madagaskar 1011 
Malá Haná (Česko) 784 

Malá Strana (Praha, Česko) 576, 855 
Maleč (Strašín, Klatovy, Česko) 561 
Malenovice (Zlín, Česko) 306 
Mariánské Lázně (Česko) 512, 513 
Markvartice (Děčín, Česko) 924 
Mařenice (Česko : oblast) 430 
Masarykovo náměstí (Jihlava, Česko) 378 
Masarykovo náměstí (Ostrava, Česko) 356 
Mašťov (Česko) 399 
Mělník (Česko) 523 
Mikulčice (Česko) 690, 691, 990 
Mikulov (Břeclav, Česko) 943 
Milínov (Plzeň-jih, Česko) 854, 856 
Milotice (Hodonín, Česko) 710 
Mirošov (Valašské Klobouky, Česko) 652 
Mladá Boleslav (Česko : oblast) 313 
Mníšek (Liberec, Česko) 497 
Modřice (Česko) 990 
Morava (Česko) 150, 375, 694 
Moravany (Ronov nad Doubravou, Česko) 468 
Morava severní (Česko) 764 
Moravská Nová Ves (Česko) 938 
Moravskoslezské Beskydy (Česko 
a Slovensko : pohoří) 639 
Most (Česko : oblast) 815 
Most (Česko) 241, 558 
Mušov (Česko : zaniklá obec) 941 

N 
Náchod (Česko : oblast) 482 
Náchod (Česko) 515, 585 
Náměstí F. X. Šaldy (Liberec, Česko) 328 
Náměstí Republiky (Plzeň, Česko) 385 
Národní přírodní rezervace Trčkov (Česko) 312 
Něchov (Trhové Sviny, Česko) 757 
Němčice (Klatovy, Česko) 476 
Německo 946 
Neplachovice (Česko) 527 
Nepřívěc (Libošovice, Česko) 806 
Nesměň (Ločenice, Česko) 757 
Nezdice (Plzeň-jih, Česko) 543 
Nosislav (Česko) 403 
Nová Říše (Česko) 180 
Novohradka (Česko : řeka : oblast) 786 
Nový Rychnov (Česko) 988 
Nový židovský hřbitov (Praha, Česko) 664, 665 
Nuzice (Týn nad Vltavou, Česko) 880 
Nymburk (Česko) 598 

O 
Olomouc (Česko : oblast) 112, 164, 517, 
820, 821, 822 

Olomouc (Česko) 95, 316, 368, 376, 382, 
410, 496, 566, 713, 714, 715, 756 
Olomoucký kraj (Czechia) 164
Opava (Česko : oblast) 788 
Opava (Česko) 490, 581, 951 
Orlické Záhoří (Česko) 289 
Orlová (Česko) 462, 929 
Osek (Jičín, Česko) 796, 797 
Ostrava (Česko : oblast) 771 
Ostrava (Česko) 487, 528, 766, 781 
Ostré (Úštěk, Česko) 239 
Öttershausen (Gaibach, Bavorsko, 
Německo) 398 

P 
Pačlavice (Česko) 685 
Pardubice (Česko : oblast) 923 
Pardubice (Česko) 525, 560, 942, 963 
Pardubický kraj (Česko : 2000–) 144 
Pardubičky (Pardubice, Česko) 877 
Pelhřimov (Česko) 179 
Petrohrad (Rusko) 1006 
Piešťany (Slovensko) 1004 
Písek (Česko) 291, 367 
Pivoň (Mnichov, Domažlice, Česko) 549 
Plaňany (Česko) 544 
Plavsko (Česko) 381 
Plenkovice (Česko) 990 
Plzeň (Česko : jižní oblast) 493, 779 
Plzeň (Česko) 336, 357, 615, 836, 861, 865, 
878, 879 
Plzeňský kraj (Česko : 2000–) 24, 195, 837, 
864, 866, 917 
Poběžovice (Domažlice, Česko : oblast) 863 
Poběžovice (Domažlice, Česko) 300 
Poděbrady (Česko) 170 
Podivín (Česko) 728 
Pohleď (Česko) 649 
Pohořelice (Brno-venkov, Česko) 941 
Polná (Jihlava, Česko) 971 
Popovice (Králův Dvůr, Česko) 596 
Poruba (Prievidza, Slovensko) 995 
Posázaví (Česko) 792 
Poštorná (Břeclav, Česko) 940 
Poteč (Česko) 652 
Potštejn (Česko) 438, 833 
Pouchobrady (Sobětuchy, Chrudim, Česko) 
611 
Poustka (Cheb, Česko) 572 
Praděd (Hrubý Jeseník, Česko : hora) 518 
Praha (Česko) 335, 360, 389, 448, 478, 525, 
823, 984, 1014 



80 81

Prachatice (Česko) 227, 738 
Prácheňsko (Česko) 968 
Praskolesy (Beroun, Česko) 396 
Pražmo (Česko) 954 
Prostějov (Česko) 872 
Protivanov (Česko) 800 
Protivec (Žlutice, Česko) 808 
Prštice (Česko) 990 
Průhonický park (Průhonice, Česko) 634 
Předklášteří (Česko) 394 
Přerov (Česko : oblast) 23 
Přerov (Česko) 23 
Přeštice (Česko) 135 
Příbor (Česko) 432 
Přibyslavice (Česko : zaniklá obec) 932 
Přimda (Česko) 844 
Přívoz (Ostrava, Česko) 337 

R 
Rabí (Česko) 509 
Rabštejn nad Střelou (Manětín, Česko) 519 
Radim (Kolín, Česko) 530 
Radomyšl (Česko) 809, 900 
Rajhrad (Česko) 390 
Ratiboř (Jindřichův Hradec, Česko) 381 
Ratibořice (Česká Skalice, Česko) 515 
Rešov (Horní Město, Česko) 820 
Rohanský ostrov (Praha, Česko) 332 
Rokycany (Česko) 912 
Roudnice nad Labem (Česko) 338 
Rumburk (Česko) 816 
Ruprechtice (Liberec XIV, Česko) 421 
Ruprechtov (Vyškov, Česko) 770 
Rusín (Česko) 930 
Rychnov nad Kněžnou (Česko : oblast) 791 
Rychnov nad Kněžnou (Česko) 762 
Rýmařov (Česko) 517 

Ř 
Říčany (Praha-východ, Česko) 410 
Řím (Itálie) 730 
Římov (České Budějovice, Česko) 807 

S 
Sázava (Benešov, Česko) 254, 402 
Sedlec (České Budějovice, Česko) 944 
Sedlec-Prčice (Česko : oblast) 642, 763 
Sedliště (Frýdek-Místek, Česko) 405 
Schönbach (Hollenbach, Bavorsko, 
Německo) 718 
Silničná (Žarošice, Česko) 601 
Skapce (Česko) 300 

Skočice (Přeštice, Česko) 476 
Skomelno (Česko) 852 
Skryje (Rakovník, Česko) 146 
Skuhrov (Rožmitál pod Třemšínem, Česko) 
551 
Slanské vrchy (Maďarsko a Slovensko) 1007 
Slatina (Litoměřice, Česko) 663 
Slezsko 694, 711 
Slezsko (Česko) 45, 150, 764 
Slovensko 494, 1005, 1007 
Smolina (Valašské Klobouky, Česko) 652 
Smolnice (Louny, Česko) 989 
Smrkovice (Písek, Česko) 658 
Smržov (Hradec Králové, Česko) 473 
Sovinec (Jiříkov, Bruntál, Česko) 820 
Stará Hlína (Třeboň, Česko) 381 
Stará Huť (Příbram, Česko) 532 
Stará Ves nad Ondřejnicí (Česko) 607 
Staré Hrady (Česko) 191 
Staré Křečany (Česko) 816 
Staré Město (Praha, Česko) 185, 297, 387, 934 
Staré Město (Uherské Hradiště, Česko) 115 
Staré Prachatice (Prachatice, Česko) 196 
Staroměstské náměstí (Praha, Česko) 240, 
401 
Starovice (Česko) 990 
Starý Petřín (Česko) 990 
Starý Plzenec (Česko : oblast) 314 
Steingaden (Německo) 804 
Stolany (Chrudim, Česko) 853 
Stonařov (Česko) 575 
Stradonice (Nižbor, Česko) 979 
Strakonice (Česko : oblast) 177 
Strakonice (Česko) 491, 730 
Stružnice (Česko) 569 
Středočeský kraj (Česko : 2000–) 319 
Střelná (Vsetín, Česko) 641 
Střevač (Česko) 485 
Střížovice (Jindřichův Hradec, Česko) 381 
Suché Lazce (Opava, Česko) 951 
Sulejovice (Česko) 586 
Sušice (Klatovy, Česko) 947 
Svatá Kateřina (Rozvadov, Česko) 300 
Světlá (Blansko, Česko) 784 
Světlík (Český Krumlov, Česko) 456 
Svojanov (Svitavy, Česko : oblast) 393 

Š 
Šembera (Česko : řeka) 531 
Šluknovský výběžek (Česko) 733 
Šťáhlavy (Česko : oblast) 8, 867 
Štěnovice (Česko) 730 

Študlov (Vsetín, Česko) 641 
Štýrský Hradec (Rakousko) 993, 1006, 1016 
Šumava (pohoří : oblast) 456 
Šumperk (Česko : oblast) 799 
Šumperk (Česko) 174 
Švábsko (Německo) 718, 722, 1003, 

T 
Tachov (Česko : oblast) 915 
Tasnovice (Horšovský Týn, Česko) 300 
Tasov (Žďár nad Sázavou, Česko) 903 
Telč (Česko) 483, 488, 684 
Teplice (Česko : oblast) 815 
Terezín (Litoměřice, Česko) 229 
Tichov (Česko) 652 
Tišnov (Česko : oblast) 964 
Topoľčianky (Slovensko) 991 
Toužim (Česko) 307 
Trhový Štěpánov (Česko) 960 
Troja (Praha, Česko) 353, 955 
Troskovice (Česko) 39 
Troubky (Přerov, Česko) 714 
Třebíč (Česko) 253, 363 
Třešť (Česko : oblast) 818 
Třešť (Česko) 591 
Tuchoraz (Česko) 480, 553 
Turnov (Česko) 299, 680 
Tužina (Slovensko) 1009 
Týnec (Klatovy, Česko) 826 
Týnec nad Labem (Česko) 480 
Týn nad Vltavou (Česko) 795 

U 
Ublo (Zlín, Česko) 652 
Úboč (Česko) 300 
Úbočí (Dolní Žandov, Česko) 672 
Uherčice (Břeclav, Česko) 937 
Uherčice (Znojmo, Česko) 483 
Uherské Hradiště (Česko) 897 
Uhřice (Hodonín, Česko) 559 
Újezd u Černé Hory (Česko) 805 
Úpice (Česko) 244 
Ústí nad Labem (Česko : oblast) 815 
Ústí nad Orlicí (Česko : oblast) 760 
Úvaly (Valtice, Česko) 950 

V 
Václavské náměstí (Praha, Česko) 298, 675 
Valašská Senice (Česko) 641 
Valašské Klobouky (Česko : oblast) 641 
Valašské Klobouky (Česko) 652 
Valašské Meziříčí (Česko) 119 

Vanovice (Blansko, Česko) 784 
Velehrad (Česko) 486, 669 
Velešín (Česko) 220 
Veletiny (Česko) 659 
Velká Británie 1013 
Velká Bystřice (Česko) 334 
Velká Lhota (Volfířov, Česko) 252 
Velká Polom (Česko) 540 
Velké Bílovice (Česko) 939 
Velké Karlovice (Česko) 521 
Velké Pavlovice (Česko) 778 
Velký Týnec (Česko) 311 
Velvary (Česko) 739 
Vesecko (Česko : zaniklá obec) 299 
Veselá (Zlín, Česko) 652 
Vídeň (Rakousko) 998, 1006, 1008, 1012, 
1014 
Vilémov (Havlíčkův Brod, Česko) 602 
Vimperk (Česko) 922 
Víska, řeka-oblast (Česko) 779 
Vítkovice (Ostrava, Česko) 464, 758 
Vlachova Lhota (Česko) 652 
Vlachovice (Zlín, Česko) 652 
Vlasatice (Česko) 941 
Vlašim (Česko) 365 
Vlčice (Jeseník, Česko) 231 
Vltava (Česko : řeka) 200 
Vodice (Tábor, Česko) 212 
Vodňany (Česko) 617, 742, 794 
Vodokrty (Řenče, Česko) 917 
Vojslavice (Pelhřimov, Česko) 651 
Vokšice (Podhradí, Jičín, Česko) 485 
Vraclav (Česko) 906 
Vranovice (Brno-venkov, Česko) 941 
Vřesovice (Prostějov, Česko) 372 
Vsetín (Česko : oblast) 639 
Všemina (Česko) 652 
Vysoká (Suchdol, Kutná Hora, Česko) 554 
Vysoké Mýto (Česko : oblast) 828 
Vyškov (Česko) 798 
Vyšší Brod (Česko) 16, 227 

W 
Weißbriach (Rakousko) 999 
Wettenhausen (Kammeltal, Bavorsko, 
Německo) 722 

Z 
Záblatí (Prachatice, Česko) 920 
Zámrsk (Česko) 760 
Zbiroh (Česko : oblast) 245 
Zbiroh (Česko) 584 



82 83

Zbraslav (Praha, Česko) 347, 348 
Zlatá Koruna (Česko) 200 
Zlatá stezka (obchodní stezka) 946 
Zlín (Česko : oblast) 422, 652 
Zlín (Česko) 406, 407, 408, 524, 952 
Zlínský kraj (Česko : 2000–) 4 
Znojmo (Česko) 472, 761 

Ž 
Žabonosy (Česko) 209 
Žarošice (Česko) 729 
Žďár nad Sázavou (Česko) 204, 284, 698 
Železný Brod (Česko) 504, 505, 661, 662 
Želiv (Česko) 507 
Židlochovice (Česko : oblast) 419 
Žilina (Slovensko) 996, 1010 
Žilinský kraj (Slovensko) 994 
Žireč (Dvůr Králové nad Labem, Česko) 501 
Žižkov (Praha, Česko) 145

REJSTŘÍK ZDROJŮ 

A 
Archaeologia historica 302, 565, 594, 737, 752, 890, 891, 893, 894, 896, 900, 901, 902, 908 
Archeologia technica 907 
Archeologické rozhledy 13, 282, 558, 872, 884, 886, 888, 895, 906 
Archeologické výzkumy v jižních Čechách 829, 831, 849, 850, 859, 860, 880, 883 
Archeologie ve středních Čechách 828, 840, 841, 855, 868, 869, 870, 885, 899, 969 
Archeologie západních Čech ... 836, 837, 842, 854, 856, 861, 863, 864, 866, 871, 878, 879 
Architekt 6, 10, 11, 198, 205, 211, 221, 333, 334, 336, 338, 341, 345, 347, 348, 352, 355, 357, 
365, 367, 383, 384, 426, 491, 503, 615, 760 
Art & antiques 7, 43, 96, 102, 111, 112, 113, 324, 343, 350, 415, 416, 417, 622, 727, 732, 1000 
Ateliér 19, 90, 93, 94, 97, 99, 100, 101, 104, 105, 106, 110, 277, 720 

B 
Bezděz 172, 305, 569, 674, 682
Brno v minulosti a dnes 192, 705, 802 
Bulletin 30, 32, 38, 40, 41, 53, 89, 117 
Bulletin Moravské galerie v Brně 87, 325, 701, 749 

C 
Castellologica bohemica 304, 413, 434, 535, 536, 537, 538, 539, 561, 578, 583, 838, 846, 848, 
852, 857, 862, 876, 905, 935 
Confluens 523, 679, 966 

Č 
Časopis Matice moravské 636 
Časopis Slezského zemského muzea. Série B, Vědy historické 217, 418, 490, 526, 581, 746, 
951 
Časopis Společnosti přátel starožitností 197, 389, 436, 687, 761, 767, 834, 875 
Česká architektura 419, 471 
Český časopis historický 522 

D 
Děčínské vlastivědné zprávy 816, 924, 974, 981 
Dědictví Koruny české 704, 716, 933 
Dějiny a současnost 15, 21, 22, 25, 91, 92, 103, 108, 189, 193, 225, 226, 234, 235, 236, 237, 
238, 239, 241, 242, 245, 310, 326, 370, 484, 723, 724, 823, 911, 913 
Dějiny staveb 432, 455, 513, 519, 540, 544, 552, 554, 579, 588, 599, 650, 844, 865, 874, 882 
Denkmalpflege Informationen 398, 645, 718, 722, 759, 804, 921, 946, 1003, 1017 

E 
Era 21 1, 2, 3, 118, 120, 330, 342, 356, 373, 441, 461, 464, 528 

F 
Fontes Nissae 14, 18, 447, 609, 975 

H 
Hasačert 129, 130, 141, 777, 778, 783, 784 
Havlíčkobrodsko 475, 520 



84 85

Heraldická ročenka ... 978, 982, 983, 984, 987, 989 
Heraldika a genealogie 972, 988 
Historická geografie 335 
Hláska 8, 307, 409, 476, 477, 509, 826, 827, 845, 867, 887, 892, 915 
Hlasy muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm 639 

Ch 
Chatař & chalupář 146, 147, 295, 550, 649, 653, 654, 655, 657, 658, 949
Chrudimské vlastivědné listy 602, 611, 717, 959 
Chrudimský vlastivědný sborník 457, 835 

I 
Ingredere hospes ... 35, 36, 49, 78, 175, 306, 323, 580, 592, 604, 630, 633, 652, 683, 685, 
744, 751, 825, 873, 898, 904, 909, 970, 1013 

J 
Jesenicko 582, 694, 697 
Jihočeský sborník historický 42, 435, 567, 666, 945, 968 
Jižní Morava 390, 437, 686, 941, 990 
Jižní Plzeňsko 8 : historickovlastivědný sborník Muzea jižního Plzeňska v Blovicích 779 

K 
Kámen 280, 281, 664, 665, 670, 675, 692 
Královéhradecko 276, 309, 317, 337, 346, 351, 411, 448, 463, 496, 534, 830 
Krkonoše. Jizerské hory 391, 421, 454, 497, 511, 573, 574, 612, 700 
Kulturní dědictví v současnosti 56, 549, 557 
Kutnohorsko 453, 570 

L 
Lanškrounsko 260, 377, 677 

M 
Malovaný kraj 486, 659, 668, 669, 690, 691, 775, 881, 936, 937, 938, 939, 940 
Minulostí Berounska 596 
Minulosti Českého Švýcarska 646, 733 
Minulostí Západočeského kraje 16, 17, 24, 730, 912, 917, 947 
Monumentorum custos ... 188, 229, 230, 243, 290, 308, 366, 586, 608, 623, 663, 815 
Muzeum Brněnska. Sborník 2010 65, 121 

N 
Numismatické listy 976, 986 
Numismatický sborník 979 

O 
Obnova památek ... 58, 62, 382, 386, 410, 487, 1006, 1018 
Od Ještěda k Troskám 39, 191, 313, 485, 489, 504, 505, 647, 648, 661, 662, 796, 797, 806, 
832 
Ochrana přírody 73 
Olomoucký archivní sborník 311 
Opuscula historiae artium 394, 706, 709, 710, 711, 728, 739 
Orlické hory a Podorlicko 312, 791 
Österreichische Zeitschrift für Kunst und Denkmalpflege 998, 999, 1008, 1012, 1016 

P 
Památky archeologické 889 
Památky jižních Čech 178, 196, 200, 212, 220, 227, 275, 278, 291, 467, 546, 600, 726, 795, 
807, 839 
Památky středních Čech 64, 218, 319, 555, 562, 564, 577, 597, 741, 743 
Památky Vysočiny 157, 179, 180, 204, 247, 266, 284, 321, 483, 488, 618, 640, 651, 660, 684, 
698, 903 
Pamiatky a múzeá 992, 995, 996, 1002, 1004, 1007, 1009, 1010, 1011 
Panorama : z přírody, historie a současnosti Orlických hor a podhůří 289, 438, 725, 833, 919, 
948, 973 
Pod Blaníkem 66, 109, 254, 689, 735, 918, 960 
Podbrdsko 551, 642 
Pod Zelenou Horou : vlastivědný sborník jižního Plzeňska 135, 293, 493, 543, 610 
Pod Zvičinou 812, 813, 814 
Pomezí Čech a Moravy 681 
Poodří : časopis obyvatel horní Odry 439, 440, 563, 607 
Posel z Budče 371, 446, 514 
Práce a studie Muzea Beskyd 68, 248, 500 
Projekt 208, 462, 1014 
Prostor Zlín : výtvarné umění – architektura – historie – poesie 181, 182, 406, 407, 408, 494, 
524 
Průzkumy památek 124, 133, 375, 378, 387, 392, 401, 429, 442, 472, 533, 738, 745, 971, 
1005 

R 
Reburber 116 
RegioM 699, 943 
Ročenka STOP ... 251 
Rodným krajem 183, 233, 244, 473, 515, 585, 977 
Rodopisná revue 450, 451, 547, 708, 931 

S 
Sanace a rekonstrukce staveb ... 184, 186, 190, 194, 201, 203, 210, 240, 249, 252, 253, 320 
Sázavsko 402, 792, 932 
Sborník bruntálského muzea ... 272, 318, 571, 980 
Sborník Muzea Blansko ... 673 
Sborník Muzea Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech 584 
Sborník muzea Karlovarského kraje 303, 359, 428, 572, 672 
Sborník Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Olomouci ... 231, 
372, 376, 508, 603, 643, 696 
Sborník Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Pardubicích 
za rok ... 414, 468, 482, 495, 786 
Sborník Památkového ústavu v Ostravě 758, 762, 766, 771, 952, 965 
Sborník Společnosti pro výzkum kamenných křížů 2010 137, 142, 279, 731, 787, 788, 803, 
805, 808, 817, 819 
Sborník Státního okresního archivu Přerov 23 
Sborník výzkumných prací 748, 750, 789, 790 
Scamna super misam : sborník prací studentů a absolventů katedry historie FPE ZČU 314 
Severní Morava 174, 799 
Slanský obzor 459 
Slezský sborník 45 
Slovácko 412, 593, 641, 897 



86 87

Stavba 72, 98, 385 
Střední Morava 316, 713, 714 
Studia Rudolphina 621 
Svět barokního divadla : sborník přednášek z konferencí v Českém Krumlově 2007, 2008 
a 2009 810, 916, 1001 
Svorník 287, 420, 427, 445, 449, 465, 480, 498, 499, 502, 512, 556, 589, 595, 671, 994 

T 
Těšínsko 719, 926, 929, 953, 954, 956 
Theatrum historiae 914 
Turista 364, 368, 374, 393, 399, 400, 403, 404, 405, 423, 430, 456, 474, 481, 501, 506, 507, 
516, 517, 518, 521, 529, 530, 531, 532, 644, 770, 793, 809, 820, 821, 822, 950, 961, 962 

U 
Umění 55, 396, 510, 616, 678, 688, 695, 702, 703, 721, 740, 747, 755, 824 
Umění a řemesla 754 
Urbanismus a územní rozvoj 328, 339, 340, 349, 358, 363, 620, 632, 765, 772 

V 
Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky 785 
Věstník Historicko-vlastivědného kroužku v Žarošicích 559, 601, 729 
Vlastivědné listy 452, 527, 764, 930, 967 
Vlastivědný sborník Český Merán 322, 433, 707, 763 
Vlastivědný sborník Dačicka, Jindřichohradecka a Třeboňska 381, 667 
Vlastivědný sborník Kralupska 736 
Vlastivědný sborník Novojičínska 734, 985 
Vlastivědný sborník Třeště a okolí 591, 818 
Vlastivědný sborník Vysočiny 397, 443, 458, 545, 575 
Vlastivědný věstník moravský 150, 164, 246, 566, 614, 801, 964 
Vlastivědný zpravodaj Polabí 170, 590, 598 
Vodňany a Vodňansko 177, 617, 742, 794, 920 
Výběr 176, 395, 757, 851, 944 
Východočeský sborník historický 525, 923 
Vyškovský sborník 798 

Z 
Zahrada – park – krajina 422, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 631, 634, 635, 637, 638, 991,  
993 
Západní Morava 613 
Za starou Prahu 145, 185, 296, 297, 298, 315, 329, 331, 332, 344, 353, 354, 360, 576, 587, 
773, 774, 925, 927, 928, 934, 955 
Z Českého ráje a Podkrkonoší 299, 478, 680 
Z dějin hutnictví 780, 781, 997 
Zlatá stezka 858, 922 
Zpravodaj 67, 144, 209, 369, 460, 492, 542, 553, 957 
Zpravodaj Muzea Prostějovska 114, 800 
Zpravodaj muzea v Hradci Králové 843, 853 
Zpravodaj STOP 187, 202, 206, 207, 213, 214, 215, 216, 228, 232, 250, 258, 259, 264, 265, 
283, 285, 286 
Zpravodaj WTA CZ 263, 267, 294 
Zprávy a studie Regionálního muzea v Teplicích 470 
Zprávy Klubu přátel Pardubicka 560, 877, 942, 963 

Zprávy památkové péče 5, 9, 12, 20, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 37, 44, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 
54, 57, 59, 60, 61, 63, 69, 70, 71, 74, 75, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 107, 122, 
123, 125, 126, 127, 128, 131, 132, 134, 136, 138, 139, 140, 143, 148, 149, 151, 152, 153, 154, 
155, 156, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 165, 166, 167, 168, 169, 171, 173, 195, 199, 219, 222, 
223, 224, 255, 256, 257, 261, 262, 268, 269, 270, 271, 273, 274, 288, 292, 300, 301, 327, 361, 
362, 379, 380, 388, 424, 425, 431, 444, 469, 479, 541, 548, 568, 605, 606, 619, 656, 676, 693, 
753, 768, 769, 776, 782, 811, 847, 910, 1015 
Zprávy Vlastivědného muzea v Olomouci 95, 712, 715, 756 
Zvuk Zlínského kraje : časopis pro kulturu a společenské dění 4, 115, 119, 466, 958



88

BIBLIOGRAFIE PAMÁTKOVÉ PÉČE ZA ROK 2010

Sestavila: Zuzana Stádníková
Redakce: Karolina Krejčiříková
Grafické zpracování: Aleš Lederer, polygrafické práce
Tisk: PB tisk a. s., Dělostřelecká 344, 261 01 Příbram
Vydal: Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 3/162, 118 01 Praha 1

Praha 2018

ISBN 978-80-7480-122-8




	biblio-obalka-2010-1a
	biblio_2010_text
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	72
	73
	74
	75
	76
	77
	78
	79
	80
	81
	82
	83
	84
	85
	86
	87
	88
	89
	90
	91
	92
	93
	94
	95
	96
	97
	98
	99
	100
	101
	102
	103
	104
	105
	106
	107
	108
	109
	110
	111
	112
	113
	114
	115
	116
	117
	118
	119
	120
	121
	122
	123
	124
	125
	126
	127
	128
	129
	130
	131
	132
	133
	134
	135
	136
	137
	138
	139
	140
	141
	142
	143
	144
	145
	146
	147
	148
	149
	150
	151
	152
	153
	154
	155
	156
	157
	158
	159
	160
	161
	162
	163
	164
	165
	166
	167
	168
	169
	170
	171
	172
	173
	174
	175
	176
	177
	178
	179
	180
	181
	182
	183
	184
	185
	186
	187
	188
	189
	190
	191
	192
	193
	194
	195
	196
	197
	198
	199
	200
	201
	202
	203
	204
	205
	206
	207
	208
	209
	210
	211
	212
	213
	214
	215
	216
	217
	218
	219
	220
	221
	222
	223
	224
	225
	226
	227
	228
	229
	230
	231
	232
	233
	234
	235
	236
	237
	238
	239
	240
	241
	242
	243
	244
	245
	246
	247
	248
	249
	250
	251
	252
	253
	254
	255
	256
	257
	258
	259
	260
	261
	262
	263
	264
	265
	266
	267
	268
	269
	270
	271
	272
	273
	274
	275
	276
	277
	278
	279
	280
	281
	283
	284
	285
	286
	287
	288
	289
	290
	291
	292
	293
	294
	295
	296
	297
	298
	299
	300
	301
	302
	303
	304
	305
	306
	307
	308
	309
	310
	311
	312
	313
	314
	315
	316
	317
	318
	319
	320
	321
	322
	323
	324
	325
	326
	327
	328
	329
	330
	331
	332
	333
	334
	335
	336
	337
	338
	339
	340
	341
	342
	343
	344
	345
	346
	347
	348
	349
	350
	351
	352
	353
	354
	355
	356
	357
	358
	359
	360
	361
	362
	363
	364
	365
	366
	367
	368
	369
	370
	371
	372
	373
	374
	375
	376
	377
	378
	379
	380
	381
	382
	383
	384
	385
	386
	387
	388
	389
	390
	391
	392
	393
	394
	395
	396
	397
	398
	399
	400
	401
	402
	403
	404
	405
	406
	407
	408
	409
	410
	411
	412
	413
	414
	415
	416
	417
	418
	419
	420
	421
	422
	423
	424
	425
	426
	427
	428
	429
	430
	431
	432
	433
	434
	435
	436
	437
	438
	439
	440
	441
	442
	443
	444
	445
	446
	447
	448
	449
	450
	451
	452
	453
	454
	455
	456
	457
	458
	459
	460
	461
	462
	463
	464
	465
	466
	467
	468
	469
	470
	471
	472
	473
	474
	475
	476
	477
	478
	479
	480
	481
	482
	483
	484
	485
	486
	487
	488
	489
	490
	491
	492
	493
	494
	495
	496
	497
	498
	499
	500
	501
	502
	503
	504
	505
	506
	507
	508
	509
	510
	511
	512
	513
	514
	515
	516
	517
	518
	519
	520
	521
	522
	523
	524
	525
	526
	527
	528
	529
	530
	531
	532
	533
	534
	535
	536
	537
	538
	539
	540
	541
	542
	543
	544
	545
	546
	547
	548
	549
	550
	551
	552
	553
	554
	555
	556
	557
	558
	559
	560
	561
	562
	563
	564
	565
	566
	567
	568
	569
	570
	571
	572
	573
	574
	575
	576
	577
	578
	579
	580
	581
	582
	583
	584
	585
	586
	587
	588
	589
	590
	591
	592
	593
	594
	595
	596
	597
	598
	599
	600
	601
	602
	603
	604
	605
	606
	607
	608
	609
	610
	611
	612
	613
	614
	615
	616
	617
	618
	619
	620
	621
	622
	623
	624
	625
	626
	627
	628
	629
	630
	631
	632
	633
	634
	635
	636
	637
	638
	639
	640
	641
	642
	643
	644
	645
	646
	647
	648
	649
	650
	651
	652
	653
	654
	655
	656
	657
	658
	659
	660
	661
	662
	663
	664
	665
	666
	667
	668
	669
	670
	671
	672
	673
	674
	675
	676
	677
	678
	679
	680
	681
	682
	683
	684
	685
	686
	687
	688
	689
	690
	691
	692
	693
	694
	695
	696
	697
	698
	699
	700
	701
	702
	703
	704
	705
	706
	707
	708
	709
	710
	711
	712
	713
	714
	715
	716
	717
	718
	719
	720
	721
	722
	723
	724
	725
	726
	727
	728
	729
	730
	731
	732
	733
	734
	735
	736
	737
	738
	739
	740
	741
	742
	743
	744
	745
	746
	747
	748
	749
	750
	751
	752
	753
	754
	755
	756
	757
	758
	759
	760
	761
	762
	763
	764
	765
	766
	767
	768
	769
	770
	771
	772
	773
	774
	775
	776
	777
	778
	779
	780
	781
	782
	783
	784
	785
	786
	787
	788
	789
	790
	791
	792
	793
	794
	795
	796
	797
	798
	799
	800
	801
	802
	803
	804
	805
	806
	807
	808
	809
	810
	811
	812
	813
	814
	815
	816
	817
	818
	819
	820
	821
	822
	823
	824
	825
	826
	827
	828
	829
	830
	831
	832
	833
	834
	835
	836
	837
	838
	839
	840
	841
	842
	843
	844
	845
	846
	847
	848
	849
	850
	851
	852
	853
	854
	855
	856
	857
	858
	859
	860
	861
	862
	863
	864
	865
	866
	867
	868
	869
	870
	871
	872
	873
	874
	875
	876
	877
	878
	879
	880
	881
	882
	883
	884
	885
	886
	887
	888
	889
	890
	891
	892
	893
	894
	895
	896
	897
	898
	899
	900
	901
	902
	903
	904
	905
	906
	907
	908
	909
	910
	911
	912
	913
	914
	915
	916
	917
	918
	919
	920
	921
	922
	923
	924
	925
	926
	927
	928
	929
	930
	931
	932
	933
	934
	935
	936
	937
	938
	939
	940
	941
	942
	943
	944
	945
	946
	947
	948
	949
	950
	951
	952
	953
	954
	955
	956
	957
	958
	959
	960
	961
	962
	963
	964
	965
	966
	967
	968
	969
	970
	971
	972
	973
	974
	975
	976
	977
	978
	979
	980
	981
	982
	983
	984
	985
	986
	987
	988
	989
	990
	991
	992
	993
	994
	995
	996
	997
	998
	999
	1000
	1001
	1002
	1003
	1004
	1005
	1006
	1007
	1008
	1009
	1010
	1011
	1012
	1013
	1014
	1015
	1016
	1017
	1018
	Index_of_authors-A
	Index_of_authors-C
	Index_of_authors-Č
	Index_of_authors-E
	Index_of_authors-F
	Index_of_authors-G
	Index_of_authors-H
	Index_of_authors-Ch
	Index_of_authors-I
	Index_of_authors-J
	Index_of_authors-K
	Index_of_authors-L
	Index_of_authors-M
	Index_of_authors-N
	Index_of_authors-O
	Index_of_authors-P
	Index_of_authors-R
	Index_of_authors-Ř
	Index_of_authors-S
	Index_of_authors-Š
	Index_of_authors-T
	Index_of_authors-U
	Index_of_authors-V
	Index_of_authors-W
	Index_of_authors-Z
	Index_of_authors-Ž
	Index_of_corporations-A
	Index_of_corporations-B
	Index_of_corporations-C
	Index_of_corporations-Č
	Index_of_corporations-D
	Index_of_corporations-E
	Index_of_corporations-F
	Index_of_corporations-G
	Index_of_corporations-H
	Index_of_corporations-I
	Index_of_corporations-J
	Index_of_corporations-K
	Index_of_corporations-L
	Index_of_corporations-M
	Index_of_corporations-N
	Index_of_corporations-O
	Index_of_corporations-P
	Index_of_corporations-R
	Index_of_corporations-S
	Index_of_corporations-Š
	Index_of_corporations-T
	Index_of_corporations-U
	Index_of_corporations-V
	Index_of_corporations-W
	Index_of_corporations-Z
	Index_of_geographic_names-B
	Index_of_geographic_names-C
	Index_of_geographic_names-Č
	Index_of_geographic_names-D
	Index_of_geographic_names-E
	Index_of_geographic_names-F
	Index_of_geographic_names-G
	Index_of_geographic_names-H
	Index_of_geographic_names-Ch
	Index_of_geographic_names-I
	Index_of_geographic_names-J
	Index_of_geographic_names-K
	Index_of_geographic_names-L
	Index_of_geographic_names-M
	Index_of_geographic_names-N
	Index_of_geographic_names-O
	Index_of_geographic_names-P
	Index_of_geographic_names-R
	Index_of_geographic_names-Ř
	Index_of_geographic_names-S
	Index_of_geographic_names-Š
	Index_of_geographic_names-T
	Index_of_geographic_names-U
	Index_of_geographic_names-V
	Index_of_geographic_names-W
	Index_of_geographic_names-Z
	Index_of_geographic_names-Ž
	Index_of_resources-A
	Index_of_resources-B
	Index_of_resources-C
	Index_of_resources-Č
	Index_of_resources-D
	Index_of_resources-E
	Index_of_resources-F
	Index_of_resources-H
	Index_of_resources-Ch
	Index_of_resources-I
	Index_of_resources-J
	Index_of_resources-K
	Index_of_resources-L
	Index_of_resources-M
	Index_of_resources-N
	Index_of_resources-O
	Index_of_resources-P
	Index_of_resources-R
	Index_of_resources-S
	Index_of_resources-T
	Index_of_resources-U
	Index_of_resources-V
	Index_of_resources-Z

	biblio-obalka-2010-2a

